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SERVICE - INFORMATIONEN

FÜR TECHNISCHE AUSKUNFT UND SERVICE  
INFORMATIONEN ERREICHEN 
SIE UNS UNTER DIESER KOSTENFREIEN  
RUFNUMMER
•  Während der Heizperiode vom 1.10. bis 31.3. steht 

Ihnen unsere Hotline zu den nachstehenden Zeiten zur 
Verfügung: Montag bis Samstag von 8.00 - 16.00 Uhr.

•  Außerhalb der Heizperiode vom 1.4. bis 30.9. steht 
Ihnen unsere Hotline zu den nachstehenden Zeiten zur 
Verfügung: Montag bis Donnerstag von 8.00 - 16.00 Uhr.
Freitag: von 8.00- 12:00 Uhr.

Wir bieten die Inbetriebnahme Ihrer bereits betriebsfertig eingebauten und verdrahteten Produkte an. 
Diese Dienstleistung wird auf Anfrage über unsere Ringservicestellen an den Auftraggeber direkt 
berechnet. Die Gewährleistung gilt für alle Produkte ab dem Datum der Erstinbetriebnahme, bei 
Kundendienstleistungen ab dem Datum des Einsatzes, bei Ersatzteilen ab Lieferdatum. Wir gewähren 
Gewährleistung bei fachgerechter Montage durch einen konzessionierten Betrieb sowie Inbetriebnahme 
und regelmäßiger jährlicher Wartung durch eine Fach�rma. Die genannten Preise verstehen sich in Euro 
inkl. der Transportkosten und zuzüglich der am Tag der Lieferung gültigen Mehrwertsteuer. Grundlage 
für diese Preisliste sind unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Richtpreis 2025 €

Kessel (Öl, Gas) mit einer Grundausstattung im Regelbereich 
- Heizkreis gleitend + Warmwasser

Kessel bis 50 kW 275

Von 51 bis 100 kW 310

Über 100 kW 385

Jeder gemischte Regelkreis 30

Inbetriebnahme Wärmepumpe Sole / Monoblock 574

Inbetriebnahme Wärmepumpe Split 765

Die Ersatzteilbestellungen können über die Stranzl Service  
& Energietechnik Gmbh abgewickelt werden.
Telefon: 0664 / 886 13182 
Fax: 03115 / 49370-10 
E-Mail: dedietrich@stranzl.com 
www.stranzl.com 
Mo – Do: 08.00 - 16:00 Uhr 
Fr: 08.00 – 12.00 Uhr

Kesseltyp Prüfzertifikat gemäß Art. 15a B-VG
- Schutzmaßnahme betreffend Kesselkleinfeuerungsanlage
- Einsparung von Energie

INIDENS Ja
VIVADENS SMART Ja
VIRTUENS SMART Ja
AMC PRO 35-115 EVO Ja
NANEO S Ja
MODULENS G® Ja
C 230 EVO Ja
C 140 Ja
MODULENS O® Ja
CFU ECONOX / CFU C CONDENS Ja
PFC 45-60 Ja
GT 220 Ja
GT 330 Ja
C 340 Ja
C 640 Ja

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen Ihres Händlers.

0 800 / 201 608 freecall

Inbetriebnahme

Ersatzteilbestellung

Geschäftsbedingungen
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SERVICE - INFORMATIONEN

NR. SV- STELLE ADRESSE PLZ ORT KONTAKT TELEFON FAX MOBIL E-MAIL

1 Glanz GmbH Steigenteschgasse 141 A-1220 Wien Herr Strohmaier 01/2036313 - 0664/3024028 office@glanzgmbh.at

2 DUPLEX GmbH Berta von Suttner Straße 6 A-2120 Wolkersdorf Herr Schwab 02245/26626 02245/26626-200 - office@duplex.co.at

3 DUPLEX GmbH Martinstraße 82 A-1180 Wien Herr Schwab 01/3703508 - - office@duplex.co.at

4 Urban GmbH Am Spitz 23 A-2325 Velm Herr Urban 02234/72788 02234/72788-20 0664/3163276 office@urban-kundendienst.at

5 Furtlehner & Vogl GmbH Markt 26 A-4391 Waldhausen Herr Vogel 07260/4445 - - office@brennerdienst.at

6 EHH Martin Holzinger KG Kirchbrückenweg 13 A-6165 Telfes im Stubai Herr Holzinger 05225/63343 05225/62496 0664/4432115 info@ehh.at

7 Stummer GmbH Burgstraße 6c A-4655 Vorchdorf Herr Stummer 07614/7128 07614/7128-13 - klaus.stummer@gmx.at

8 Reitinger GmbH Wamprechtsham 105 A-4762 St. Willibald Herr Reitinger 07762/2875 07260/2875-13 0664/22166928 hermann.reitinger@aon.at

9 Elektro Service GmbH Plankauweg 23 A-4802 Ebensee Herr Schrall 06133/8867 06133/8867-4 0664/4124434 office@schrall.at

10 Jirka Heizungstechnik
GmbH Universitätsstraße 25 A-6020 Innsbruck Herr Jirka 0512/583093 0512/583093-4 0664/5420959 office@firmajirka.at

11 Geisler GmbH Talstraße 35 6284 Ramsau Herr Geisler 05282/3313 05282/3313-33 - info@geisler-heizung.at

12 Krasny Heizungsservice Industriestraße 15-17 A-7000 Eisenstadt Herr Krasny 02682/63893 02682/66542 0664/9287100 office@krasny.co.at

13 Maier Harald Heiztechnik Puntigamer Straße 54 a A-8041 Graz Herr Maier 0316/273589 0316/273030 0664/1304788 office@maierheiztechnik.at

14 Stranzl Service & 
Energietechnik GmbH Industriestraße 265 A-8321 St. Margarethen Herr Plank 03115/49370 03115/49370-32 0664/2208437 waermetechnik@stranzl.com

15 Stix Andreas 
Heizungstechnik Obere Waldgasse 2 A-8662 Mitterdorf Herr Stix - - 0664/5155766 stixandreas@aon.at

16 HTS Schierl Döllach 64 A-8940 Liezen Herr Schierl 03612/82643 - 0664/4149561 office@installationen.cc

17 Micheli Günter Heiztechnik Heinrich Heine Gasse 27 A-9020 Klagenfurt Herr Micheli - - 0664/6307942 info@micheli.co.at

18 SGS Heizservice GmbH Bünkerstraße 26 A-9800 Spittal an der Drau Herr Schweiger 04762/2878 04762/2878-20 0664/2202878 office@sgs-heizservice.at

19 GM Heiztechnik Egelseestraße 10b A-6841 Mäder Herr Marburger - - 0664/4609155 guenter.marburger@gmail.com

20 HB Service Holzer Hafnerstraße 20 A-4441 Behamberg Herr Holzer - - 0664/9113035 office@heizungsservice-holzer.at

21 Macho Brennerservice Watzing 5 A-4681 Rottenbach Herr Macho - - 0676/4055061 wolfgang@macho.at

22 Pöttinger GmbH Roßmarkt 23 A-4710 Grieskirchen Fr. Ebergassner 07248/62903 - 0664/1826550 office@poettinger-installationen.at

23 Höllbacher Johannes Hinterwinkel 42 A-5061 Elsbethen Hr.Höllbacher - - 0664/1015103 office@jh-technik.at

24 Heizung Service 
Florian Sagmeister Tischlerfeld 10 9062 Moosburg - 04272/83135 - 0676/6486115 office@heizung-sagmeister.at

25 WIFTECH Mechatronik Solvaystraße 3/1 4802 Ebemsee Hr Wieser - - 0676/5555113 office@wiftech.at

26 Schweighofer Energietechnik Kasten 57 4893 Zell am Moos Hr. Schweighofer - - 0664/4606050 schweighofer-energietechnik@gmx.at

Öl/Gas Servicestellen
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SERVICE - INFORMATIONEN

NR. SV- STELLE ADRESSE PLZ ORT KONTAKT TELEFON FAX MOBIL E-MAIL

1 Furtlehner & Vogl GmbH Markt 26 A-4391 Waldhausen Herr Vogl 07260/4445 - - office@brennerdienst.at

2 Elektro Service GmbH Plankauweg 23 A-4802 Ebensee Herr Schrall 06133/8867 06133/8867-4 0664/4124434 office@schrall.at

3 Stranzl Service & 
Energietechnik GmbH

Industriestraße 265 A-8321 St. Margarethen Herr Plank 03115/49370 03115/49370-32 0664/2208437 waermetechnik@stranzl.com

4 Egger Stefan 
Heizsystemtechnik Mitterweg 30 A-6421 Rietz Herr Egger 05262/67545 05262/67545 0664/4209685 egger.st@tirol.com

5 AS Systeme GmbH Wagram an der Donau 13 A-2304 Wagram an der 
Donau

Herr Schmol - - 0664/2366553 assysteme@aon.at

6 DUPLEX GmbH Berta von Suttner Straße 6 A-2120 Wolkersdorf Herr Schwab 02245/26626 02245/26626-200 - office@duplex.co.at

7 HTS Schierl Döllach 64 A-8940 Liezen Herr Schierl 03612/82643 - 0664/4149561 office@installationen.cc

8 Heizung Service
Florian Sagmeister Tischlerfeld 10 9062 Moosburg Herr Sagmeister 04272/83135 - 0676/6486115 office@heizung-sagmeister.at

9 Schweighofer Energietechnik Kasten 57 4893 Zell am Moos Hr. Schweighofer - - 0664/4606050 schweighofer-energietechnik@gmx.at

10 HB Service Holzer Hafnerstraße 20 A-4441 Behamberg Herr Holzer - - 0664/9113035 office@heizungsservice-holzer.at

•  SPLIT INVERTER Wärmepumpen bestehen aus einem Außen- und einem Innenmodul die durch eine Kälteleitung miteinander 
verbunden sind.

•  Diese Verbindungsleitung muss fachgerecht verlegt und verschlossen sein und in weiterer Folge unbedingt von einem 
geschulten Kältetechniker angeschlossen werden.

•  Die Inbetriebnahme der Kälteleitung sowie der Anlage darf nur von einem von De Dietrich geschulten und autorisierten 
Kältetechniker unternommen werden.

•  Die Inbetriebnahmen für Österreich sind über die „ Freecall 0800 / 201 608 Rufnummer “ anzufordern und abzuwickeln.
•  Bei nicht Einhalten dieser Bedingungen entfällt die 3 Jahresgarantie auf die Geräte…

•  Alle in dieser Preisliste angegebenen Preise verstehen sich exklusiv MwSt.

•   Mehr technische Informationen �nden Sie in unseren Produktprospekten.

Sehr wichtige Hinweise

Wärmepumpe Servicestellen
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ALLE INFOS ONLINE
• die Preisliste
• die Ersatzteile
• die Endkundenprospekte
• Video von veschieden Produkten
• die technischen Unterlagen
• die Montage und Bedienungsanleitungen
• das Fotoarchiv
• die Servicestellen

PREISLISTE

ÖSTERREICH 2025

Identifikationsnummer:0085DL0336

Alle Kessel der Virtuens Smart-Reihe werden mit einem DIEMATIC Evolution-
Schaltfeld mit einem Steuerungssystem geliefert, das entsprechend der 
Außentemperatur programmiert werden kann, mit der Außeneinheit 
kommuniziert und je nach angeschlossenen Optionen zur Steuerung 
von bis zu 3 Heizkreisläufen, direkt oder mit Mischventilen, und einem 
Warmwasserbereitungskreislauf verwendet werden kann.

Die Kessel können über die optionalen Raumtemperaturfühler SMART 
TC°angeschlossen werden.

Für den Luft-/Abgasanschluss sind verschiedene Konfigurationen möglich:

Wir bieten Lösungen für den Anschluss an einen horizontalen oder vertikalen 
Absaugkanal, an einen Schornstein oder an eine Sammelleitung (3 CEp).

NUTZUNGSBEDINGUNGEN

Kessel:

Max. Betriebsdruck: 3 bar
Max. Betriebstemperatur: 80 °C
Sicherheitstemperaturbegrenzer: 110 °C
Stromversorgung: 230 V/50 Hz
Schutzart: IP X5D

Trinkwarmwasserbereiter:

Max. Betriebsdruck TWW: 8 bar

Zulasusungen

B23, B23P, B33, C[10]3, C13, C33, C43P, C53, C63, C93

Gasgerätkategorie

II2HM3B/P

Classe NOx: 6

VIRTUENS SMART 15/24/32: nur Heizung

VIRTUENS SMART ...MI
VIRTUENS SMART 24/29 MIT
SPEICHER BMR 80 ODER SRB 130 TANK:
Heizung und Trinkwarmwasser über 
einen integrierten, separaten oder Mikro-
Akkumulation-Warmwasserbereiter

Alle Erdgase
Propangas

• VIRTUENS SMART 15 
von 2,4 bis 15 kW, nur für Heizung
• VIRTUENS SMART 24
von 3 bis 24 kW, nur für Heizung
•  VIRTUENS SMART 32
von 3,4 bis 32 kW, nur für Heizung

•  VIRTUENS SMART 24-29/BMR 80 
VIRTUENS SMART 24-29/SRB 130

von 8,1 bis 24 kW, für Heizung und 
Trinkwarmwasserbereitung über separaten Speicher
•  VIRTUENS SMART 24/29MI
von 3 bis 24 kW, für Heizung und Trinkwarmwasserbereitung 
per Mikro-Akkumulation

VIRTUENS SMART 15
VIRTUENS SMART 24
VIRTUENS SMART 32
VIRTUENS SMART 24/29 MI

VIRTUENS SMART 24/SRB 130
VIRTUENS SMART 29/SRB 130

VIRTUENS SMART 24/BMR 80
VIRTUENS SMART 29/BMR 80

WANDHÄNGENDER GAS-BRENNWERTKESSEL

VIRTUENS SMART

Hydraulikkörper aus 
Messing

Kompatibel mit dem Raumgerät 
Smart TC°
(kabelgebundene oder 
Drahtlos Fernbedienung)

MESSING

GAS

Mit optionalem SMART TC° Raumtemperaturfühler und Außentemperatur 

aus der Cloud oder Aussenfühler.

Wasserstoff

Jenseits der Evidenz

VIRTUENS SMART 
Wand-Gas-
Brennwertkessel

FRANZÖSISCHER HERSTELLER 
S E I T  1 6 8 4 

De Dietrich im internet
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INIDENS 
VIVADENS SMART 
VIRTUENS SMART
Wand-Gas-Brennwertkessel für 
individuelle Wohnungslösungen

INIDENS
Von 6,3 bis 32,5 kW

VIRTUENS SMART
Von 2,6 bis 34,9 kW

Top-Qualität für das günstigste Produkt

•  Zuverlässig mit einem Wärmetauscher aus Edelstahl und einem 
Messing-Hydroblock

•  Leicht an individuelle Wohnungen anpassbar

•   Umweltfreundlich

Intelligente Effizienz, maximaler Wert

•  Einsparungen dank Modulationsbereichs (bis zu 1:10)

• Schnelle und einfache Installation

•  Qualitätskomponente für 
Zuverlässigkeit und Langlebigkeit

Vorzeigeprodukt, das über das Offensichtliche 
hinausgeht

•  Verwaltet eine Vielzahl von Zonen

•  Automatische Befüllung, um Ihre Anlage in optimalem 
Zustand zu halten

•  Hybride, kann mit einer   Wärmepumpe kombiniert werden

€

VIVADENS SMART
Von 3,3 bis 34,9 kW

4 Modelle:  
3 Kombis
1 System 
40 cm breit
Hintergrund-
Beleuchtung

5 Modelle:
2 Kombis
2 Systeme
1 mit integriertem
WWE 45l
40 cm breit
Elektronisches
EPilot-Schaltfeld

4 Modelle:
 1 Kombi
3 Systeme
45 cm breit
Vollfarbiges
Diematic  
Evolution-
Schaltfeld

Wasserstoff

NeuPRODUKT HIGHLIGHTS 2025
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Neu

ALEZIO M R290
Luft/Wasser-Monoblock-Wärmepumpen

ALEZIO M COMPACT R290
Von 4,4 bis 13,5 kW

• Ideal für die Renovierung
• Vorlauftemperatur bis zu 75°C
• Innenmodul so kompakt wie ein Wandkessel
• Schallleistung < 30 dB[A]
• Vorlauftemperatur bis zu 75°C
• Bereit für Hybridsysteme

Erhältlich in kompakter Ausführung mit 
Warmwasser Speicher

ALEZIO M R290
Von 4,4 bis 13,5 kW

R290

R290

•  Reduzierte Säulenversion, die in einen 60cm-
Schrank passt

• Hoher Warmwasserbereitung Komfort
• Einfacher Anschluss

PRODUKT HIGHLIGHTS 2025
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PREIS 4 kW 6 kW 8 kW

ALEZIO S … R32/MR (Zusatzheizung elektrisch) Bestell-Nr. 7792409 7792410 7792411

€ 6184 6478 7601

ALEZIO S … R32/MR/H (Hydraulisch) Bestell-Nr. 7792412 7792413 7792414

€ 6053 6347 7470

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KÜHLZUBEHÖR

100011222
WANDHALTERUNG + 
SCHWINGUNGSDÄMPFER FÜR 
AWHP 4, 6 UND 8 MR…

EH95 76

100012533
TRÄGER FÜR DIE 
BODENAUFSTELLUNG VOM 
AUSSENMODUL AWHP

EH112 14

7694974
GUMMI-TRÄGER FÜR 
BODENAUFSTELLUNG 600 MM

EH879 225

100015476 KÄLTELEITUNG PE 1/2" 1/4" - LG 10 M EH142 321

WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "SPLIT INVERTER"

ALEZIO S R32 VON 4,6 BIS 7,6 KW

VERPACKUNG

HYDRAULISCHE 
ZUSATZHEIZUNG ALEZIO S R32 4 MR/H 7792412 6053 2 7736361 HK80 3193 7791246 HK430 2860

ALEZIO S R32 6 MR/H 7792413 6347 2 7736362 HK81 3487 7791246 HK430 2860

ALEZIO S R32 8 MR/H 7792414 7470 2 7736363 HK82 4610 7791246 HK430 2860

ELEKTRISCHE
ZUSATZHEIZUNG

BEZEICHNUNG 
ALEZIO S R32 
(MR : EINPHASIG,  
TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

AUSSENMODUL
AWHPR

INNENMODUL
MIV-S

ALEZIO S R32 4 MR/EM 7792409 6184 2 7736361 HK80 3193 7791245 HK429 2991

ALEZIO S R32 6 MR/EM 7792410 6478 2 7736362 HK81 3487 7791245 HK429 2991

ALEZIO S R32 8 MR/EM 7792411 7601 2 7736363 HK82 4610 7791245 HK429 2991

Mehr Daten

WARMWASSERERWÄRMUNG

100018088 BEISTELLSPEICHER BLC 150 EC604 923

100018089 BEISTELLSPEICHER BLC 200 EC605 1051

100018090 BEISTELLSPEICHER BLC 300 EC606 1267

7620661 BEISTELLSPEICHER BEPC 300 ER615 1767

7682199 BEISTELLSPEICHER BPB 401 EC790 4302

7682313 BEISTELLSPEICHER BPB 501 EC795 4708

HYDRAULISCHESZUBEHÖR

100008841 PUFFERSPEICHER B 80 T (80 LITER) EH85 638

100004415 PUFFERSPEICHER B 150 T (150 LITER) EH60 713

7746242 ÜBERSTRÖMVENTIL HK150 75

7746192 HYDRAULISCHE WEICHE HK146 467

7746307 EXTERNE MISCHERKREIS -SET HK152 567

100015468
ANSCHLUSSSATZ ZWISCHEN 
WÄRMEPUMPE UND 
BEISTELLSPEICHER

EH149 82

7685541 UMSCHALTVENTIL HEIZUNG/
WWE EH784 462

REGELUNGSZUBEHÖR

100019114 EIN/AUS TAUPUNKTWÄCHTER (ON/OFF) HK27 452

7624902
ANSCHLUSSADAPTER FÜR 
FUSSBODENHEIZKREIS

HA255 39

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

7789286
REGELUNGSLEITERPLATTENSET 
ZWEITER KREIS

HK416 169

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

BIS
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KÜHLZUBEHÖR

100011222
WANDHALTERUNG + 
SCHWINGUNGSDÄMPFER FÜR 
AWHP 4, 6 UND 8 MR…

EH95 76

100012533
TRÄGER FÜR DIE 
BODENAUFSTELLUNG VOM 
AUSSENMODUL AWHP

EH112 14

7694974
GUMMI-TRÄGER FÜR 
BODENAUFSTELLUNG 600 MM

EH879 225

100015476 KÄLTELEITUNG PE 1/2" 1/4" - LG 10 M EH142 321

WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "SPLIT INVERTER"
MIT INTEGRIERTEM WARMWASSERSPEICHER IM MIV-S V200

ALEZIO S V200 R32 VON 4,6 BIS 7,6 KW

PREIS 4 kW 6 kW 8 kW

ALEZIO S V200 R32/MR (Elektro-Zusatzheizung integriert) Bestell-Nr. 7790396 7790400 7790402

€ 8771 9065 10188

ALEZIO S V200 R32/MR/H (Hydraulisch) Bestell-Nr. 7790394 7790398 7790401

€ 8546 8840 9963

VERPACKUNG

HYDRAULISCHE 
ZUSATZHEIZUNG ALEZIO S R32 4 MR/H 7790394 8546 2 7736361 HK80 3193 7788125 HK410 5353

ALEZIO S R32 6 MR/H 7790398 8840 2 7736362 HK81 3487 7788125 HK410 5353

ALEZIO S R32 8 MR/H 7790401 9963 2 7736363 HK82 4610 7788125 HK410 5353

ELEKTRISCHE
ZUSATZHEIZUNG

BEZEICHNUNG 
ALEZIO S V200 R32 
(MR : EINPHASIG,  
TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

AUSSENMODUL
AWHPR

INNENMODUL
MIV-S

ALEZIO S R32 4 MR/EM 7790396 8771 2 7736361 HK80 3193 7788124 HK409 5578

ALEZIO S R32 6 MR/EM 7790400 9065 2 7736362 HK81 3487 7788124 HK409 5578

ALEZIO S R32 8 MR/EM 7790402 10188 2 7736363 HK82 4610 7788124 HK409 5578

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

Mehr Daten

REGELUNGSZUBEHÖR

7785338
REGELUNGSLEITERPLATTENSET 
ZWEITER KREIS

HK378 163

7624902
ANSCHLUSSADAPTER FÜR 
FUSSBODENHEIZKREIS

HA255 39

100019114 EIN/AUS-TAUPUNKTWÄCHTER (ON/OFF) HK27 452

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

HYDRAULISCHESZUBEHÖR

100008841 PUFFERSPEICHER B 80 T (80 LITER) EH85 638

100004415 PUFFERSPEICHER B 150 T (150 LITER) EH60 713

7657050

INTERNES ANSCHLUSSSET 
MIT DREIWEGEMISCHER, 
VORLAUFFÜHLER UND 
HOCHEFFIZIENZPUMPE 
(MIT VORLAUFFÜHLER UND 
MAGNETSIEBFILTER)

EH858 929

7677244 ISOLIERSATZ FÜR KÜHLMODUS EH859 170

7687189 HEBEPUMPE EH860 255

7746242 ÜBERSTRÖMVENTIL HK150 75

7746192 HYDRAULISCHE WEICHE HK146 467

7746307 EXTERNE MISCHERKREIS -SET HK152 567

7746412
HYDRAULISCHER MONTAGERAHMEN 
EIN KREIS RECHTS

HK154 757

HYDRAULISCHESZUBEHÖR

7746415
HYDRAULISCHER MONTAGERAHMEN 
ZWEI KREIS RECHTS

HK155 884

7746417
HYDRAULISCHER MONTAGERAHMEN 
EIN KREIS LINKS

HK156 757

7746419
HYDRAULISCHER MONTAGERAHMEN 
ZWEI KREIS LINKS

HK157 884

BIS
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WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "MONOBLOC" HOCHTEMPERATUR

ALEZIO M R290 VON 4 BIS 13 KW

PREIS 4 kW 6 kW 8 kW 11 kW 13 kW

ALEZIO M R290 MR/E Bestell-Nr. 7890535 7890537 7890539 7890542 7890547

€ 6910 7160 7910 8860 9460

ALEZIO M R290 MR/H Bestell-Nr. 7890536 7890538 7890540 7890543 7890548

€ 6785 7035 7785 8735 9335

ALEZIO M R290 TR/E Bestell-Nr. 7890544 7890549

€ 9160 9665

ALEZIO M R290 TR/H Bestell-Nr. 7890545 7890550

€ 9035 9540

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7890026
DIEMACONTROL M: KANN 
INNENMODUL MIV-M ERSETZTEN

- 1433

7847503 2ND CIRCUIT KARTE + FÜHLER - 255

7624902
ANSCHLUSSADAPTER FÜR 
FUSSBODENHEIZKREIS

HA255 39

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100019114 TAUPUNKTWÄCHTER (ON/OFF) HK27 452

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER RAUMTEMPERATURREGLER 
SMART TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR 
ERWEITERUNG EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

ZUBEHÖR

7816801
GUMMI-TRÄGER X3 FÜR 
BODENAUFSTELLUNG 600 MM

HK602 227

7746242 ÜBERSTRÖMVENTIL HK150 75

7746192 HYDRAULISCHE WEICHE HK146 467

100001369
HYDRAULISCHER VERBINDUNGS-
SATZ

EH19 61

100015468
ANSCHLUSSSATZ ZWISCHEN 
WÄRMEPUMPE UND 
BEISTELLSPEICHER

EH149 82

7684175 UMSCHALTVENTIL HEIZUNG/WWE EH812 172

100008841 PUFFERSPEICHER B 80 T (80 LITER) EH85 638

100004415 PUFFERSPEICHER B 150 T (150 LITER) EH60 713

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020167
ANSCHLUSSGRUPPE MIT HOCHEFFIZIENZPUMPE (EEI 
< 0,23) FÜR 1 HEIZKREIS OHNE MISCHER

EA143 854

100020168
ANSCHLUSSGRUPPE MIT HOCHEFFIZIENZPUMPE
(EEI < 0,23) FÜR 1 HEIZKREIS MIT MISCHER

EA144 1213

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

100020166
WANDKONSOLE FÜR 1 
ANSCHLUSSGRUPPE

EA142 153

100020045 FERNOX TF1 FILTERSET EH896 356

WARMWASSERERWÄRMUNG

7682199 BEISTELLSPEICHER BPB 401 EC790 4302

HYDRAULISCHE 
ZUSATZHEIZUNG

... / H ... 4 MR ... 6 MR ... 8 MR ... 11 MR ... 11 TR ... 13 MR ... 13 TR

ALEZIO M R290 4 MR/H 7890536 6785 2 7887053 2085 7880007 4700 - - - - - - -

ALEZIO M R290 6 MR/H 7890538 7035 2 7887053 2085 - - 7880009 4950 - - - - -

ALEZIO M R290 8 MR/H 7890540 7785 2 7887053 2085 - - - - 7880010 5700 - - - -

ALEZIO M R290 11 MR/H 7890543 8735 2 7887053 2085 - - - - - 7880011 6650 - - -

ALEZIO M R290 11 TR/H 7890545 9035 2 7887053 2085 - - - - - - 7880017 6950 - -

ALEZIO M R290 13 MR/H 7890548 9335 2 7887053 2085 - - - - - - - 7880018 7250 -

ALEZIO M R290 13 TR/H 7890550 9540 2 7887053 2085 - - - - - - - - 7880019 7455

BEZEICHNUNG  
ALEZIO M R290
(MR : EINPHASIG,  
TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

INNENMODUL 
MIV-M... 

AUSSENMODUL 
MONO AWHP3R ...

... / E ... 4 MR ... 6 MR ... 8 MR ... 11 MR ... 11 TR ... 13 MR ... 13 TR

ALEZIO M R290 4 MR/E 7890535 6910 2 7887052 2210 7880007 4700 - - - - - - -

ALEZIO M R290 6 MR/E 7890537 7160 2 7887052 2210 - - 7880009 4950 - - - - -

ALEZIO M R290 8 MR/E 7890539 7910 2 7887052 2210 - - - - 7880010 5700 - - - -

ALEZIO M R290 11 MR/E 7890542 8860 2 7887052 2210 - - - - - 7880011 6650 - - -

ALEZIO M R290 11 TR/E 7890544 9160 2 7887052 2210 - - - - - - 7880017 6950 - -

ALEZIO M R290 13 MR/E 7890547 9460 2 7887052 2210 - - - - - - - 7880018 7250 -

ALEZIO M R290 13 TR/E 7890549 9665 2 7887052 2210 - - - - - - - - 7880019 7455

ELEKTRISCHE
ZUSATZHEIZUNG

VERPACKUNG

NEU

BIS

WARMWASSERERWÄRMUNG

7682313 BEISTELLSPEICHER BPB 501 EC795 4708

7620661 BEISTELLSPEICHER BEPC 300 ER615 1767

Mehr Daten
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PREIS 4 kW 6 kW 8 kW 11 kW 13 kW

ALEZIO M COMPACT R290 MR/E Bestell-Nr. 7890551 7890552 7890553 7890554 7890556

€ 9675 9925 10675 11625 12225

ALEZIO M COMPACT R290 TR/E Bestell-Nr. 7890555 7890557

€ 11925 12430

WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "MONOBLOC" HOCHTEMPERATUR
MIT WARMWASSERERWÄRMUNG INTEGRIERT

ALEZIO M COMPACT R290 VON 4 BIS 13 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7847503
2ND CIRCUIT KARTE SCB17 
+ FÜHLER

- 255

7624902
ANSCHLUSSADAPTER FÜR 
FUSSBODENHEIZKREIS

HA255 39

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

100019114 TAUPUNKTWÄCHTER (ON/OFF) HK27 452

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

ZUBEHÖR

7816801
GUMMI-TRÄGER X3 FÜR 
BODENAUFSTELLUNG 600 MM

HK602 227

7746242 ÜBERSTRÖMVENTIL HK150 75

7746192 HYDRAULISCHE WEICHE HK146 467

100001369
HYDRAULISCHER VERBINDUNGS-
SATZ

EH19 61

100008841 PUFFERSPEICHER B 80 T (80 LITER) EH85 638

100004415 PUFFERSPEICHER B 150 T (150 LITER) EH60 713

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020167

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE
(EEI < 0,23) FÜR 1 HEIZKREIS OHNE 
MISCHER

EA143 854

100020168

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE
(EEI < 0,23) FÜR 1 HEIZKREIS MIT 
MISCHER

EA144 1213

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

100020166
WANDKONSOLE FÜR 1 
ANSCHLUSSGRUPPE

EA142 153

 
100020045 FERNOX TF1 FILTERSET EH896 356

BEZEICHNUNG  
ALEZIO M  
COMPACT R290
(MR : EINPHASIG,  
TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

INNENMODUL  
MIV-M... R290

SPEICHER  
180 HPSL EVO 

HYDRAULIKSET

≥

ANSCHLUSSSET 
AUSSENMODUL

AUSSENMODUL
MONO AWHP3R...

... / E ... 4 MR ... 6 MR ... 8 MR ... 11 MR ... 11 TR ... 13 MR ... 13 TR

ALEZIO M COMPACT 
R290 4 MR/E

7890551 9675 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 7880007 4700 - - - - - - -

ALEZIO M COMPACT 
R290 6 MR/E

7890552 9925 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - 7880009 4950 - - - - -

ALEZIO M COMPACT 
R290 8 MR/E

7890553 10675 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - - - 7880010 5700 - - - -

ALEZIO M COMPACT 
R290 11 MR/E

7890554 11625 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - - - - 7880011 6650 - - -

ALEZIO M COMPACT 
R290 11 TR/E

7890555 11925 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - - - - - 7880017 6950 - -

ALEZIO M COMPACT 
R290 13 MR/E

7890556 12225 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - - - - - - 7880018 7250 -

ALEZIO M COMPACT 
R290 13 TR/E

7890557 12430 5 7887052 2210 7790098 1720 7790662 950 7847502 95 - - - - - - - - 7880019 7455

VERPACKUNG

NEU

BIS

Mehr Daten
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WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "SPLIT INVERTER" - R410A

HPI-S VON 8 BIS 27 KW

PREIS 8 kW 11 kW 16 kW 22 kW 27 kW

HPI.../E MR (mit MIT-S/E.. ; Elektro-Zusatzheizung integriert ; einphasig) Bestell-Nr. 7746958 - - - -

€ 10381 - - - -

HPI.../E TR (mit MIT-S/E.. ; Elektro-Zusatzheizung integriert ; dreiphasig) Bestell-Nr. - 7746962 7746966 7746968 7746970

€ - 12605 14172 16141 17129

HPI.../H MR (mit MIT-S/H.. ; hydraulisch ; einphasig) Bestell-Nr. 7746957 - - - -

€ 9642 - - - -

HPI.../H TR (mit MIT-S/H.. ; hydraulisch ; dreiphasig) Bestell-Nr. - 7746961 7746965 7746967 7746969

€ - 11863 13430 15402 16390

VERPACKUNG

ELEKTRISCHE
ZUSATZHEIZUNG

HYDRAULISCHE
ZUSATZHEIZUNG

HPI-S 8 MR/H 7746957 9642 2 7609926 EH381 4636 7745750 HK110 5006 -

HPI-S 11 TR/H 7746961 11863 2 7609928 EH383 6731 7746444 HK112 5132 -

HPI-S 16 TR/H 7746965 13430 2 7609930 EH385 8298 7746444 HK112 5132 -

HPI-S 22 TR/H 7746967 15402 3 7655104 EH614 9916 7746316 HK114 5430 100018428 HK26 56

HPI-S 27 TR/H 7746969 16390 2 7655105 EH615 10960 7746316 HK114 5430 -

BEZEICHNUNG 
HPI-S
(MR : EINPHASIG,  
TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

AUSSENMODUL INNENMODUL KÜHLANPASSUNGSANSCHLUSS

HPI-S 8 MR/E 7746958 10381 2 7609926 EH381 4636 7745751 HK111 5745 -

HPI-S 11 TR/E 7746962 12605 2 7609928 EH383 6731 7746449 HK113 5874 -

HPI-S 16 TR/E 7746966 14172 2 7609930 EH385 8298 7746449 HK113 5874 -

HPI-S 22 TR/E 7746968 16141 3 7655104 EH614 9916 7746322 HK115 6169 100018428 HK26 56

HPI-S 27 TR/E 7746970 17129 2 7655105 EH615 10960 7746322 HK115 6169 -

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KÜHLZUBEHÖR

100011222
WANDHALTERUNG + 
SCHWINGUNGSDÄMPFER FÜR 
AWHP 4, 6 UND 8 MR…

EH95 76

100018409

WANDHALTERUNG 
FÜR AUSSENEINHEIT 
+SCHWINGUNGSDÄMPFER HPI 11 
BIS 27 MR/TR-2

EH250 93

7694974
GUMMI-TRÄGER FÜR 
BODENAUFSTELLUNG 600 MM

EH879 225

100012533
TRÄGER FÜR DIE 
BODENAUFSTELLUNG VOM 
AUSSENMODUL AWHP

EH112 14

100012535 KÄLTELEITUNG PE 5/8” 3/8” - LG 5 M EH114 293

100012536 KÄLTELEITUNG PE 5/8” 3/8” - LG 10 M EH115 544

100012537 KÄLTELEITUNG PE 5/8” 3/8” - LG 20 M EH116 847

7688755 LOW NOISE SET FÜR AUSSENMODUL EH829 99

HYDRAULISCHESZUBEHÖR

100017830
SET MIT DREIWEGEMISCHER (MIT 
MOTOR UND VORLAUFFÜHLER)

HK21 897

7681480 AUTOMATISCHES FÜLLUNGSSET EH726 331

7746242 ÜBERSTRÖMVENTIL HK150 75

100017832 ADAPTER-SET FÜR EXTERNEN 
DREIWEGEMISCHER HK22 162

100020167
ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE (EEI < 0,23):  
FÜR 1 HEIZKREIS OHNE MISCHER 

EA143 854

Mehr Daten

HYDRAULISCHESZUBEHÖR

100020168
ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE (EEI < 0,23):  
FÜR 1 HEIZKREIS OHNE MISCHER 

EA144 1213

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020166
WANDKONSOLE FÜR 1 
ANSCHLUSSGRUPPE

EA142 153

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

89557009
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN BH84 31

100008841 PUFFERSPEICHER B 80 T (80 L) EH85 638

100020045 FERNOX TF1 FILTERSET EH896 356

100018411 ISOLIERSATZ FÜR INTERNES 
DREIWEGEVENTIL (HK21) HK25 32

7682396 ISOLIERUNG SET KÜHLUNG MIT-S EH811 128

7684175 UMSCHALTVENTIL HEIZUNG/WWE EH812 172

100015468
ANSCHLUSSSATZ ZWISCHEN 
WÄRMEPUMPE UND 
BEISTELLSPEICHER

EH149 82

BIS
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HPI-S VON 8 BIS 27 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100018093 BEISTELLSPEICHER BPB 150 EC609 1094

100018094 BEISTELLSPEICHER BPB 200 EC610 1165

100018095 BEISTELLSPEICHER BPB 300 EC611 1449

7682199 BEISTELLSPEICHER BPB 401 EC790 4302

7682313 BEISTELLSPEICHER BPB 501 EC795 4708

7620661 BEISTELLSPEICHER BEPC 300 ER615 1767

REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

88017851 BUS-VERBINDUNGSKABEL (12 M) AD134 139

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100020294 ENERGIEZÄHLER-SATZ HK29 227

100019114 TAUPUNKTWÄCHTER (ON/OFF) HK27 452

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

7624902
ANSCHLUSSADAPTER FÜR 
FUSSBODENHEIZKREIS

HA255 39

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER (2,5 M) AD199 98

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

7708345
ANSCHLUSSSET ELEKTRISCHE 
ZUSATZHEIZUNG FÜR WWE

EH904 56

7663618
S-BUS KABEL MIT KABELTÜLLEN  
(1,5 M)

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL MIT KABELTÜLLEN  
(12 M)

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL MIT KABELTÜLLEN 
(20 M)

AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7756023 GTW 21 BACNET INTERFACE - 239

7721982 GTW 08 MODBUS INTERFACE AD332 220

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "SPLIT INVERTER" - R410A
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WARMWASSER BEISTELLSPEICHER FÜR WÄRMEPUMPEN

BEPC 300 300 L

PREIS BEPC 300

BEPC 300 Bestell-Nr. 7620661

€ 1767

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

7684175 WWE-UMSCHALTVENTIL EH812 172

ZUBEHÖR

89757753 FREMDSTROMANODE AJ39 281

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

BIS
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REVERSIBLE WASSER/WASSER WÄRMEPUMPEN

GSHP VON 5 BIS 27 KW
Mehr Daten

PREIS 5 MR-E 5 TR-E 9 MR-E 9 TR-E 12 MR-E 12 TR-E 15 TR-E 19 TR-E 27 TR-E

GSHP Bestell-Nr. 7647196 7647198 7647199 7647200 7647201 7647202 7647203 7647204 7647205

€ 10811 10811 11933 11933 12886 12886 13826 14946 17559

GSHP 5-9-12 MR-E/TR-E, GSHP 15 TR-E, GSHP 19-27 TR
(MR = EINPHASIG; TR = DREIPHASIG)

PREIS 5 MR 5 TR 9 MR 9 TR 12 MR 12 TR 15 TR

GSHP…/V 200 GHL Bestell-Nr. 7653233 7653235 7653237 7653239 7653241 7653243 7653245

€ 12907 12907 14029 14029 14982 14982 15922

GSHP…/V 200 GHL 

PREIS 5 MR 5 TR 9 MR 9 TR 12 MR 12 TR 15 TR

GSHP…/B 200 GHL Bestell-Nr. 7653232 7653234 7653236 7653238 7653240 7653242 7653244

€ 13039 13039 14161 14161 15114 15114 16054

GSHP…/B 200 GHL

PREIS 5 MR 5 TR 9 MR 9 TR 12 MR 12 TR 15 TR

GSHP…/V 200 GHL Bestell-Nr. 7653247 7653249 7653251 7653253 7653255 7653257 7653260

€ 13121 13121 14243 14243 15196 15196 16136

GSHP…/V 200 GSHL

PREIS 5 MR 5 TR 9 MR 9 TR 12 MR 12 TR 15 TR

GSHP…/B 200 GSHL Bestell-Nr. 7653246 7653248 7653250 7653252 7653254 7653256 7653258

€ 13253 13253 14375 14375 15328 15328 16268

GSHP…/B 200 GSHL

BIS

BIS

BIS

BIS

BIS
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REVERSIBLE WASSER/WASSER WÄRMEPUMPEN

GSHP VON 5 BIS 27 KW

VERPACKUNG

BEZEICHNUNG 
GSHP 
(MR : EINPHASIG, TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

WÄRMEPUMPE GSHP

GSHP 5 MR-E 7647196 10811 1 7647196

GSHP 5 TR-E 7647198 10811 1 7647198

GSHP 9 MR-E 7647199 11933 1 7647199

GSHP 9 TR-E 7647200 11933 1 7647200

GSHP 12 MR-E 7647201 12886 1 7647201

GSHP 12 TR-E 7647202 12886 1 7647202

GSHP 15 TR-E 7647203 13826 1 7647203

GSHP 19 TR 7647204 14946 1 7647204

GSHP 27 TR 7647205 17559 1 7647205

BEZEICHNUNG  
GSHP + SPEICHER 200 GHL
MIT WARMWASSER 
(MR : EINPHASIG, TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

WÄRMEPUMPE
GSHP

SPEICHER 200 GHL VERBINDUNGSSET  
WP-SPEICHER

 

SPEICHER NEBEN DER WP

GSHP 5 MR/ B200 GHL 7653232 13039 3 7647196 10811 7613947 1859 7611489 369

GSHP 5 TR/ B200 GHL 7653234 13039 3 7647198 10811 7613947 1859 7611489 369

GSHP 9 MR/ B200 GHL 7653236 14161 3 7647199 11933 7613947 1859 7611489 369

GSHP 9 TR/ B200 GHL 7653238 14161 3 7647200 11933 7613947 1859 7611489 369

GSHP 12 MR/ B200 GH 7653240 15114 3 7647201 12886 7613947 1859 7611489 369

GSHP 12 TR/ B200 GHL 7653242 15114 3 7647202 12886 7613947 1859 7611489 369

GSHP 15 TR/ B200 GHL 7653244 16054 3 7647203 13826 7613947 1859 7611489 369

SPEICHER UNTER DER WP

GSHP 5 MR/ V200 GHL 7653233 12907 3 7647196 10811 7613947 1859 7611488 237

GSHP 5 TR/ V200 GHL 7653235 12907 3 7647198 10811 7613947 1859 7611488 237

GSHP 9 MR/ V200 GHL 7653237 14029 3 7647199 11933 7613947 1859 7611488 237

GSHP 9 TR/ V200 GHL 7653239 14029 3 7647200 11933 7613947 1859 7611488 237

GSHP 12 MR/ V200 GHL 7653241 14982 3 7647201 12886 7613947 1859 7611488 237

GSHP 12 TR/ V200 GHL 7653243 14982 3 7647202 12886 7613947 1859 7611488 237

GSHP 15 TR/ V200 GSHL 7653245 15922 3 7647203 13826 7613947 1859 7611488 237

BEZEICHNUNG  
GSHP + SPEICHER 200 GHL
MIT WARMWASSER 
(MR : EINPHASIG, TR : DREIPHASIG)

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

WÄRMEPUMPE
GSHP

SPEICHER 200 GHL VERBINDUNGSSET  
WP-SPEICHER

SPEICHER NEBEN DER WP

GSHP 5 MR/ B200 GSHL 7653246 13253 3 7647196 10811 7607389 2073 7611489 369

GSHP 5 TR/ B200 GSHL 7653248 13253 3 7647198 10811 7607389 2073 7611489 369

GSHP 9 MR/ B200 GSHL 7653250 14375 3 7647199 11933 7607389 2073 7611489 369

GSHP 9 TR/ B200 GSHL 7653252 14375 3 7647200 11933 7607389 2073 7611489 369

GSHP 12 MR/ B200 GSHL 7653254 15328 3 7647201 12886 7607389 2073 7611489 369

GSHP 12 TR/ B200 GSHL 7653256 15328 3 7647202 12886 7607389 2073 7611489 369

GSHP 15 TR/ B200 GSHL 7653258 16268 3 7647203 13826 7607389 2073 7611489 369

SPEICHER NEBEN DER WP

GSHP 5 MR/ V200 GSHL 7653247 13121 3 7647196 10811 7607389 2073 7611488 237

GSHP 5 TR/ V200 GSHL 7653249 13121 3 7647198 10811 7607389 2073 7611488 237

GSHP 9 MR/ V200 GSHL 7653251 14243 3 7647199 11933 7607389 2073 7611488 237

GSHP 9 TR/ V200 GSHL 7653253 14243 3 7647200 11933 7607389 2073 7611488 237

GSHP 12 MR/ V200 GSHL 7653255 15196 3 7647201 12886 7607389 2073 7611488 237

GSHP 12 TR/ V200 GSHL 7653257 15196 3 7647202 12886 7607389 2073 7611488 237

GSHP 15 TR/ V200 GSHL 7653260 16136 3 7647203 13826 7607389 2073 7611488 237
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REVERSIBLE WASSER/WASSER WÄRMEPUMPEN

GSHP VON 5 BIS 27 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

7616680
ELEKTROHEIZSTAB:
9 KW FÜR GSHP 5/9/12/15…

HZ20 941

7616643
ELEKTROHEIZSTAB: 
9 KW FÜR GSHP 19/27 TR

HZ19 1023

7618061
TRENNWÄRMETAUSCHER-SET:
FÜR GSHP 5/9 MR/TR

HZ24 1259

7618063
TRENNWÄRMETAUSCHER-SET:
FÜR GSHP 12 MR/TR UND 15 TR

HZ26 1533

7618065
TRENNWÄRMETAUSCHER-SET:
FÜR GSHP 19/27 TR

HZ28 2002

7622062
UMWÄLZPUMPE WILO PARA 25/1-8 
FÜR GSHP 19

HZ63 951

7607396 PUFFERSPEICHER 200 GT ER602 1447

7622431
VERKABELUNGS-SET DES 
SICHERHEITSTEMPERATURBEGRENZERS

HZ29 39

HYDRAULISCHES ZUBEHÖR

7610411 ANSCHLUSS-SET FÜR EINEN 
GEMISCHTEN KREIS

ER604 1056

7610412 ANSCHLUSS-SET FÜR EINEN 
UNGEMISCHTEN KREIS

ER605 687

7610667 ANSCHLUSS-SET FÜR EINEN 
EXTERNEN KREIS

ER606 282

7611489

ANSCHLUSSSATZ WP- SPEICHER 
BZW. PUFFERSPEICHER (200 
GHL/200 GSHL/200 GT). SPEICHER/
PUFF. NEBEN WP

ER611 369

7611488

ANSCHLUSSSATZ WP- SPEICHER 
BZW. PUFFERSPEICHER (200 
GHL/200 GSHL/200 GT). SPEICHER/
PUFF. UNTER WP

ER610 237

100020167

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE 
(EEI < 0,23): FÜR 1 HEIZKREIS OHNE 
MISCHER 

EA143 854

100020168

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE 
(EEI < 0,23): FÜR 1 HEIZKREIS OHNE 
MISCHER 

EA144 1213

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020166
WANDKONSOLE FÜR 1 
ANSCHLUSSGRUPPE

EA142 153

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

89557009
ÜBERGANGSSET G/R GEWINDE 
FÜR VERTEILERBALKEN (1» UND 
3/4»)

BH84 31

100020045 FERNOX TF1 FILTERSET EH896 356

100004417 ABSPERCHHAHN + FILTER 400U EH61 94

REGELUNGSZUBEHÖR

100018924 CDI D. ISYSTEM DIALOG-
FERNBEDIENUNG

AD285 245

100018923 CDR D. ISYSTEM FUNK-
FERNBEDIENUNG

AD284 351

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252 165

85757747 RAUMFÜHLER FM52 134

100013306 FUNK-AUSSENFÜHLER AD251 118

100013304 MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER (2,5 M) AD199 98

88017851 BUS-VERBINDUNGSKABEL (12 M) AD134 139

100000030 SPEICHERFÜHLER (5 M) AD212 62

100020294 ENERGIEZÄHLER-SATZ HK29 227

100019114 TAUPUNKTWÄCHTER HK27 452

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52
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BIS

WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "MONOBLOC"  
KOLLEKTIVE DURCHSCHNITTSTEMPERATUR

MMTC R32 VON 20 BIS 40 KW

          PREIS

MMTC R32 020 Bestell-Nr. 7832033

€ 15383

MMTC R32 026 Bestell-Nr. 7832034

€ 15807

MMTC R32 033 Bestell-Nr. 7832035

€ 18089

MMTC R32 040 Bestell-Nr. 7832036

€ 19733

BEZEICHNUNG
PREIS(€) ANZAHL DER 

PACKSTÜCKE

MMTC DIEMACONTROL

MMTC R32 020 16816 2 7832033 15383 7847059 1433

MMTC R32 026 17240 2 7832034 15807 7847059 1433

MMTC R32 033 19522 2 7832035 18089 7847059 1433

MMTC R32 040 21166 2 7832036 19733 7847059 1433

VERPACKUNG

ZUBEHÖR

7841692
SCHWINGUNGSDÄMPFENDE PLATTE 
20/26 KW

- 191

7848648 VIBRATIONSDÄMPFER 33/40 KW - 197

7841694
SCHMUTZFÄNGER 1 1/4“  
FÜR MMTC 20/26

- 77

7841695
SCHMUTZFÄNGER 1 1/2“ FÜR 
MMTC 33

- 96

7841696 SCHMUTZFÄNGER 2“ FÜR MMTC 40 - 133

7841697
FROSTSCHUTZVENTIL 1 1/4“ FÜR 
MMTC 20/26

- 122

7841698
FROSTSCHUTZVENTIL 1 1/2“  
FÜR MMTC 33

- 123

7841699
FROSTSCHUTZVENTIL 2“  
FÜR MMTC 40

- 175

7841700 SENSOR FÜR KÜHLMITTEL R32 - 955

REGELUNGSZUBEHÖR

7853119 MULTIZONEN-WANDBOX SCB-10 - 495

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

7721982 GTW 08 MODBUS-SCHNITTSTELLE AD332 220

7756023 GTW 21 BACNET-SCHNITTSTELLE - 239

7663618 S-BUS-KABEL 1,5M MIT STÖPSELN AD308 43

7663561 S-BUS-KABEL 12M MIT STECKERN AD309 105

7663619 S-BUS KABEL 20M MIT STECKERN AD310 186

7688305 S-BUS-TERMINIERUNG AD321 67

7852998 KABEL HYBRID L-BUS - 37

7789521 STATUSKARTE SCB-01 HK417 142

100019114
EIN/AUS-TAUPUNKTWÄCHTER 
ON-OFF

HK27 452

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

NEU
Mehr Daten
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WÄRMEPUMPEN LUFT/WASSER "MONOBLOC"

MHTC R290 VON 20 BIS 30 KW

REGELUNGSZUBEHÖR

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

 

MHTC R290 020 Bestell-Nr.. 7832043

€ Auf Anfrage

MHTC R290 030 Bestell-Nr.. 7832044

€ Auf Anfrage

          PREIS

VERPACKUNG

MHTC R290
PREIS(€) ANZAHL DER 

PACKSTÜCKE

MHTC DIEMACONTROL

MHTC R290 020 Auf Anfrage 2 7832043 7847059

MHTC R290 030 Auf Anfrage 2 7832044 7847059

MHTC R290 020 HR Auf Anfrage 2 7837278 7847059

MHTC R290 030 HR Auf Anfrage 2 7837279 7847059

ZUBEHÖR

7848648
SCHWINGUNGSDÄMPFUNGSSATZ 
20/30 KW

- 197

7841694 WASSERFILTER 1 1/4“ - 77

REGELUNGSZUBEHÖR

7853119 WANDGEHAUSE SCB-10 - 495

7676561 VM DIEMATIC EVOLUTION AD315 1474

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7852998 KABEL HYBRID  L-BUS - 37

7789521 KARTE STATUS SCB-01 HK417 142

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100019114
EIN/AUS-TAUPUNKTWÄCHTER 
ON-OFF

HK27 452

7622433 FEUCHTESENSOR-SET (0-10 V) HZ64 683

7721982 GTW 08 MODBUS-SCHNITTSTELLE AD332 220

7756023 GTW 21 BACNET-SCHNITTSTELLE AD332 239

7663618 S-BUS-KABEL 1,5M MIT STÖPSELN AD308 43

7663561 S-BUS-KABEL 12M MIT STECKERN AD309 105

7663619 S-BUS KABEL 20M MIT STECKERN AD310 186

7688305 S-BUS-TERMINIERUNG AD321 67

88017851 BUS-VERBINDUNGSKABEL (12 M) AD134 139

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

NEU

BIS

Mehr Daten
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

NANEO S EMC-S VON 6,1 BIS 35,7 KW
Mehr Daten

NANEO S EMC-S 24 UND 34 VON 6,1 BIS 35,7 KW

PREIS 24 34

EMC-S Kolli-Nr. HP146 HP151
Bestell-Nr. 7792984 7792989

€ 2463 2586

PREIS 24/28 MI 30/35 MI 34/39 MI

EMC-S… MI Kolli-Nr. HP145 HP147 HP144
Bestell-Nr. 7792983 7792985 7792982

€ 2542 2658 2721

EMC-S 24 UND 34 + BMR 80 VON 6,1 BIS 35,7 KW

EMC-S… MI (KOMBITHERME) VON 6,1 BIS 35,7 KW

EMC-S 24 UND 34 + SRB 130 VON 6,1 BIS 35,7 KW

  PREIS 24/BMR80 34/BMR80

EMC-S Bestell-Nr. 7792984 7792989

€ 2463 2586

WANDSPEICHER BMR 80 Kolli-Nr. EE53 EE53

Bestell-Nr. 100005562 100005562

€ 1105 1105

ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 SPEICHER Kolli-Nr. HR93 HR93

Bestell-Nr. 7601255 7601255

€ 107 107

SPEICHERFÜHLER NTC 12 K Kolli-Nr. AD226 AD226

Bestell-Nr. 100005661 100005661

€ 53 53

  PREIS 24/SRB 130 34/SRB 130

EMC-S Bestell-Nr. 7792984 7792989

€ 2463 2586

STANDSPEICHER SRB 130 Kolli-Nr. EE81 EE81

Bestell-Nr. 7681039 7681039

€ 1454 1454

ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 SPEICHER Kolli-Nr. HR92 HR92

Bestell-Nr. 7600413 7600413

€ 78 78

SPEICHERFÜHLER NTC 12 K Kolli-Nr. AD226 AD226

Bestell-Nr. 100005661 100005661

€ 53 53

BIS

BIS

BIS

BIS
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

NANEO S EMC-S VON 6,1 BIS 35,7 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

7604055 ADAPTER-SET FR/DE HR108 132

S103219 WANDABSTANDRAHMEN HR79 137

7792812
ROHRANSCHLUSSSET FÜR 
WANDABSTANDRAHMEN

- 123

S101690 ABGASTEMPERATURSENSOR HR71 100

S101708
PLATTENWÄRMETAUSCHER 
REINIGUNGSSET (NUR FÜR EMC-S… MI)

HR82 331

7613605
NEUTRALISATIONSANLAGE DN1 
(BIS 75 KW) SA1 461

7613606 WANDHALTER FÜR DN1 SA2 85

S101711 TRENNSTÜCK 2 X Ø 80 MM HR70 20

100008296
HORIZONTALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 60/100 MM

DY871 92

S101688 ABGASANSCHLUSS Ø 80/125 MM HR68 14

100002732
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM 
(SCHWARZ)

DY843 424

100002733
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM (ROT)

DY844 218

100020019
KESSELANSCHLUSS-KIT FÜR 
MEHRFACHBELEGUNG

DY921 146

S101688 ABGAS-/ZULUFT-ANSCHLUSSSTÜCK HR68 14

7683755 ROHRVERKLEIDUNG HP139 110

WARMWASSERERWÄRMUNG

MITTELS WARMWASSERSPEICHER 

BPB/BLC
SIEHE KAPITEL WWE

100005661 SPEICHERFÜHLER NTC 12K AD226 53

7695138 SOLAR KIT HP143 310

REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7612097
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT: 
FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT 
RAUMFÜHLER

AD301 142

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7649289

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
FÜR OPENTHERM ANSCHLUSS

AD311 352

7691375

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

HYDRAULISCHES ZUBEHÖR

7693938
AUTOMATISCHES FÜLLVENTIL FÜR 
EMC-S 24, 34

HP137 212

7723463
AUTOMATISCHES FÜLLVENTIL FÜR 
EMC-S.. MI

HP138 212
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

INIDENS 24 VON 6,3 BIS 32,5 KW

INIDENS 24 VON 6,3 BIS 26,1 KW

INIDENS… MI (KOMBITHERME) VON 5,2 BIS 32,5 KW

PREIS 4 kW

INIDENS Bestell-Nr. 7797978
€ 1 643,00

PREIS 20/24 MI 24/28 MI 30/35 MI

INIDENS... MI Kolli-Nr. HX141 HX142 HX143

Bestell-Nr. 7797979 7797980 7797981

€ 1736 1844 1882

PREIS 24

INIDENS Kolli-Nr. HX140

Bestell-Nr. 7797978

€ 1692

BIS

BIS

Mehr Daten

INIDENS 24 + BMR 80 VON 5,2 BIS 32,5 KW

INIDENS 24 + SRB 130 VON 5,2 BIS 32,5 KW

  PREIS 24/BMR80

INIDENS 24 Bestell-Nr. 7797978

€ 1692

WANDSPEICHER BMR 80 Kolli-Nr. EE53

Bestell-Nr. 100005562

€ 1105

ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 SPEICHER Kolli-Nr. HG56

Bestell-Nr. 100011287

€ 107

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212

Bestell-Nr. 100000030

€ 62

  PREIS 24/SRB 130

INIDENS 24 Bestell-Nr. 7797978

€ 1692

STANDSPEICHER SRB 130 Kolli-Nr. EE81

Bestell-Nr. 7681039

€ 1454

ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 SPEICHER Kolli-Nr. HG57

Bestell-Nr. 100011288

€ 58

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212

Bestell-Nr. 100000030

€ 62

BIS

BIS
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

INIDENS 24 VON 6,3 BIS 32,5 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

7679073 ROHRANSCHLUSS SET SOLO HX113 72

7679074 HAHNEN-SET INIDENS MI HX114 110

7770495
ABDECKBLENDE FÜR 
ROHRLEITUNGEN

99

7613605
NEUTRALISATIONSANLAGE DN1 
(BIS 75 KW)

SA1 461

7613606 WANDHALTER FÜR DN1 SA2 85

7783168 ABLAUFSAMMLER 27

7737579 SOLARSET MIT THERMOSTATVENTIL HG31 311

7220861 LUFT/GAS TRENNSTÜCK 19

7755080 ADAPTER Ø 80/125 MM 19

7782188 REDUZIERTER BOGEN 34

7683812
REDUZIERSTÜCK PPS Ø 80 AUF Ø 
60 MM

EH729 40

7735536
REDUZIERSTÜCK PPS Ø 80 AUF Ø 
50 MM

61

7802436 SET ABSORBIERENDE PLATTEN 47

100019963
PPS/GALV AUSSENDWAND-
ANSCHLUSS SET 60/100

DY920 104

100020169
ANSCHLUSSE GRUPPE 2 KREISSE 
EA145

1516

WARMWASSERERWÄRMUNG
MITTELS INTEGRIERTEM-

PLATTENWÄRMETAUSCHER FÜR 

SOFORT-WARMWASSERERWÄRMUNG 

BEI INIDENS ... MI

SIEHE VORHERIGE SEITEN

100005562 WANDSPEICHER BMR80 EE53 1105

7681039 SPEICHER SRB130  EE81 1454

100000030
WARMWASSERFÜHLER UND TAS 

STECKER
AD212 62

REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7612097
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT: 
FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT 
RAUMFÜHLER

AD301 142

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7691375

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG 
UND WARMWASSERERWÄRMUNG

VIVADENS SMART VON 24 BIS 32 KW

  PREIS 24 32

VIVADENS SMART Bestell-Nr. 7863259 7863261
€ 2550 2590

VIVADENS SMART 24/32 VON 3,3 BIS 26,1 KW

  PREIS 24/BMR80 32/BMR80

VIVADENS SMART Bestell-Nr. 7863259 7863261

€ 2550 2590

WANDSPEICHER BMR 80 Kolli-Nr. EE53 EE53

Bestell-Nr. 100005562 100005562

€ 1105 1105

ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 SPEICHER Kolli-Nr. HG56 HG56

Bestell-Nr. 100011287 100011287

€ 107 107

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212 AD212

Bestell-Nr. 100000030 100000030

€ 62 62

  PREIS 24/SRB 130 32/SRB130

VIVADENS SMART Bestell-Nr. 7863259 7863261

€ 2550 2590

STANDSPEICHER SRB 130 Kolli-Nr. EE81 EE81

Bestell-Nr. 7681039 7681039

€ 1454 1454

ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 SPEICHER Kolli-Nr. HG57 HG57

Bestell-Nr. 100011288 100011288

€ 58 58

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212 AD212

Bestell-Nr. 100000030 100000030

€ 62 62

VIVADENS SMART 24 UND 34 + BMR 80 VON 3,3 BIS 34,9 KW

VIVADENS SMART 24 UND 34 + SRB 130 VON 3,3 BIS 34,9 KW

  PREIS 24/29 MI 32/35 MI

VIVADENS SMART Bestell-Nr. 7863263 7863265

€ 2650 2690

VIVADENS SMART ....  MI (KOMBITHERME) VON 3,3 BIS 34,9 KW

  PREIS 24/35 BIC

VIVADENS SMART Bestell-Nr. 7863267

€ 4448

VIVADENS SMART 24/35 BIC 24 KW

Mehr Daten
NEU

BIS

BIS

BIS

BIS

BIS



G
A
S

27

GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

VIVADENS SMART VON 24 BIS 32 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100005562 SPEICHER BMR80 EE53 1105

100011287
ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 
SPEICHER

HG56 107

7681039 SPEICHER SRB130  EE81 1454

100011288
ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 
SPEICHER

HG57 58

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

KESSELZUBEHÖR

7859367 ROHRDECKEL (MODELL BIC) - 75

7776960 ROHRDECKEL - 78

7776961 MONTAGERAHMEN - 157

7860330 MONTAGERAHMEN (MODELL BIC) - 165

7801430
HYDRAULIKMODUL 2 KREISLÄUFE
KOMPLETT MIT PLATINEN
(DIREKT+MISCHER)

- 1790

7801432
HYDRAULIKMODUL 3 KREISLÄUFE
KOMPLETT MIT PLATINEN
(DIREKT+ 2 MISCHER)

- 2550

7222565 ABDECKUNG FÜR HYDRAULIKMODUL - 295

C71414101 ELBOW SPANNER 1/2‘’ - 3/4‘’ - 18

REGELUNGSZUBEHÖR

7800385
SCHEDA SCB-17 PER LA GESTIONE 
DEI CIRCUITI (1)

- 220

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

7852998 HYBRID-L BUS-KABEL - 37

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

100002732
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM
(SCHWARZ)

DY843 424

100002733
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM (ROT)

DY844 218

7755080 ADAPTER Ø 80/125 MM DY898 19

7683812
REDUZIERSTÜCK PPS Ø 80 AUF Ø 
60 MM

EH729 40

100002361 ADAPTER 2X 80 DY819 58

MC35E_F0052A

L

Longueur 
1m (1)

5

4

2

6

9 11

10 12

4

5

6

2

1

1

810

10

11

1211

9

9

9

x mini

DY 708 ou 
DY 817*

2

2

2

Tube de visite
(option)

100003271 ANSCHLUSS-KESSEL DY849 240

MC35E_F0052A

L

Longueur 
1m (1)

5

4

2

6

9 11

10 12

4

5

6

2

1

1

810

10

11

1211

9

9

9

x mini

DY 708 ou 
DY 817*

2

2

2

Tube de visite
(option)

100003272 ANSCHLUSS-KESSEL DY850 179

100005002
SCHUTZNETZ AUS EDELSTAHL, 
DURCHMESSER 80/125

DY865 206

100005825 GASADAPTER 80/80 DY868 69

INSPEKTION 
BOGEN

100008301
 INSPEKTIONSKURVE PPS 87° Ø 80 
MM (GRAU

DY877 53

INSPEKTION 
BOGEN

100008311 INSPEKTIONSKURVE PPS Ø 80/125 MM DY875 142

100014000
ANSCHLUSSSET FÜR 
MEHRFACHBELEGUNG

DY887 203

MC35E_F0054A

L Longueur 
1m (1)

4

5

6

2

1
1a

19 15

16

17
18

10
2

5

4

1818

10

1
1a

6

6

2

x mini

17

1516

1919

5

4

10

x mini

DY 708 ou
DY 817 *

100015325
GRUNDBAUSATZ KESSELANBINDUNG 
Ø 80 MM (FLEX)

DY895 299

100015326 FLEXLEITUNG 50 M DY896 1582

100015327 FLEXLEITUNG 12,5 M DY897 450

100015328 KUPPLUNGSSTÜCK FÜR FLEXROHR  90

100015329 SCHACHTABDECKUNG FÜR FLEXROHR DY899 227

100015330 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY900 162

100015331 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY901 227

100015880 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 80 MM DY904 54

100017526
WAAGERECHTER WANDANSCHLUSS 
RETROFIT Ø 60/100 MM

DY912 151

ABGASSE ZUBEHÖRE

100017527 GRUNDBAUSATZ FÜR B23 ANSCHLUSS DY913 227
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG  
UND WARMWASSERERWÄRMUNG

VIRTUENS SMART VON 2,4 BIS 24,0 KW

  PREIS 15 24 32

VIRTUENS SMART Bestell-Nr. 7866425 7866426 7866427
€ 3700 3790 3980

  PREIS 24/29 MI

VIRTUENS SMART Bestell-Nr. 7866424
€ 4150

VIRTUENS SMART VON 2,4 BIS 32 KW

VIRTUENS SMART 24/29 MI (KOMBITHERME) VON 3 BIS 24 KW

VIRTUENS SMART 24 UND 32 + BMR 80 VON 3,3 BIS 34,9 KW

VIRTUENS SMART 24 UND 32 + SRB 130 VON 3,3 BIS 34,9 KW

Mehr Daten
NEU

  PREIS 24/BMR80 32/BMR80

VIRTUENS SMART Bestell-Nr. 7866426 7866427

€ 3790 3980

WANDSPEICHER BMR 80 Kolli-Nr. EE53 EE53

Bestell-Nr. 100005562 100005562

€ 1105 1105

ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 SPEICHER Kolli-Nr. HG56 HG56

Bestell-Nr. 100011287 100011287

€ 107 107

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212 AD212

Bestell-Nr. 100000030 100000030

€ 62 62

  PREIS 24/SRB 130 32/SRB130

VIRTUENS SMART Bestell-Nr. 7866426 7866427

€ 3790 3980

STANDSPEICHER SRB 130 Kolli-Nr. EE81 EE81

Bestell-Nr. 7681039 7681039

€ 1454 1454

ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 SPEICHER Kolli-Nr. HG57 HG57

Bestell-Nr. 100011288 100011288

€ 58 58

SPEICHERFÜHLER (5 M NTC 12K) Kolli-Nr. AD212 AD212

Bestell-Nr. 100000030 100000030

€ 62 62

BIS

BIS

BIS

BIS
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

VIRTUENS SMART VON 2,4 BIS 24,0 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

7776960 VORDERBLENDE ROHRVERKLEIDUNG - 83

7776961 MONTAGERAHMEN - 157

7860330 MONTAGERAHMEN (MODELL BIC) - 165

C71414101
SPEZIAL WERKZEUG SCHLUSSEL 
1/2‘’ - 3/4‘’

- 18

WARMWASSERERWÄRMUNG

100005562 SPEICHER BMR80 EE53 1105

100011287
ROHRVERBINDUNG KESSEL/BMR 80 

SPEICHER
HG56 107

7681039 SPEICHER SRB130  EE81 1454

100011288
ROHRVERBINDUNG KESSEL/SRB 130 

SPEICHER
HG57 58

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

REGELUNGSZUBEHÖR

7800385
SCHEDA SCB-17 PER LA GESTIONE 
DEI CIRCUITI (1)

- 220

88017017 VORLAUFFÜHLER AD199 98

7852998 HYBRID-L BUS-KABEL - 37

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

REGELUNGSZUBEHÖR

100002732
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM
(SCHWARZ)

DY843 424

100002733
VERTIKALER LUFT-/ABGAS-
ANSCHLUSS Ø 80/125 MM (ROT)

DY844 218

7755080 ADAPTER Ø 80/125 MM - 19

7683812
REDUZIERSTÜCK PPS Ø 80 AUF Ø 
60 MM

EH729 40

100002361 ADAPTER 2X 80 DY819 58

MC35E_F0052A

L

Longueur 
1m (1)

5

4

2

6

9 11

10 12

4

5

6

2

1

1

810

10

11

1211

9

9

9

x mini

DY 708 ou 
DY 817*

2

2

2

Tube de visite
(option)

100003271 ANSCHLUSS-KESSEL DY849 240

MC35E_F0052A

L

Longueur 
1m (1)

5

4

2

6

9 11

10 12

4

5

6

2

1

1

810

10

11

1211

9

9

9

x mini

DY 708 ou 
DY 817*

2

2

2

Tube de visite
(option)

100003272 ANSCHLUSS-KESSEL DY850 179

100005002
SCHUTZNETZ AUS EDELSTAHL, 
DURCHMESSER 80/125

DY865 206

100005825 ABGASADAPTER 80/80 DY868 69

100008301
 INSPEKTIONSKURVE PPS 87° Ø 80 
MM (GRAU

DY877 53

100008311 INSPEKTIONSKURVE PPS Ø 80/125 MM DY875 142

100014000
ANSCHLUSSSET FÜR 
MEHRFACHBELEGUNG

DY887 203

MC35E_F0054A

L Longueur 
1m (1)

4

5

6

2

1
1a

19 15

16

17
18

10
2

5

4

1818

10

1
1a

6

6

2

x mini

17

1516

1919

5

4

10

x mini

DY 708 ou
DY 817 *

100015325
GRUNDBAUSATZ KESSELANBINDUNG 
Ø 80 MM (FLEX)

DY895 299

100015326 FLEXLEITUNG 50 M DY896 1582

100015327 FLEXLEITUNG 12,5 M DY897 450

100015328 KUPPLUNGSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY898 90

100015329 SCHACHTABDECKUNG FÜR FLEXROHR DY899 227

100015330 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY900 162

100015331 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY901 227

100015880 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 80 MM DY904 54

100017526
WAAGERECHTER WANDANSCHLUSS 
RETROFIT Ø 60/100 MM

DY912 151

L Longueur 
1m (1)

2

5

4

15

15

10

1

6
11

6

6

42

2

x mini

8 23ou

  40  

19

19

19

5

4

10

x mini

15 11

10

L Longueur 
1m (1)

2

5

4

15

15

10

1

6
11

6

6

42

2

x mini

8 23ou

  40  

19

19

19

5

4

10

x mini

19

L Longueur 
1m (1)

2

5

4

15

15

10

1

6
11

6

6

42

2

x mini

8 23ou

  40  

19

19

19

5

4

10

x mini

100017527 GRUNDBAUSATZ FÜR B23 ANSCHLUSS DY913 227
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG

AMC PRO EVO VON 9,1 BIS 109,7 KW

PREIS 35 45 65 90 115

AMC PRO EVO Bestell-Nr. 7845198 7845199 7845200 7845201 7845202

€ 4850 5290 5806 6192 6581

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100007827
VERBINDUNGSSATZ AMC 45 BIS 115/
BLC, BPB MIT MODULIERENDER 
PUMPE

EA121 363

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

KASKADENZUBEHÖR

111788 BOGENSETS Ø 65 MM HC209 880

111167 ISOLATION COUDES 90°C HC216 119

111069 ISOLIERUNG FÜR SAMMELLEITUNG HC213 119

122441
ISOLIERUNG FÜR 

ROHRVERKLEIDUNGSSATZ
HC252 48

115269
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE < 350 KW
HC224 36

111067
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE > 350 KW
HC215 294

112632 ANSCHLUSSFLANSCH Ø 65 MM HC217 237

KASKADENZUBEHÖR

120918 MONTAGERAHMEN HC248 83

120900 SUPPORT I HC250 57

111688
WANDMONTAGEPROFIL FÜR  
2 HEIZKESSEL

HC192 60

111689
WANDMONTAGEPROFIL FÜR  
2 HEIZKESSEL

HC193 70

111690
WANDMONTAGEPROFIL FÜR  
4 HEIZKESSEL

HC194 90

111708
2 VERSCHLÜSSE (KESSEL IN REIHE 
MONTIERT)

HC195 60

111701
ANSCHLUSSFLANSCH FÜR 
SAMMELLEITUNG (2 STÜCK): DN 65 HC198 71

114311
HYDRAULISCHE-WEICHE:
DN 65 (INSTALLATION ≤ 350 KW)

HC222 1053

111712
HYDRAULISCHE-WEICHE:
DN 65 (INSTALLATION > 350, ≤ 460 KW)

HC200 1855

111807 STELLFUSS HC219 4

7608398
PUMPE GRUNDFOS UPML 25-105 
130 PWM

- 533

100013027
KASKADE-VORLAUFFÜHLER + 
TAUCHHÜLSE: FÜR HYDRAULISCHE-
WEICHE HC222

HC223 52

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

KESSELZUBEHÖR

100002285
MAUERDURCHFÜHRUNG FÜR 
ZULUFT Ø 100 MM

DY810 117

7736228 ADAPTERSTÜCK Ø 100/110 PPS DY932 15

S101626
ABGAS-ANSCHLUSSSTÜCK 2 X Ø 
100 MM DY907 49

100002311 ANSCHLUSS-SET AMC HC140 444

100004641 GASVENTIL 3/4“ RECHTS HC158 61

7613605
STATION DE NEUTRALISATION DN1 
(JUSQU'À 75 KW)

SA1 461

7613606
WANDHALTER FÜR 
NEUTRALISATIONSANLAGE DN1 SA2 85

7613610
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
120 BIS 300 KW

SA4 1666

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG) SA7 114

83877011
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
BIS 1300 KW

DU15 1684

S52484
REINIGUNGSSATZ FÜR AMC 45/65 
(L=360 MM) HC246 49

S58286
REINIGUNGSSATZ FÜR AMC 90/115 
(L=460 MM) HC247 50

100018981 KONDENSATSAMMLER Ø 80/125 DY916 64

100018983 KONDENSATSAMMLER Ø 100 DY917 71

100018984 KONDENSATSAMMLER Ø 110/150 DY918 132

100018985 KONDENSATSAMMLER Ø 80 DY919 40

100019346
HYDRAULISCHE WEICHE:
60/60 - 1» (AMC45 UND AMC 65) GV45 426

100019347
HYDRAULISCHE WEICHE:
80/60 - 1» 1/4 (AMC90 UND AMC115) GV46 606

100019348
HYDRAULISCHE WEICHE:
120/80 - 2“ GV47 809

7606393
MULTIBLOCK-PROPANGAS
ARMATUR FÜR AMC PRO EVO 90*

- -

*Im Ersatzteillager zu bestellen

NEU

BIS

Mehr Daten
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG

AMC PRO EVO VON 9,1 BIS 109,7 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR
DIEMATIC EVOLUTION

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134 139

88017836 MODBUS KABEL: 1,5 M AD124 110

7721982
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW08 L-BUS-MODBUS

AD332 220

7756023
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW 21 - LBUS/BACNET

239

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287
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KASKADENZUBEHÖR

S101655 GASFILTER Ø 50 MM HC255 707

111788 BOGENSETS Ø 65 MM HC209 880

111790 BOGENSET Ø 100 MM HC210 1259

7638518
VERSCHWEISSBARER 

GEGENFLANSCHSATZ Ø 65 MM
EH669 190

112633 ANSCHLUSSFLANSCH Ø 100 MM HC218 267

7613401 DÄMMUNG FÜR SAMMELROHR EH647 119

7611804
DÄMMUNG FÜR 

HEIZKESSELANSCHLUSSSATZ
HC648 117

7631858
RÜCKSEITIGE DÄMMUNG FÜR 

HEIZKESSELANSCHLUSSSATZ
EH649 109

115269
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE < 350 KW
HC224 36

111067
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE > 350 KW
HC215 294

111167 DÄMMUNG FÜR 90° BOGEN 90° HC216 119

7622201
DÄMMUNG FÜR FLANCHADAPTER Ø 

65 AUF Ø 100 MM
EH650 63

111807 STELLFUSS HC219 4

GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG

INNOVENS PRO MCA 160 VON 34,7 BIS 161,6 KW
Mehr Daten

PREIS 160

MCA 160… DIEMATIC Evolution Bestell-Nr. 7674142
€ 14533

KESSELZUBEHÖR

7637550
HYDRAULISCHER ANSCHLUSSSATZ 

MCA 160
EH680 864

7637223
POMPE UPM XL GRUNDFOS 25-105 
H180

EH651 821

100019348 HYDRAULISCHE WEICHE 120/80 - 2" 
(MCA 160)

GV47 809

7656909
KIT DE CONVERSION PROP. MCA 
160KW

EH693 54

7613609
NEUTRALISATIONSANLAGE OHNE 
HEBEPUMPE DN2 (BIS 450 KW) SA3 713

7613610
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
120 BIS 300 KW

SA4 1666

83877011
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
BIS 1300 KW

DU15 1684

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG SA7 114

7627596
ADAPTERSTÜCK Ø 150 AUF Ø 
200 MM EH645 128

7624821 LUFTFILTER EH646 595

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)
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GAS-WAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG

INNOVENS PRO MCA 160 VON 34,7 BIS 161,6 KW

REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7691375

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (KABELANSCHLUSS))

AD324 306

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

7691377

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR 
ERWEITERUNG EINES ZWEITEN 
DRAHTLOSEN RAUMFÜHLERS 
(DRAHTLOS)

AD342 350

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

88017836 MODBUS KABEL: 1,5 M AD124 110

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134 139

81997720 MODBUS KABEL: 40 M DB119 184

7721982
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW08 L-BUS-MODBUS

AD332 220

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

MODULENS G AGC VON 5 BIS 34,8 KW
Mehr Daten

PREIS 15 25 35

Kolli-Nr. JA2 JA3 JA4
AGC 15 Bestell-Nr. 100016313 100016314 100016315

€ 3429 3517 4474

MODULENS G AGC 15, AGC 25, AGC 35 VON 3,4 BIS 35,9 KW

PREIS 15/V 100 HL 25/V 100 HL 35/V 100 HL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER BS 100 HL ER225 100016430 1635 100016430 1635 100016430 1635

KESSEL/BS 100 HL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) JA9 100017392 136 100017392 136 100017392 136

PREIS 15/V 160 SL 25/V 160 SL 35/V 160 SL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER VL 160 SL ER223 100016428 1817 100016428 1817 100016428 1817

KESSEL/VL 160 SL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) JA8 100017391 115 100017391 115 100017391 115

PREIS 15/B 160 SL 25/B 100 SL 35/B 100 SL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER VL 160 SL ER223 100016428 1817 100016428 1817 100016428 1817

KESSEL/VL 160 SL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) ER228 100016480 414 100016480 414 100016480 414

PREIS 15/V 220 SHL 25/V 220 SHL 35/V 220 SHL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER BS 220 SHL ER220 100016425 3250 100016425 3250 100016425 3250

KESSEL/BS 220 SHL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) JA9 100017392 136 100017392 136 100017392 136

12 LITER SOLARAUSDEHNUNGSGEFÄSS ER229 100016501 196 100016501 196 100016501 196

PREIS 15/B 220 SHL 25/B 220 SHL 35/B 220 SHL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER BS 220 SHL ER220 100016425 3250 100016425 3250 100016425 3250

KESSEL/ BS 220 SHL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (EXTERN) ER216 100017431 435 100017431 435 100017431 435

12 LITER SOLARAUSDEHNUNGSGEFÄSS ER229 100016501 196 100016501 196 100016501 196

PREIS 15/VL 160 SL 25/VL 160 SL 35/VL 160 SL

Kolli-Nr. Bestell-Nr. € Bestell-Nr. € Bestell-Nr. €
AGC 15 JA2 100016313 3429 - - - -
AGC 25 JA3 - - 100016314 3517 - -

AGC 35 JA4 - - - - 100016315 4474

WARMWASSERSPEICHER L 160 SL EC600 100020079 1559 100020079 1559 100020079 1559

KESSEL/L 160 SL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) JA9 100017392 136 100017392 136 100017392 136

MODULENS G AGC/V 100 HL VON 3,4 BIS 35,9 KW

MODULENS G AGC/V 160 SL VON 3,4 BIS 35,9 KW

MODULENS G AGC/B 160 SL VON 3,4 BIS 35,9 KW

MODULENS G AGC/V 220 SHL VON 3,4 BIS 35,9 KW

MODULENS G AGC/B 220 SHL VON 3,4 BIS 35,9 KW

MODULENS G AGC/VL 160 SL VON 3,4 BIS 35,9 KW

BIS

BIS

BIS

BIS

BIS

BIS

BIS
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

MODULENS G AGC VON 5 BIS 34,8 KW

KESSELZUBEHÖR

100019346 HYDRAULISCHE WEICHE 60/60 - 1" GV45 426

83877009
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE

DU13 1123

7613609
NEUTRALISATIONSANLAGE OHNE 
HEBEPUMPE DN 2.0

SA3 713

7613605
NEUTRALISATIONSANLAGE DN 1 (BIS 
75 KW)

SA1 461

7613606 WANDKONSOLE FÜR DN 1 SA2 85

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG) SA7 114

100018163 ABGASTEMPERATURFÜHLER JA38 80

100018164
UMRÜSTSATZ AUF FLÜSSIGGAS FÜR 
AGC 15

JA39 14

100018165
UMRÜSTSATZ AUF FLÜSSIGGAS FÜR 
AGC 25

JA40 14

100018166
UMRÜSTSATZ AUF FLÜSSIGGAS FÜR 
AGC 25

JA41 14

7607001
SOLAR-AUSDEHNUNGSGEFÄSS 18 
LITER

JA74 316

* Im Ersatzteilager zu bestellen

ANSCHLUSSSÄTZE

  FÜR AGC…/V 100 HL, V 160 SL UND V 220 SHL  
(MIT SPEICHER UNTERGESTELLT

100017761

ANSCHLUSSSÄTZE MIT WASSER/
GAS-ABSPERRHÄHNE UND 
SICHERHEITSGRUPPE: SATZ FÜR 
ZENTRAL ANSCHLUSS

JA26 450

100017763

ANSCHLUSSSÄTZE MIT WASSER/
GAS-ABSPERRHÄHNE UND 
SICHERHEITSGRUPPE: SATZ FÜR 
RECHTS ANSCHLUSS

JA28 419

100017762

ANSCHLUSSSÄTZE MIT WASSER/
GAS-ABSPERRHÄHNE UND 
SICHERHEITSGRUPPE: SATZ FÜR 
LINKS ANSCHLUSS

JA27 441

FÜR AGC… (SOLOKESSEL) UND AGC…/B 160 SL UND B 220 SHL  
(MIT SPEICHER BEIGESTELLT)

100017996
ANSCHLUSSSATZ MIT WASSER/GAS 
-ABSPERRHÄHNE

JA36 213

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

LUFT-/ABGASFÜHRUNGEN
ABGASFÜHRUNG AN DER AUSSENWAND

100013756
WAAGERECHTE KONZENTRISCHE 

ABGASFÜHRUNG Ø 60/100 MM
HR48 205

ABGASFÜHRUNG ÜBER SCHRÄG-/FLACHDACH

100002732

SENKRECHTE KONZENTRISCHE 
DACHDURCHFÜHRUNG (MIT
BEFESTIGUNGSSCHELLE) Ø 80/125 
MM, SCHWARZ

DY843 424

100002733

SENKRECHTE KONZENTRISCHE 
DACHDURCHFÜHRUNG (MIT
BEFESTIGUNGSSCHELLE) Ø 80/125 
MM, ROT

DY844 218

S100465
ADAPTERSTÜCK Ø 60/100 MM - 
 Ø 80/125 MM

HR38 61

100005825
TRENNSTÜCK Ø 60/100 MM AUF  
2 X Ø 80 MM

DY868 69

100014000
ANSCHLUSSSATZ FÜR 
MEHRFACHBELEGUNG

DY887 203

100018253 REDUZIER-BOGEN Ø 60/100 MM JA43 79

KESSEL-ANSCHLUSSGRUPPEN

7602811

INTEGRIERBARER ANSCHLUSSSATZ 
MIT HOCHEFFIZIENZPUMPE FÜR 1 
MISCHERKREIS 
(MIT STELLMOTOR)

JA83 837

100017827
ANSCHLUSSVERROHRUNG ZWISCHEN 
KOLLI JA83 BZW. JA7 UND EIN 
ANSCHLUSSSATZ

JA35 148

100017390
INTEGRIERBARER ROHRSATZ FÜR 
ANSCHLUSS VON EINEM EXTERNEN 
MISCHERKREIS

JA7 71

100020168

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE 
(EEI < 0,23): FÜR 1 HEIZKREIS OHNE 
MISCHER 

EA144 1213

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

89557009
ÜBERGANGSSET G/R GEWINDE 
FÜR VERTEILERBALKEN (1» 
UND 3/4»)

BH84 31

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100017393
VERROHRUNG FÜR EXTERNEN 
BEISTELLSPEICHER

JA10 82

100000492 MAGNESIUM SCHUTZANODE EA103 79

100018204
SANITÄR-AUSDEHNUNGSGEFÄSS 8 
LITER (FÜR AGC/V 100 HL UND AGC/
V160 SL-VL 160 SL)

ER233 349

100017432
ZIRKULATIONSSET FÜR SPEICHER 
100 HL

ER218 29

100017433
ZIRKULATIONSSET FÜR SPEICHER 
160 SL UND 220 SHL

ER219 97

REGELUNGSZUBEHÖR

100018924
DIALOG-FERNBEDIENUNG CDI D. 

ISYSTEM
AD285 245

100018923
FUNK-FERNBEDIENUNG. CDR D. 

ISYSTEM
AD284 351

100013306 FUNK-AUSSENFÜHLER AD251 118

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252 165

85757747 RAUMFÜHLER FM52 134

100013304
MISCHERPLATINE MIT 

VORLAUFFÜHLER
AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134 139

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

100018254 REGELUNG DIEMATIC VM ISYSTEM AD281 1445
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

ELIDENS C140 VON 13,7 BIS 61,5 KW

PREIS -45 -65 -90 -115

C140 DIEMATIC EVOLUTION Bestell-Nr. 7709265 7709263 7709261 7709159

€ 6876 7269 7727 8147

PREIS 45 SH 65 SH 90 SH 115 SH

C140 SH DIEMATIC EVOLUTION Bestell-Nr. 7721423 7721424 7721425 7721426

€ 8861 9254 10894 11314

PREIS 45 EP 65 EP 90 EP 115 EP

C140 EP DIEMATIC EVOLUTION Bestell-Nr. 7721427 7721428 7721429 7721430

€ 9526 9919 10637 11057

ELIDENS C140-45/65/90/115 VON 8,9 BIS 109,7 KW

ELIDENS C140 SH DIEMATIC EVOLUTION VON 8,9 BIS 114 KW
SH: EINER ISOLIERTEN ENTKOPPLUNGSFLASCHE MIT MAGNETSTAB UND ENTLÜFTER

ELIDENS C140 EP DIEMATIC EVOLUTION VON 8,9 BIS 114 KW
EP: EIN ISOLIERTER ENTKOPPLUNGSPLATTENWÄRMETAUSCHER

BEZEICHNUNG  
ELIDENS C140 - 45/65 SH 

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

KESSEL 
C 140 

HYDRAULISCHE WEICHE SCHALTFELD 
DIEMATIC EVOLUTION

C140-45 SH 7721423 8861 3 7674016 JJ100 5457 7780075 JJ422 1985 7695267 JJ111 1419

C140-65 SH 7721424 9254 3 7680554 JJ101 5850 7780075 JJ422 1985 7695267 JJ111 1419

C140-90 SH 7721425 10894 3 7680432 JJ102 6308 7780075 JJ422 1985 7695267 JJ111 1419

C140-115 SH 7721426 11314 3 7670652 JJ103 6728 7780075 JJ422 1985 7695267 JJ111 1419

BEZEICHNUNG  
ELIDENS C140 - 45/65 EP 

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

KESSEL 
C 140 

 PLATTENWÄRMETAUSCHER-
SET

 

SCHALTFELD 
DIEMATIC EVOLUTION

C140-45 EP 7721427 9526 3 7674016 JJ100 5457 7779894 JJ419 2650 7695267 JJ111 1419

C140-65 EP 7721428 9919 3 7680554 JJ101 5850 7779894 JJ419 2650 7695267 JJ111 1419

C140-90 EP 7721429 10637 3 7680432 JJ102 6308 7779894 JJ419 2650 7695267 JJ111 1419

C140-115 EP 7721430 11057 3 7670652 JJ103 6728 7779894 JJ419 2650 7695267 JJ111 1419

BEZEICHNUNG  
ELIDENS C 140 

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

KESSEL 
C 140 

SCHALTFELD 
DIEMATIC EVOLUTION

C140-45 DIEMATIC EVOLUTION 7709265 6876 2 7674016 JJ100 5457 7695267 JJ111 1419

C140-65 DIEMATIC EVOLUTION 7709263 7269 2 7680554 JJ101 5850 7695267 JJ111 1419

C140-90 DIEMATIC EVOLUTION 7709261 7727 2 7680432 JJ102 6308 7695267 JJ111 1419

C140-115 DIEMATIC EVOLUTION 7709159 8147 2 7670652 JJ103 6728 7695267 JJ111 1419

VERPACKUNG

BIS

Mehr Daten
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

ELIDENS C140 VON 13,7 BIS 61,5 KW

BEZEICHNUNG

100011703 SAMMELLEITUNG DN 65 (≤ 460 KW) HE35 589

100011490 KESSEL ANSCHLUSS-SET: 
C140-45 UND 65 HE32 826

100011491 KESSEL ANSCHLUSS-SET: 
C140-90 und 115 HE33 847

7723290
HOCHEFFIZIENZPUMPE UPM 25-105 
PWM

JJ416 510

114311
HYDRAULISCHE-WEICHE:
DN 65 (INSTALLATION ≤ 350 KW)

HC222 1053

111712
HYDRAULISCHE-WEICHE:
DN 65 (INSTALLATION > 350, ≤ 460 KW)

HC200 1855

111701
ANSCHLUSSFLANSCH FÜR 
SAMMELLEITUNG (2 STÜCK): DN 65

HC198 71

111703
ANSCHLUSSFLANSCH FÜR 
SAMMELLEITUNG (2 STÜCK): DN 100

HC199 121

111708
2 VERSCHLÜSSE (KESSEL IN REIHE 
MONTIERT)

HC195 60

100013027
KASKADE-VORLAUFFÜHLER + 
TAUCHHÜLSE: FÜR HYDRAULISCHE-
WEICHE HC222

HC223 52

100008701
KASKADE-VORLAUFFÜHLER + 
TAUCHHÜLSE: FÜR HYDRAULISCHE-
WEICHE HC200

HC206 59

7663561
S-BUS-VERBINDUNGSKABEL, LÄNGE 
12 M AD309 105

HYDRAULISCHES ZUBEHÖR

111788 BOGENSETS Ø 65 MM HC209 880

111167 ISOLIERUNG FÜR BOGEN 90° HC216 119

112632 ANSCHLUSSFLANSCH Ø 65 MM HC217 237

111790 BOGENSET Ø 100 MM HC210 1259

112633 BOGENSETS Ø 65 MM HC218 267

115269
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE < 350 KW
HC224 36

111067
ISOLIERUNG FÜR HYDRAULISCHE-

WEICHE > 350 KW
HC215 294

111807 STELLFUSS HC219 4

WEITERES ZUBEHÖR

S101655 GASFILTER Ø 50 MM HC255 707

S103345
ANSCHLUSSFLANSCH ZUM LÖTEN (2 
STÜCK) DN 50 FÜR GASFILTER

HC261 119

84887768 ABGASADAPTER Ø 80 AUF Ø 100 MM DY768 72

HYDRAULIK KIT

7720938
ENTKOPPLUNGS-KIT MIT 

PLATTENWÄRMETAUSCHER: 

FÜR C140- 45/65

JJ407 2650

7720939
ENTKOPPLUNGS-KIT MIT 

PLATTENWÄRMETAUSCHER: 

FÜR C140- 90/115

JJ408 2910

7709269
ENTKOPPLUNGS-KIT MIT 

HYDRAULISCHE WEICHE:

FÜR C140- 45/65

JJ409 1985

7709270
ENTKOPPLUNGS-KIT MIT 

HYDRAULISCHE WEICHE:

FÜR C140- 90/11

JJ410 3167

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

100002311
KESSEL ANSCHLUSS-SET (INKL. 
THERMISCHE ABLAUFSICHERUNG): 
FÜR C140-45 BIS 115

HC140 444

100003030
GASABSPERRHAHN RP 3/4 DG MIT 
THERMISCHER ABLAUFSICHERUNG

HC155 70

7723290 KESSELPUMPE UPM 25-105 PWM JJ416 510

83877009
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE: 
< 120 KW

DU13 1123

7613610
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
120 BIS 300 KW

SA4 1666

83877011
NEUTRALISATIONSANLAGE MIT 
INTEGRIERTER HEBEPUMPE:  
BIS 1300 KW

DU15 1684

7613605
NEUTRALISATIONSANLAGE OHNE 
HEBEPUMPE DN1 (BIS 75 KW)

SA1 461

7613609
NEUTRALISATIONSANLAGE OHNE 
HEBEPUMPE DN2 (BIS 450 KW)

SA3 713

7613606
WANDHALTER FÜR 
NEUTRALISATIONSANLAGE DN1

SA2 85

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG) SA7 114

7606393
GASVENTIL FÜR BETRIEB MIT 
FLÜSSIGGAS FÜR C140-90

186

100019346
HYDRAULISCHE WEICHE:
60/60 - 1» (AMC45 UND AMC 65)

GV45 426

100019347
HYDRAULISCHE WEICHE:
80/60 - 1» 1/4 (AMC90 UND AMC115)

GV46 606

100019348
HYDRAULISCHE WEICHE:
120/80 - 2“

GV47 809

7715416 BOGEN 87° Ø 100/150 MM DY930 198

7715445 REVISIONS-BOGEN 87° Ø 100/150MM DY931 276

WARMWASSERERWÄRMUNG

MITTELS BEISTELLSPEICHER

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100007827
VERBINDUNGSSATZ AMC 45 BIS 115/
BLC, BPB MIT MODULIERENDER 
PUMPE

EA121 363
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REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7691375

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR 
ERWEITERUNG EINES ZWEITEN 
DRAHTLOSEN RAUMFÜHLERS 
(DRAHTLOS)

AD342 350

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7721982
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW08 L-BUS-MODBUS

AD332 220

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

ELIDENS C140-45/65 VON 13,7 BIS 61,5 KW
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

C 230 EVO VON 18 BIS 217 KW

PREIS 85 130 170 210

C 230 Evo DIEMATIC EVOLUTION Bestell-Nr. 7823369 7821715 7821499 7826849
€ 11834 13573 15784 17679

Mehr Daten

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

100002442 ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS GR5 168

100002443 TAUCHHÜLSE FÜR VORLAUFFÜHLER GR6 63

100011035
GASLECKKONTROLLE (C 230 EVO-170 
UND C 230 EVO-210)

GV26 120

100002445 ZULUFTFILTER GR8 557

100011031
GASDRUCKWÄCHTER:
C 230 EVO-85 UND C 230 EVO-130

GV22 87

100011034
GASDRUCKWÄCHTER: 
C 230 EVO-170 UND C 230 EVO-210

GV25 128

100011033 ABGASKLAPPE GV24 1149

83877009
NEUTRALISATIONSANLAGE (MIT 
HEBEPUMPE): 0-120 kW DU13 1123

7613610
NEUTRALISATIONSANLAGE (MIT 
HEBEPUMPE): 120-350 KW

SA4 1666

7613609
NEUTRALISATIONSANLAGE (OHNE 
HEBEPUMPE) FÜR: BIS 450 KW SA3 713

7622256
NEUTRALISATIONSANLAGE (OHNE 
HEBEPUMPE) FÜR: BIS 1300 KW

- 1192

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG) SA7 114

100011032
UMBAUSATZ FLÜSSIGGAS FÜR C 230 
EVO UND C 230 EVO

GV23 407

100011036
UMBAUSATZ FLÜSSIGGAS FÜR C 230 
EVO-170 UND C 230 EVO-210

GV27 51

100019347
HYDRAULISCHE WEICHE:
80/60 - 1» 1/4 (AMC90 UND AMC115) GV46 606

100019348
HYDRAULISCHE WEICHE:
120/80 - 2“ GV47 809

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7691375

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR 
ERWEITERUNG EINES ZWEITEN 
DRAHTLOSEN RAUMFÜHLERS 
(DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7663076
PLATINE SCB-09 
ANSCHLUSS EINES EXTERNEN 
GASVENTILS

- 134

7750338
PLATINE SCB-13 
ZUR STEUERUNG VON 
ABSPERRVENTILEN

- 73

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7721982
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW08 L-BUS-MODBUS

AD332 220
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GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

C 340 - C 640 VON 56 BIS 1303 KW

PREIS 280 350 430 500 570 650

HYDRAULISCHER-ANSCHLUSS LINKS C 340-… VG Bestell-Nr. 7769068 7769070 7769071 7769072 7769074 7769075

DIEMATIC EVOLUTION ANGEBRACHT € 25802 31771 37744 43714 49686 55658

HYDRAULISCHER-ANSCHLUSS RECHTS C 340-… VD Bestell-Nr. 7769076 7769078 7769079 7769081 7769083 7769085

DIEMATIC EVOLUTION ANGEBRACHT € 25802 31771 37744 43714 49686 55658

PREIS 560 700 860 1000 1140 1300

C 640-… 2 X DIEMATIC EVOLUTION Bestell-Nr. 7786011 7797731 7786013 7786014 7786015 7786016

€ 53108 57795 76993 88934 93891 112819

C 340-… VON 56 BIS 651 KW

C 640-… VON 74 BIS 1303 KW

Mehr Daten

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

S101776
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-280 (1)

457

S101777
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-350 (1)

457

S101778
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-430 (1

457

S101779
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-500 (1)

457

S101780
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-570 (1)

457

S101781
ZWEITER RÜCKLAUFANSCHLUSS FÜR:
C 340-650 (1))

457

7750082 WASSERDRUCKWÄCHTER (MINI.) 312

7745411
VENTILDICHTHEITSKONTROLLE (1):
C 340-280 BIS 570 
(GASARMATUR HONEYWELL)

105

7745412
VENTILDICHTHEITSKONTROLLE (1):
C 340-650 (GASARMATUR DUNGS

303

7745414
GASDRUCKWÄCHTER (1):
C 340-280 BIS 570 
(GASARMATUR HONEYWELL)

213

7745415
GASDRUCKWÄCHTER (1):
C 340-650 (GASARMATUR DUNGS)

308

100002454 ZULUFTFILTER GS20 712

S101775
ADAPTERFLANSCH (VON 4 AUF 8 
LÖSCHER)

- 202

7613610
NEUTRALISATIONSANLAGE (MIT 
HEBEPUMPE): KESSELLEISTUNG BIS 
300 KW

SA4 1666

83877011
NEUTRALISATIONSANLAGE (MIT 
HEBEPUMPE): KESSELLEISTUNG BIS 
1300 KW

DU15 1684

7613609
NEUTRALISATIONSANLAGE (OHNE 
HEBEPUMPE) FÜR: BIS 450 KW SA3 713

7622256
NEUTRALISATIONSANLAGE (OHNE 
HEBEPUMPE) FÜR: BIS 1300 KW

- 1192

7613613 NEUTRALISATIONSGRANULAT (25 KG) SA7 114

* Im Ersatzteillager zu bestellen

HYDRAULIK- ANSCHLUSSSATZ

7673098 SET HYDRAULISCHE WEICHE FÜR (2): 
C 340-280 7049

7673099 SET HYDRAULISCHE WEICHE FÜR (2): 
C 340-350 7176

7673101 SET HYDRAULISCHE WEICHE FÜR (2): 
C 340-430 7679

7673102 SET HYDRAULISCHE WEICHE FÜR (2): 
C 340-500 7930

7673103 SET HYDRAULISCHE WEICHE FÜR (2): 
C 340-570 und 650 8308

7768167
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-280 9692

7768168
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-350 10446

7768169
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-430 11958

7768170
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-500 14601

7768171
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-570 16616

7768172
SET PLATTENWÄRMETAUSCHER  
FÜR (2): C 340-650 17621

7622302
KOMPLETTER ANSCHLUSSSATZ 
"DUOCONNECT" (2): FÜR C 640-560

12721

7622304
KOMPLETTER ANSCHLUSSSATZ 
"DUOCONNECT" (2): FÜR C 640-700

13069

ABGASFÜHRUNG

S103178
ADAPTER BEI TAUSCH VON C 310 
DURCH C 340

461

S103179 REDUZIERSTÜCK Ø 250 AUF 200 MM 219

S103118
ZULUFTANSCHLUSSSET FÜR 2 X 
C 340

2908

51203
KONZENTRISCHE 
DACHDURCHFÜHRUNG 
(ALUMINIUM) Ø 250/350 MM

2794

46158 FLACHDACHKRAGEN: Ø 350 MM 180

54443
SENKRECHTE ABGASFÜHRUNG 2 X 
Ø 350 MM

2124

S103128 LUFTEINTRITTSSAMMLER 1854



G
A
S

41

GAS-BRENNWERT-STAND FÜR HEIZUNG

C 340 - C 640 VON 56 BIS 1303 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7691375

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER: 
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377

R-BUS RAUMTEMPERATURREGLER:
 NTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART 
TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR 
ERWEITERUNG EINES ZWEITEN 
DRAHTLOSEN RAUMFÜHLERS 
(DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7663076
PLATINE SCB-09 
ANSCHLUSS EINES EXTERNEN 
GASVENTILS

- 134

7750338
PLATINE SCB-13 
ZUR STEUERUNG VON 
ABSPERRVENTILEN

- 73

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7721982
KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE 
GTW08 L-BUS-MODBUS

AD332 220

HYDRAULIK- ANSCHLUSSSATZ

7622306
KOMPLETTER ANSCHLUSSSATZ 
"DUOCONNECT" (2): FÜR C 640-860

13721

7622307
KOMPLETTER ANSCHLUSSSATZ 
"DUOCONNECT" (2): FÜR C 640-1000

14046

7622308
KOMPLETTER ANSCHLUSSSATZ 
"DUOCONNECT" (2): für C 640-1140 
und 1300

14745

7613414

ISOLIERTE VORLAUF/RÜCKLAUF-
BÖGEN FÜR ANSCHLUSSSATZ  
(FÜR RECHTS- BZW. 
LINKSANSCHLUSS VOM KESSEL)

3678

7613415
MAGNETFILTER-SET (AUF DIE 
HYDRAULISCHE WEICHE ZU 
MONTIEREN)

211
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KOMPAKTER ÖL-BRENNWERTKESSEL MIT ÖL-GEBLÄSEBRENNER FÜR HEIZUNG  
UND WARMWASSERERWÄRMUNG

CFU C CONDENS VON 19,3 BIS 50,5 KW

CFU C CONDENS 19, 24, 32, 40 UND 50

PREIS 19 24 32 40 50

CFU C Kolli-Nr. MY720 MY721 MY723 MY725 MY726
Bestell-Nr. 7730639 7730672 7730745 7730752 7732692

€ 5938 6215 6699 8082 8908

PREIS CFU C 19/VEL 110SL CFU C 24/VEL 110SL

CFU C Kolli-Nr. MY720 MY721
Bestell-Nr. 7730639 7730672

€ 5938 6215

REGISTERSPEICHER EL110SL Kolli-Nr. ER590 ER590
Bestell-Nr. 7609915 7609915

€ 1164 1164

KESSEL-SPEICHER VERROHRUNG Kolli-Nr. MY925 MY925

Bestell-Nr. 7744614 7744614

€ 441 441

PREIS CFU C 19/VEL 160SL CFU C 24/VEL 160SL CFU C 32/VEL 160SL

CFU Kolli-Nr. MY720 MY721 MY723
Bestell-Nr. 7730639 7730672 7730745

€ 5938 6215 6699

REGISTERSPEICHER EL160SL Kolli-Nr. ER592 ER592 ER592
Bestell-Nr. 7616405 7616405 7616405

€ 1519 1519 1519

KESSEL-SPEICHER VERROHRUNG Kolli-Nr. MY925 MY925 MY925

Bestell-Nr. 7744614 7744614 7744614

€ 441 441 441

CFU C... VEL 110SL

CFU C... VEL 160SL

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

100004290 NEUTRALISATIONSBOX FM155 315

100004291
NACHFÜLLGRANULAT FÜR 
NEUTRALISATIONSBOX

FM156 161

100004292 NEUTRALISATIONSANLAGE - PODEST FM157 161

100004293 NEUTRALISATIONSHEBEPUMPE FM158 798

100019100
ÖLFILTER+ENTLÜFTER "FLOCOTOP" 
(EMPFOHLEN)

MT11 186

7629652

HYDRAULISCHER AUSRÜSTUNGSSATZ 
KOMPLETT GEDÄMMT UNTER DER 
HAUBE ZU MONTIEREN. BESTEHT AUS: 
EIN 18 LITER AUSDEHNUNGSGEFÄSS, 
EINE MODULIERENDE HOCHEFFIZIENZ-
HEIZUNGSPUMPE MIT EEI<0,23, EINE 
RÜCKSCHLAGKLAPPE, EIN ENTLÜFTER, 
EIN SICHERHEITSVENTIL UND EIN 
MANOMETER

MY445 672

7742053 LAS ANCHLUSSSET 19/24/32 MY920 207

WARMWASSERERWÄRMUNG

7629841 SPEICHER ANODESET "ACI" MY475 170

7629902 MAGNESIUMANODE TESTER MY456 85

7639495

VERBINDUNG CFU C (FF)/KESSEL/

BEISTELLSPEICHER BLC/BPB BZW. 

SOLARSPEICHER UNO

ER599 666

BIS

BIS

BIS

Mehr Daten
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BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KOMPAKTER ÖL-BRENNWERTKESSEL MIT ÖL-GEBLÄSEBRENNER FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

CFU C CONDENS VON 19,3 BIS 50,5 KW

REGELUNGSZUBEHÖR

7628142
PLATINE + VORLAUFFÜHLER FÜR EIN 
MISCHERKREIS

MY440 352

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7612097
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT: 
FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT 
RAUMFÜHLER

AD301 142

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98
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MODULIERENDER-ÖL-STAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG  
UND WARMWASSERERWÄRMUNG

MODULENS O AFC-S VON 10,6 BIS 30 KW
Mehr Daten

MODULENS O AFC-S…

PREIS 18 24 30

AFC-S Kolli-Nr. MV50 MV51 MV52

Bestell-Nr. 7742333 7742334 7742335

€ 8313 8960 9397

PREIS 18/B 160 SL 24/B 160 SL 30/B 160 SL

AFC-S 18 Kolli-Nr. MV50 - -

Bestell-Nr. 7742333 - -

€ 8313 - -

AFC-S 24 Kolli-Nr. - MV51 -

Bestell-Nr. - 7742334 -

€ - 8960 -

AFC-S 30 Kolli-Nr. - - MV52

Bestell-Nr. - - 7742335

€ - - 9397

WARMWASSERSPEICHER BS 160 SL Kolli-Nr. ER223 ER223 ER223

Bestell-Nr. 100016428 100016428 100016428

€ 1817 1817 1817

KESSEL/ BS 160 SL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) Kolli-Nr. MV32 MV32 MV32

Bestell-Nr. 7608113 7608113 7608113

€ 666 666 666

PREIS 18/VL 160 SL 24/VL 160 SL 30/VL 160 SL

AFC-S 18 Kolli-Nr. MV50 - -

Bestell-Nr. 7742333 - -

AFC-S 18 € 8313 - -

AFC-S 24 Kolli-Nr. - MV51 -

Bestell-Nr. - 7742334 -

€ - 8960 -

AFC-S 30 Kolli-Nr. - - MV52

Bestell-Nr. - - 7742335

€ - - 9397

WARMWASSERSPEICHER L 160 SL Kolli-Nr. EC600 EC600 EC600

Bestell-Nr. 100020079 100020079 100020079

€ 1559 1559 1559

KESSEL/ BS 160 SL SPEICHER ROHRVERBINDUNG (INTERN) Kolli-Nr. MV34 MV34 MV34

Bestell-Nr. 7611211 7611211 7611211

€ 398 398 398

MODULENS O AFC-S.../B 160 SL SPEICHER NEBEN DEM KESSEL

MODULENS O AFC-S.../VL 160 SL SPEICHER UNTER DEM KESSEL

BIS

BIS

BIS
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MODULIERENDER-ÖL-STAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

MODULENS O AFC-S VON 10,6 BIS 30 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSEL-ANSCHLUSSGRUPPEN

100017736
TEMPERATUR-BEGRENZER FÜR 
DIREKTEN FUSSBODENHEIZKREIS

MV10 238

7608112

INTEGRIERBARER ANSCHLUSSSATZ 
MIT HOCHEFFIZIENZPUMPE FÜR 1 
MISCHERKREIS (MIT STELMOTOR 
UND VORLAUFFÜHLER FÜR 
3-WEGEMISCHER)

MV31 837

100016490
INTEGRIERBARER ROHRSATZ FÜR 
ANSCHLUSS VON EINEM EXTERNEN 
MISCHERKREIS

MV6 113

100020168

ANSCHLUSSGRUPPE MIT 
HOCHEFFIZIENZPUMPE 
(EEI < 0,23): FÜR 1 HEIZKREIS OHNE 
MISCHER 

EA144 1213

100020164
ISOLIERTER VERTEILERBALKEN FÜR 2 
BZW. 3 HEIZKREISE

EA140 462

100020165
WANDKONSOLE FÜR 
VERTEILERBALKEN

EA141 58

89557009
ÜBERGANGSSET G/R GEWINDE 
FÜR VERTEILERBALKEN (1» UND 
3/4»)

BH84 31

KESSELZUBEHÖR

100016432
HEIZUNGS-AUSDEHNUNGSGEFÄSS 

18 LITER
MV4 113

100017720
SET FÜR ABGASANSCHLUSS NACH 

HINTEN
MV9 147

100019734
MESSSTUTZEN Ø 80/125 MM AUS 

PPS/ALU
MV25 94

100004290 NEUTRALISATIONSBOX FM155 315

100004291
NACHFÜLLGRANULAT FÜR 

NEUTRALISATIONSBOX
FM156 161

100004292 NEUTRALISATIONSANLAGE - PODEST FM157 161

100004293 NEUTRALISATIONSHEBEPUMPE FM158 798

100019346 HYDRAULISCHE WEICHE 60/60 - 1" GV45 426

7607001
SOLAR-AUSDEHNUNGSGEFÄSS 18 

LITER
JA74 316

7608024
ADAPTER FÜR EXTERNE 

UMWÄLZPUMPE
MV30 38

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

7608114

VERROHRUNG MIT 

HOCHEFFIZIENZPUMPE 

FÜR EXTERNEN BEISTELLSPEICHER

MV33 424

100000492 MAGNESIUM SCHUTZANODE EA103 79

100017433
ZIRKULATIONSSET FÜR SPEICHER 

160 SL UND 220 SHL
ER219 97

REGELUNGSZUBEHÖR

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134 139

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7612097
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT: 
FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT 
RAUMFÜHLER

AD301 142

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98
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KOMPAKTER ÖLKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

CFU ECONOX VON  22,4 BIS 46,4 KW

CFU 22 UND 29 ECONOX
CFU 36 UND 46 ECONOX

CFU 22 ECONOX/VEL 110SL

CFU... ECONOX/VEL160SL

PREIS 22 29 36 46

CFU ECONOX Kolli-Nr. MY836 MY837 MY838 MY839

Bestell-Nr. 7798343 7798329 7798344 7798381

€ 4615 4806 5430 5974

PREIS 22 /VEL 110SL

CFU 22 Kolli-Nr. MY836

Bestell-Nr. 7798343

€ 4615

REGISTERSPEICHER EL110SL Kolli-Nr. ER590

Bestell-Nr. 7609915

€ 1164

KESSEL-SPEICHER VERROHRUNG Kolli-Nr. MY925

Bestell-Nr. 7744614

€ 441

PREIS 22/VEL 160SL 29/VEL 160SL

CFU 22 Kolli-Nr. MY836 -

Bestell-Nr. 7798343 -

€ 4615 -

CFU 29 Kolli-Nr. - MY837

Bestell-Nr. - 7798329

€ - 4806

REGISTERSPEICHER EL160SL Kolli-Nr. ER592 ER592

Bestell-Nr. 7616405 7616405

€ 1519 1519

KESSEL-SPEICHER VERROHRUNG Kolli-Nr. MY925 MY925

Bestell-Nr. 7744614 7744614

€ 441 441

BIS

BIS

BIS

Mehr Daten
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KOMPAKTER ÖLKESSEL FÜR HEIZUNG UND WARMWASSERERWÄRMUNG

CFU ECONOX VON  22,4 BIS 46,4 KW

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

KESSELZUBEHÖR

100019100
ÖLFILTER+ENTLÜFTER "FLOCOTOP" 
(EMPFOHLEN)

MT11 186

7629652

HYDRAULISCHER AUSRÜSTUNGSSATZ 
KOMPLETT GEDÄMMT UNTER DER 
HAUBE ZU MONTIEREN. BESTEHT AUS: 
EIN 18 LITER AUSDEHNUNGSGEFÄSS, 
EINE MODULIERENDE HOCHEFFIZIENZ-
HEIZUNGSPUMPE MIT EEI<0,23, EINE 
RÜCKSCHLAGKLAPPE, EIN ENTLÜFTER, 
EIN SICHERHEITSVENTIL UND EIN 
MANOMETER

MY445 672

WARMWASSERERWÄRMUNG

7629841 SPEICHER ANODESET "ACI" MY475 170

7629902 MAGNESIUMANODE TESTER MY456 85

7639495

VERBINDUNG CFU C KESSEL/

BEISTELLSPEICHER BLC/BPB BZW. 

SOLARSPEICHER UNO

ER599 666

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7628142
PLATINE + VORLAUFFÜHLER FÜR EIN 
MISCHERKREIS

MY440 352

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7609763
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:
REGELBARER- DIGITALER-
RAUMTHERMOSTAT «OPENTHERM»

AD304 185

7609762

OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT:  
DRAHTLOSER- REGELBARER- 
DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT 
«OPENTHERM»

AD303 354

7612097
OPENTHERM RAUMTHERMOSTAT: 
FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT 
RAUMFÜHLER

AD301 142

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98
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MODULIERENDER-ÖL-STAND-BRENNWERTKESSEL FÜR HEIZUNG

MODULENS O PRO VON 29 BIS 61 KW
Mehr Daten

PREIS 45 60

PFC Bestell-Nr. 7678745 7678802

€ 11663 12708

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

ZUBEHÖR

100004290 NEUTRALISATIONSBOX FM155 315

100004291
NACHFÜLLGRANULAT FÜR 
NEUTRALISATIONSBOX

FM156 161

100004292 NEUTRALISATIONSANLAGE - PODEST FM157 161

100004293 NEUTRALISATIONSHEBEPUMPE FM158 798

100019346 HYDRAULISCHE WEICHE 60/60 - 1" GV45 426

100019347
HYDRAULISCHE WEICHE:
80/60 - 1» 1/4 (AMC90 UND AMC115)

GV46 606

7653437
SET FÜR ABGASANSCHLUSS NACH 
HINTEN PFC 45/60

MV102 94

7685372
ANSCHLUSSKABEL FÜR 
MODULIERENDE PUMPE

MV147 64

7677390
RÜCKSTRÖMSICHERUNG Ø 110 
MM FÜR MEHRKESSELANLAGE 
MIT PFC 45/60

MV136 259

7680285
RÜCKSTRÖMSICHERUNG Ø 100 
MM FÜR MEHRKESSELANLAGE 
MIT PFC 45/60

MV145 204

7680288
ABGAS-ANSCHLUSSSATZ FÜR 
PFC45/60 KASKADENSYSTEM

MV146 1664

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

100013304
MISCHERPLATINE MIT 
VORLAUFFÜHLER

AD249 163

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199 98

100013305 SYSTEMFÜHLER AD250 52

7676561 VM DIEMATIC ÉVOLUTION AD315 1474

7663618
S-BUS KABEL: 
1,5 M MIT KABELTÜLLEN 

AD308 43

7663561
S-BUS KABEL: 
12 M MIT KABELTÜLLEN 

AD309 105

7663619
S-BUS KABEL: 
20 M MIT KABELTÜLLEN

AD310 186

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134 139

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7691375
INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS (ÜBER KABEL)

AD324 306

7691377
 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7765144

 INTELLIGENTER 
RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, 
R-BUS ZUSATZKREIS, FÜR ERWEITERUNG 
EINES ZWEITEN DRAHTLOSEN 
RAUMFÜHLERS (DRAHTLOS)

AD342 350

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN 
NUR IN VERBINDUNG MIT AD341 
EINGESETZT WERDEN

AD346 98
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BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

SPEZIALHEIZKESSEL, AUSZURÜSTEN MIT ÖL- ODER GAS-GEBLÄSEBRENNER FÜR HEIZUNG

GT 220 VON 40 BIS 100 KW

PREIS 224 225 226 227 228

GT 220 B3 kW 50 64 78 92 100
Bestell-Nr. 100004285 100004286 100004287 100004288 100004289

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

WARMWASSERERWÄRMUNG

100007835
FLEXIBLE ROHRVERBINDUNG ZU 
BPB/BLC BZW. DT FÜR GT 224 UND 
GT 225

EA117 368

100007836
FLEXIBLE ROHRVERBINDUNG ZU 
BPB/BLC BZW. DT FÜR GT 226, 227 
UND GT 228

EA118 388

VERPACKUNG

BEZEICHNUNG  
GT 220

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

GEBLOCKTE AUSFÜHRUNG VERKLEIDUNG B3 SCHALTFELD

GT 224 B 100004313 Auf Anfrage 3 100004361 100004371 100001620

GT 225 B 100004314 Auf Anfrage 3 100004362 100019216 100001620

GT 226 B 100004315 Auf Anfrage 3 100004363 100019217 100001620

GT 227 B 100004316 Auf Anfrage 3 100004364 100019218 100001620

GT 228 B 100004317 Auf Anfrage 3 100004365 100004375 100001620

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

7768817
EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT:
 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337 163

7768818

EIN/AUS RAUMTHERMOSTAT: 
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD338 287

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62
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ÖL-/GAS-SPEZIALHEIZKESSEL FÜR HEIZUNG

GT 330 VON 55 BIS 280 KW

KESSELZUBEHÖR

82197781

BRENNER RELAISSATZ  
FÜR 230 V GEBLÄSEBRENNER MIT 
HÖHEREN WERTEN ALS DIE ÜBER 
DAS SCHALTFELD ZULÄSSIGEN 450 
W MECHANISCHE LEISTUNG BZW.  
16 A EINSCHALTSTROMSTÄRKE.

BP51

Auf Anfrage

85537074 SCHLAMMABLASSVENTIL-SATZ FD37

85537076
SICHERHEITSGRUPPE BIS 115 KW 
(FÜR GT 334 UND 335)

FD39

85537079
SICHERHEITSGRUPPE VON 115 KW 
BIS 330 KW (FÜR GT 336 BIS 339)

FD42

85537075
SATZ MIT 2 STÜCK GEGENFLANSCH 
Ø 50 MM

FD38

100012251 SET KESSELKREISPUMPE MD218

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 Auf Anfrage

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

Für B3 Schaltfeld

7768817
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337

Auf Anfrage

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR 

AD338

REGELUNGSZUBEHÖR
Für DIEMATIC-m3 Schaltfeld

85757743
PLATINE + FÜHLER FÜR 1 
MISCHERKREIS

FM48

Auf Anfrage

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134

81997720 MODBUS KABEL: 40 M DB119

88017858 ZWISCHENSTÜCK FÜR BUS- KABEL AD139

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212

100004781 TAUCHFÜHLER MIT HÜLSE AD218

100013306 FUNK-AUSSENFÜHLER AD251

100018924
DIALOG-FERNBEDIENUNG CDI D. 
ISYSTEM

AD285

100018923
FUNK-FERNBEDIENUNG. CDR D. 
ISYSTEM

AD284

85757747 RAUMFÜHLER FM52

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252

Mehr Daten

PREIS 334 335 336 337 338 339

GT 330 B3 (1) (2) kW 55-80 80-110 110-140 140-175 175-210 210-250

Bestell-Nr. 100004543 100004544 100004545  100004547 100004548

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

GT 330 DIEMATIC-m3 (1) (2) kW 55-80 80-110 110-140 140-175 175-210 210-250

Bestell-Nr. 100004555 100004556 100004557 100004558 100004559 100004560

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

(1) Seitliche Anbringung des Schaltfeldes auf Anfrage.
(2) Auslieferung in losen Gliedern, geblockte Ausführung auf Anfrage.
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PREIS 430-8 430-9 430-10 430-11 430-12 430-13 430-14

GT 430 B3 (1) (2) kW 220-265 265-315 315-365 365-425 425-485 485-550 550-615
Bestell-Nr. 100006908 100006909 100006910 100006911 100006912 100006913 100006914

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

GT 430 DIEMATIC-m3 (1) (2) kW 220-265 265-315 315-365 365-425 425-485 485-550 550-615

Bestell-Nr. 100006901 100006902 100006903 100006904 100006905 100006905 100006907

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

(1) Seitliche Anbringung des Schaltfeldes auf Anfrage.
(2) Auslieferung in losen Gliedern, geblockte Ausführung auf Anfrage.

ÖL-/GAS-SPEZIALHEIZKESSEL FÜR HEIZUNG

GT 430 VON 370 BIS 700 KW

KESSELZUBEHÖR

82197781

BRENNER RELAISSATZ  

FÜR 230 V GEBLÄSEBRENNER MIT 

HÖHEREN WERTEN ALS DIE ÜBER 

DAS SCHALTFELD ZULÄSSIGEN 450 

W MECHANISCHE LEISTUNG BZW.  

16 A EINSCHALTSTROMSTÄRKE.

BP51

Auf Anfrage

82297781
SCHALLDÄMMBÜGEL FÜR MODELL 

GT 430-8 BIS GT 430-10
CS60

82297782
SCHALLDÄMMBÜGEL FÜR MODELL 

GT 430-11 BIS GT 430-14
CS61

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 Auf Anfrage

REGELUNGSZUBEHÖR

Für B3 Schaltfeld

7768817
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337

Auf Anfrage

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR 

AD338

REGELUNGSZUBEHÖR
Für DIEMATIC-m3 Schaltfeld

85757743
PLATINE + FÜHLER FÜR 1 
MISCHERKREIS

FM48

Auf Anfrage

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134

81997720 MODBUS KABEL: 40 M DB119

88017858 ZWISCHENSTÜCK FÜR BUS- KABEL AD139

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212

100004781 TAUCHFÜHLER MIT HÜLSE AD218

100013306 FUNK-AUSSENFÜHLER AD251

100018924
DIALOG-FERNBEDIENUNG CDI D. 
ISYSTEM

AD285

100018923
FUNK-FERNBEDIENUNG. CDR D. 
ISYSTEM

AD284

85757747 RAUMFÜHLER FM52

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252
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ÖL-/GAS-SPEZIALHEIZKESSEL FÜR HEIZUNG

GT 530 VON 415 BIS 1180 KW

PREIS 530-9 530-10 530-11 530-12 530-13 530-14 530-15 530-16

GT 530 B3 (1) (2) kW 415-460 460-505 505-550 550-595 595-640 640-685 685-730 730-775

Bestell-Nr. 100007030 100007031 100007032 100007033 100007034 100007035 100007036 100007037

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

GT 530 DIEMATIC-m3 (1) (2) kW 415-460 460-505 505-550 550-595 595-640 640-685 685-730 730-775

Bestell-Nr. 100007011 100007012 100007013 100007014 100007015 100007016 100007017 100007018

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage
(1) Seitliche Anbringung des Schaltfelds auf Anfrage.
(2) Auslieferung in losen Gliedern, geblockte Ausführung auf Anfrage.

PREIS 530-17 530-18 530-19 530-20 530-21 530-22 530-23 530-24 530-25

GT 530 B3 (1) (2) kW 775-820 820-865 865-910 910-955 955-1000 1000-1045 1045-1090 1090-1135 1135-1180

Bestell-Nr. 100007038 100007039 100007040 100007041 100007042 100007043 100007044 100007045 100007046

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage

GT 530 DIEMATIC-m3 (1) (2) kW 775-820 820-865 865-910 910-955 955-1000 1000-1045 1045-1090 1090-1135 1135-1180

Bestell-Nr. 100007019 100007020 100007021 100007022 100007023 100007024 100007025 100007026 100007027

€ Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage
(1) Seitliche Anbringung des Schaltfelds auf Anfrage.
(2) Auslieferung in losen Gliedern, geblockte Ausführung auf Anfrage.

GT 530 VON 415 BIS 1180 KW

GT 530 VON 775 BIS 1180 KW

KESSELZUBEHÖR

82087757
SCHALLDÄMMBÜGEL (1 SATZ MIT 4 
STÜCK) FÜR: MODELL GT 530-9

AK18

Auf Anfrage

82087758
SCHALLDÄMMBÜGEL (1 SATZ MIT 4 
STÜCK) FÜR: MODELL GT 530-10 BIS 
GT 530-16

AK19

82087759
SCHALLDÄMMBÜGEL (1 SATZ MIT 4 
STÜCK) FÜR: MODELL GT 530-17 BIS 
GT 530-20

AK20

82087760
SCHALLDÄMMBÜGEL (1 SATZ MIT 4 
STÜCK) FÜR: MODELL GT 530-21 BIS 
GT 530-25

AK21

100010162 ISOLIERUNG DES ABGASKASTENS MR244

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

WARMWASSERERWÄRMUNG

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 Auf Anfrage

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

REGELUNGSZUBEHÖR

Für B3 Schaltfeld

7768817
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR

AD337

Auf Anfrage

7768818
DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), 
DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT 
WOCHENUHR 

AD338

REGELUNGSZUBEHÖR
Für DIEMATIC-m3 Schaltfeld

85757743
PLATINE + FÜHLER FÜR 1 
MISCHERKREIS

FM48

Auf Anfrage

88017017 ANLEGE VORLAUFFÜHLER AD199

88017851 MODBUS KABEL: 12 M AD134

81997720 MODBUS KABEL: 40 M DB119

88017858 ZWISCHENSTÜCK FÜR BUS- KABEL AD139

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212

100004781 TAUCHFÜHLER MIT HÜLSE AD218

100013306 FUNK-AUSSENFÜHLER AD251

100018924
DIALOG-FERNBEDIENUNG CDI D. 
ISYSTEM

AD285

100018923
FUNK-FERNBEDIENUNG. CDR D. 
ISYSTEM

AD284

85757747 RAUMFÜHLER FM52

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252
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Hergestellt in Frankreich

Produziert in Mertzwiller

ELENSIO
Warmwasser-Wärmepumpe

Die beste Technologie

für die Warmwasserbereitung

Absoluter Warmwasserkomfort

R290

Bis zu 

338 Liter
Warmwasser

bei 40°C

•  Ausgezeichnete akustische Leistungen, 
unter 35 dB[A] im Silent-Modus

• Kompakt und leicht in die Wohnung zu integrieren

•  Umweltfreundliches Produkt: Kältemittel R290 und 
100% recycelbare Verpackung

• CO2-Einsparung mit GWP = 3

• COP bis zu 3,48
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WARMWASSER-WÄRMEPUMPEN "FÜR AUSSENLUFT ODER RAUMLUFTANSCHLUSS"

ELENSIO 200, 250 UND 250H Mehr Daten

PREIS 200 200 H 250 250 H

ELENSIO Kolli-Nr. HK407 HK406 HK404 HK405
Bestell-Nr. 7785383 7785277 7785382 7784992

€ 2856 2946 2904 3063

(Modell H mit Zusatzwärmetauscher für Anschluss eines Heizkessels)

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

HYDRAULISCHER ANSCHLUSS

100019424
ANSCHLUSSSATZ ZU 

SICHERHEITSSET
ER208 32

LUFTANSCHLUSS-ZUBEHÖR

100007557 90° BOGEN Ø 160 MM EH77 86

100017622
ISOLIERTES FLEXROHR Ø 160 MM, 
LÄNGE 3 M

EH206 394

100017623
SATZ MIT 2 BEFESTIGUNGSSCHELLEN 
Ø 160 MM

EH207 43

100019964
PPE ROHR, Ø 160 MM, 2 X 1 M  
(AUSGELIEFERT MIT 2 
ÜBERGANGSSTÜCKE)

EH272 141

100019965
SATZ MIT 2 PPE BOGEN, Ø 160 MM 
(AUSGELIEFERT MIT 2 
ÜBERGANGSSTÜCKE)

EH273 110

LUFTANSCHLUSS-ZUBEHÖR

100019966
SATZ MIT 2 PPE ÜBERGANGSSTÜCKE, 
Ø 160 MM

EH274 32

100019967
DACHDURCHFÜHRUNG SCHWARZ 
Ø 160 MM

EH275 242

100019968
UNIVERSAL 
FLACHDACHABDICHTUNG, Ø 160 MM

EH276 50

7789976
DICHTUNGSSATZ FÜR VERZINKTEN 
BOGEN

HK437 27

7802056
WANDGITTER + 
WANDDURCHFÜHRUNG

HK506 74

7789239
KOMPLETTES 
AUSSENLUFTANSCHLUSS-SET 
Ø160 MM

HK438 155
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PREIS BMR 80 SRB 130

Kolli-Nr. EE53 EE81
Bestell-Nr. 100005562 7681039

€ 1105 1454

SPEICHER IN "VERBINDUNG MIT EINEM WAND-KESSEL"

BMR 80 UND SRB 130 80 ODER 130 L

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

LUFTANSCHLUSS-ZUBEHÖR

100005661 SPEICHERFÜHLER AD226 53

100000030 SPEICHERRFÜHLER AD212 62

7600413
VERBINDUNGSSATZ SRB 130/
NANEO S HR92 78

100013532 VERBINDUNGSSATZ SRB 130/AMC EA137 101



5656

WARMWASSERBEISTELLSPEICHER MODELL "COMFORT"

BLC 150, 200, 300, 400 UND 500 VON 150 BIS 500 L
Mehr Daten

PREIS BLC 150 BLC 200 BLC 300 BLC 400 BLC 500

Kolli-Nr. EC604 EC605 EC606 EC607 EC608
Bestell-Nr. 100018088 100018089 100018090 100018091 100018092

€ 923 1051 1267 1604 1798

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

100007832
SPEICHER LADEPUMPENREGLER 
SLA 2

EC320 244

100007835
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: GT 224, 225

EA117 368

100007836
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: GT 226 BIS 228

EA118 388

100007827
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: INNOVENS PRO UND 
ELIDENS

EA121 363

7639495
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: CF/CFU EcoNox und 
CFU C Condens

ER599 666

100015468
VERBINDUNGSSATZ ZWISCHEN 
SPEICHER BPB UND ALEZIO S R32 
WÄRMEPUMPE

EH149 82

ZUBEHÖR

100010652
TAS-2 FREMDSTROM ANODEN-SET 
FÜR KOMPATIBLES SCHALTFELD

EC431 55

89757752
CORREX-ANODE FÜR BPB/BLC 
150-300

AJ38 173

89608920 CORREX-ANODE FÜR BPB 401-501 AM7 329

100015479
UMSCHALTVENTIL HEIZUNG/WWE MIT 
SPEICHERFÜHLER FÜR ALEZIO 
EVOLUTION

EH145 404

WARMWASSERBEISTELLSPEICHER MODELL "PLUS"

BPB 150, 200, 300, 401 UND 501 VON 150 BIS 500 L

PREIS BPB 150 BPB 200 BPB 300 BPB 401 BPB 501

Kolli-Nr. EC609 EC610 EC611 EC790 EC795
Bestell-Nr. 100018093 100018094 100018095 7682199 7682313

€ 1094 100018094 1449 4302 4708

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€) BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

100007832
SPEICHER LADEPUMPENREGLER 
SLA 2

EC320 244

100007835
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: GT 224, 225

EA117 368

100007836
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: GT 226 BIS 228

EA118 388

100007827
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: INNOVENS PRO UND 
ELIDENS

EA121 363

7639495
VERBINDUNGSSATZ VON BPB/BLC 
ZU KESSEL: CF/CFU EcoNox und 
CFU C Condens

ER599 666

100015468
VERBINDUNGSSATZ ZWISCHEN 
SPEICHER BPB UND ALEZIO S R32 
WÄRMEPUMPE

EH149 82

ZUBEHÖR

100010652
TAS-2 FREMDSTROM ANODEN-SET 
FÜR KOMPATIBLES SCHALTFELD

EC431 55

89757752
CORREX-ANODE FÜR BPB/BLC 
150-300

AJ38 173

89608920 CORREX-ANODE FÜR BPB 401-501 AM7 329

7685541
UMSCHALTVENTIL HEIZUNG/WWE MIT 
SPEICHERFÜHLER

EH784 462

7628986 HEIZSTAB VON 1,7 BIS 5,3 KW EC740 279

Mehr Daten
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SPEICHER UNTER DEN KESSEL 
VOM TLYP MODULENS BZW. CF/CFU ECONOX, CFU C… CONDENS ANGEBRACHT

L/EL 160 SL 160 L

PREIS L 160 SL EL 160 SL

Kolli-Nr. EC600 ER592
Bestell-Nr. 100020079 7616405

€ 1559 1519

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

100000492 MAGNESIUM SCHUTZANODE EA103 79

7629841 SPEICHER ANODESET "ACI" MY475 170
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ZONEN-COMBI-SPEICHER ZUR WARMWASSERERWÄRMUNG UND/ODER HEIZUNGSUNTERSTÜTZUNG

SOLARSYSTEME

PREIS 400 700

DIETRISOL QUADRO SOLARSYSTEM Bestell-Nr. 7805658 7805656

€ 5770 6602

BEZEICHNUNG 
QUADRO SYSTEM

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

SPEICHER 
QUADRO MIT 

VERKLEIDUNG

SOLARANLAGE 
DKSL 6-8 MSB

ROHRSET 
 FÜR DKS  
6-8 MSB

SOLARREGELUNG 
SOLPLUS

 ROHRVERDINDUNG 
SOLPLUS

THEMOSTATISCHER ANSCHLUSSSET 
KALTWASSER

AUFHÄNGESET
WAND FÜR 

DRUCKAUSDEH-
NUNGSGEFÄSS

QUADRO 400 SOLARSYSTEM 7805658 5770 7
7650888 7785108 7792528 7630422 7630424 100019425 100019322 -

EC67 4092 ES173 697 ES176 183 ER709 359 ER713 40 EC60 179 ER404 220 - -

QUADRO 700 SOLARSYSTEM 7805656 6602 8
7650884 7785108 7792528 7630422 7630424 100019425 100019322 89807238

EC66 4846 ES173 697 ES176 183 ER709 359 ER713 40 EC60 179 ER404 220 EC118 78

VERPACKUNG

SOLARSPEICHER DIETRISOL QUADRO SOLARSYSTEM

PREIS 700

INISOL QUADRO SOLAREASYBOIS Bestell-Nr. 7805661

€ 6705

BEZEICHNUNG 
QUADRO EASY

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

SPEICHER QUADRO 
MIT VERKLEIDUNG

SOLARANLAGE 
DKSL 6-8 MSB

ROHRSET FÜR 
6-8 MSB

SOLARREGELUNG  
SOLPLUS

ELEKTRO-HEIZSTAB 
3KW FÜR SOL CS2+

 

THEMOSTATISCHER AUFHÄNGESET
WAND FÜR DRUC-
KAUSDEHNUNGS-

GEFÄSS

QUADRO 700 
SOLAREASYBOIS 7805661 6705 7

7650884 7785108 7792528 7797547 100019165 100019425 89807238

EC66 4846 ES173 697 ES176 183 ES141 349 ER394 373 EC60 179 EC118 78

VERPACKUNG

SOLARSPEICHER INISOL QUADRO SOLAREASYBOIS

SOLARSPEICHER INISOL QUADRO SOLAREASY

PREIS 400 700

INISOL QUADRO SOLAREASY Bestell-Nr. 7805659 7805660

€ 5927 6759

BEZEICHNUNG 
QUADRO EASY

VOLLSTÄNDIGE 
REFERENZ

PREIS(€) ANZAHL DER 
PACKSTÜCKE

SPEICHER 
QUADRO MIT 

VERKLEIDUNG

SOLARANLAGE 
DKSL 6-8 MSB

ROHRSET FÜR 
DKS 6-8 MSB

THEMOSTATISCHER SOLARREGELUNG  
SOLPLUS

DREIWEGEVENTIL 
3/4" FÜR 2 KREISE 

MIT REGELUNG

ANLEGESENSOR    
PT1000

AUFHÄNGESET
WAND FÜR 

DRUCKAUSDEH-
NUNGSGEFÄSS

QUADRO 400 SOLAREASY 7805659 5927 7
7650888 7785108 7792528 100019425 7630422 89804803 100003690 -

EC67 4092 ES173 697 ES176 183 EC60 179 ER709 359 EC164 330 EC171 87 - -

QUADRO 700 SOLAREASY 7805660 6759 8
7650884 7785108 7792528 100019425 7630422 89804803 100003690 89807238

EC66 4846 ES173 697 ES176 183 EC60 179 ER709 359 EC164 330 EC171 87 EC118 78

VERPACKUNG
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BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

89757746 THERMOMETER AJ32 48

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR

89757746 THERMOMETER AJ32 48

PREIS 650 800 1000 1500 2000 2500 3000

Kolli-Nr. AJ59 AJ60 AJ61 AJ62 AJ63 AJ64 AJ65
PS SPEICHER Bestell- Nr. 7650461 7650462 7650463 7650464 7650465 7650466 7650467

€ 2084 2500 2919 4029 4725 5420 5676

Kolli-Nr. AJ87 AJ88 AJ89 AJ90 AJ91 AJ92 AJ93

STARRE VERKLEIDUNG (HR) Bestell- Nr. 7650489 7650490 7650491 7650492 7650493 7650494 7650495

€ 1147 1261 1216 1389 1667 1945 2363

Kolli-Nr. AJ107 AJ108 AJ109 AJ110 AJ111 AJ112 AJ113
FLEXIBLE VERKLEIDUNG (HS)
FEUERBESTÄNDIGKEIT KLASSE M1 Bestell- Nr. 7650513 7650514 7650526 7650527 7650528 7650529 7650532

€ 710 766 972 1216 1417 1250 1389

PUFFERSPEICHER FÜR WARMWASSERERWÄRMUNG UND-/ODER HEIZUNGSUNTERSTÜTZUNG

PS 600 BIS 3000 HR/HS VON 550 BIS 3 000 L

PUFFERSPEICHER FÜR WARMWASSERERWÄRMUNG UND-/ODER HEIZUNGSUNTERSTÜTZUNG

PSB 600 BIS 3000 HR/HS VON 550 BIS 3 000 L

PREIS 600 800 1000 1500 2000 2500 3000

Kolli-Nr. AJ52 AJ53 AJ54 AJ55 AJ56 AJ57 AJ58
PSB SPEICHER Bestell- Nr. 7650454 7650455 7650456 7650457 7650458 7650459 7650460

€ 1530 1667 1874 2780 3472 4169 4865

Kolli-Nr. AJ87 AJ88 AJ89 AJ90 AJ91 AJ92 AJ93

STARRE VERKLEIDUNG (HR) Bestell- Nr. 7650489 7650490 7650491 7650492 7650493 7650494 7650495

€ 1147 1261 1216 1389 1667 1945 2363

Kolli-Nr. AJ107 AJ108 AJ109 AJ110 AJ111 AJ112 AJ113
FLEXIBLE VERKLEIDUNG (HS)
FEUERBESTÄNDIGKEIT KLASSE M1 Bestell- Nr. 7650513 7650514 7650526 7650527 7650528 7650529 7650532

€ 710 766 972 1216 1417 1250 1389
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Kesseltyp /
Wärmepumpe

Heizleistung

Verbesserung der Heizleistung je nach Zubehör

Außenfühler Raumthermostat
Ein/Aus

Modulierender 
Raumthermostat

Intelligenter Raumthermostatregler
SMART TC®

Dialog-Fernbedienung 
mit Raumfühler

einfach interaktiv
CDI/CDR 

D. iSystem

FM46
AD225
AD346

AD337
AD338

AD303/304
AD301

AD324 AD311 AD341 FM52 AD284/285

Modulens 

G® AGC

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel:

+ 2 % 
— — — — —

Mit Außenfühler

+ 4 %  KLASSEVI

Evodens AMC 

PRO EVO

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel: 

+ 2 % A
+ 2 % A  

KLASSE
 IV

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Innovens Pro 

MCA 160

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel:

+ 2 % 

+ 2 %

CLASSE
IV

-
Mit Außenfühler

+ 4 % 

CLASSE
VI

—

Mit Außenfühler

+ 4 % 

CLASSE
VI

Elidens

C140-45/65

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel: 

+ 2 % A
+ 2 % A  

KLASSE
 IV

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Modulens O Pro

PFC 45/60

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel: 

+ 2 % A
+ 2 % A  

KLASSE
 IV

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % 

A

 

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A  

KLASSE
 VI

—

Naneo S A

+ 2 %

A

—

Ohne Außenfühler 

+ 3 % A  
KLASSE

 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  
KLASSE

 VI

Ohne 

Außenfühler 

+ 3 % A  

KLASSE
 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Ohne 

Außenfühler 

+ 3 % A  

KLASSE
 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Inidens A

+ 2 %

A

—

Ohne Außenfühler 

+ 3 % A  
KLASSE

 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  
KLASSE

 VI

Ohne 

Außenfühler 

+ 3 % A  

KLASSE
 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Ohne 

Außenfühler 

+ 3 % A  

KLASSE
 V

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Vivadens Smart

Avec sonde extérieure : 
+ 2 % 

+ 2 % 

CLASSE
IV

—

Mit Außenfühle

+ 4 % 

CLASSE
VI

—

Mit Außenfühle

+ 4 % 

CLASSE
VI

—

Virtuens Smart

Alezio S R32

Außenfühler im 
Lieferumfang der 
Wärmepumpe: 

+ 2 % A++

+ 2 % A++  
KLASSE

 IV
—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A++  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A++  

KLASSE
 VI

—

Alezio S 

V 200 R32

Außenfühler im 
Lieferumfang der 

Wärmepumpe: + 2 % 
A++

+ 2 % A++  
KLASSE

 IV
—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A++  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A++  

KLASSE
 VI

—

Alezio M R290/ 

M Compact 

R290
Außenfühler im 

Lieferumfang vom Kessel:

+ 2 % 

+ 2 %

CLASSE
IV

—

Mit Außenfühler

+ 4 %  
CLASSE

VI

—

Mit Außenfühler

+ 4 %  
CLASSE

VI

—

MMTC/MHTC 

Diemacontrol

CFU C Condens

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel: 

+ 1,5 % A
+ 2 % A  

KLASSE
 IV

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % A  

KLASSE
 VII

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % 
A  

KLASSE
 VII

—

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % 
A  

KLASSE
 VII

—

ZUBEHÖR REGELSYSTEME
UNSERE EMPFEHLUNGEN
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ZUBEHÖR REGELSYSTEME
UNSERE EMPFEHLUNGEN

Kesseltyp /
Wärmepumpe

Heizleistung

Verbesserung der Heizleistung je nach Zubehör

Außenfühler Raumthermostat
Ein/Aus

Modulierender 
Raumthermostat

Intelligenter Raumthermostatregler
SMART TC®

Dialog-Fernbedienung 
mit Raumfühler

einfach interaktiv
CDI/CDR 

D. iSystem

FM46
AD225
AD346

AD337
AD338

AD303/304
AD301

AD324 AD311 AD341 FM52 AD284/285

CFU

EcoNox
B

+ 1,5 %

B + 2 % B  
KLASSE

 IV

Ohne Außenfühler 

+ 2 % B  KLASSE
 IV

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % A  

KLASSE
 VII

Ohne 

Außenfühler 

+ 2 % B  

KLASSE
 IV

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % 
A  

KLASSE
 VII

—

Ohne 

Außenfühler 

+ 2 % B  

KLASSE
 IV

Mit Außenfühler 

+ 3,5 % 
A  

KLASSE
 VII

—

HPI-S

Außenfühler im 
Lieferumfang der 
Wärmepumpe: 

+ 2 % A++

— —

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A++   

KLASSE
 VI

—

Modulens O®

Außenfühler im 
Lieferumfang vom Kessel: 

+ 2 % A

+ 2 % 

A  
KLASSE

 IV

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  KLASSE
 VI

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

Mit Außenfühler 

+ 4 % A+  

KLASSE
 VI

—

GSHP

Außenfühler im 
Lieferumfang der 
Wärmepumpe: 

+ 1,5 % A++

— — — — —
Mit Außenfühler 

+ 4 % A++  KLASSE
 VI
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RAUMTHERMOSTAT
ZUBEHÖR - REGELSYSTEME

INTELLIGENTER RAUMTHERMOSTAT SMART TC° UND SMART TC° RF

7649289 INTELLIGENTER RAUMTHERMOSTAT SMART TC° " OT " FÜR ON/OFF BZW. OPENTHERM ANSCHLUSS (PER KABEL MIT SCHNITTSTELLE) AD311 352

7691375 NATIVER NETZWERK-RAUMTHERMOSTAT SMART TC° (ÜBER KABEL) AD324 306

7691377
SMART TC ° RF DRAHTLOS VERBUNDENER THERMOSTAT / RAUMSENSOR FÜR DIE KOMMUNIKATION IN ON / OFF, IN OPENTHERM ODER IN 
NATIVE, GELIEFERT MIT SEINEM KOMMUNIKATIONS-GATEWAY RADIO UND WIFI

AD341 378

7765144
DRAHTLOS ANGESCHLOSSENER THERMOSTAT / RAUMSENSOR SMART TC° FÜR ZWEITEN HEIZKREIS IN NATIVE (STELLT EINE VERBINDUNG 
ZUM AD341-KOMMUNIKATIONSGATEWAY HER)

AD342 350

7776874 AUSSENSENSOR NUR KOMPATIBEL MIT DEM KOMMUNIKATIONS-GATEWAY DES SMART TC RF (AD341) (DRAHTLOS) AD346 98

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)

KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE GTW MODBUS

7714175 KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE GTW26 DIEMATIC ISYSTEM/M3 – MODBUS AD325 238

7721982 KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE GTW08 L-BUS-MODBUS AD332 220

7756023 KOMMUNIKATIONSSCHNITTSTELLE GTW21 LBUS - BACNET - 239

ON/OFF RAUMTHERMOSTATE

7768817  DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR (BATTERIEBETRIEBEN) AD337 163

7768818 DRAHTLOS DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR (BATTERIEBETRIEBEN) AD338 287

MODULIERENDE RAUMTHERMOSTATE

7609763 REGELBARER- DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT "OPENTHERM" AD304 185

7609762 DRAHTLOSER- REGELBARER- DIGITALER-RAUMTHERMOSTAT "OPENTHERM" AD303 354

7612097 FERNBEDIENUNG OPENTHERM MIT RAUMFÜHLER AD301 142

AUSSENTEMPERATURFÜHLER

85757741 AUSSENFÜHLER FM46 57

Mehr Daten
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E-PILOT
SCHALTFELD ZUBEHÖR

E-PILOT SCHALTFELD ZUBEHÖR

7628142 PLATINE + VORLAUFFÜHLER FÜR EIN MISCHERKREIS (LÄNGE. 2,5 M) FÜR CFU ECONOX, CFU C… CONDENS MY440 352

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER (FÜR CF/CFU ECONOX) FM46 57

7691375 NETZWERK-RAUMTHERMOSTAT SMART TC° (ÜBER R-BUS-KABEL) AD324 306

7765144  INTELLIGENTER RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, (DRAHTLOS) AD342 350

7691377
 INTELLIGENTER RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, R-BUS, (DRAHTLOS)

AD341 378

7776874
DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN NUR IN VERBINDUNG MIT AD 341 EINGESETZT WERDEN  
(RAUMTEMPERATUR REGLER SMART TC DRAHTLOS AD341 MUSS DAZU BESTELLT WERDEN) 

AD346 98

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)
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DIEMATIC EVOLUTION
SCHALTFELD ZUBEHÖR

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)

DIEMATIC EVOLUTION SCHALTFELD ZUBEHÖR

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

88017017 ANLEGE - VORLAUFFÜHLER (LÄNGE 2,5 M) AD199 98

100013304 PLATINE + FÜHLER FÜR 1 MISCHERKREIS (LÄNGE 2,5 M) AD249 163

100013305
SYSTEMPUFFERFÜHLER (LÄNGE 5 M)
Dient als zusätzlicher Kesselfühler zum Einsatz in Pufferspeicher oder hydraulischen Weichen

AD250 52

7663618 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 1,5 M AD308 43

7663561 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 12 M AD309 105

7663619 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 20 M AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

7768817 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR AD337 163

7768818 DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR AD338 287

7765144  INTELLIGENTER RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, R-BUS ZUSATZKREIS, (DRAHTLOS) AD342 350

7691377  INTELLIGENTER RAUMTEMPERATURREGLER SMART TC°, R-BUS, (DRAHTLOS) AD341 378

7691375 NETZWERK-RAUMTHERMOSTAT SMART TC° (ÜBER R-BUS-KABEL) AD324 306

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

7776874
 DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER KANN NUR IN VERBINDUNG MIT AD 341 EINGESETZT WERDEN  
(RAUMTEMPERATUR REGLER SMART TC DRAHTLOS AD341 MUSS DAZU BESTELLT WERDEN)

AD346 98
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DIEMATIC ISYSTEM

DIEMATIC ISYSTEM SCHALTFELD ZUBEHÖR

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

88017017 ANLEGE - VORLAUFFÜHLER (LÄNGE 2,5 M) AD199 98

100013304 PLATINE + FÜHLER FÜR 1 MISCHERKREIS (LÄNGE 2,5 M) AD249 163

100018924 DIALOG- FERNBEDIENUNG CDI D. ISYSTEM AD285 245

100018923 DIALOG- FERNBEDIENUNG MIT FERNÜBERTRAGUNG CDR D. ISYSTEM AD284 351

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252 165

85757747 RAUMFÜHLER FM52 134

88017851 BUS-KABEL (LÄNGE 12 M) AD134 139

100013305 SYSTEMPUFFERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD250 52

100013306 DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER AD251 118

100004781 TAUCHFÜHLER MIT HÜLSE AD218 237

81997720 VERBINDUNGSKABEL (LÄNGE 40 M) DB119 184

88017858 BUSKABELVERLÄNGERUNG AD139 31

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)

SCHALTFELD ZUBEHÖR
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DIEMATIC-M3
SCHALTFELD ZUBEHÖR

DIEMATIC-M3 SCHALTFELD ZUBEHÖR FÜR GT 330/430/530 

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

85757743 PLATINE + FÜHLER FÜR EINEN MISCHERKREIS FM48 225

100018924 DIALOG- FERNBEDIENUNG CDI D. ISYSTEM AD285 245

100018923 DIALOG- FERNBEDIENUNG MIT FERNÜBERTRAGUNG CDR D. ISYSTEM AD284 351

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252 165

85757747 RAUMFÜHLER FM52 134

88017887 SYSTEMPUFFERFÜHLER (LÄNGE 2 X 5 M) AD160 121

100013306 DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER AD251 118

100013307 KESSELMODUL FÜR DRAHTLOSEN AUSSENFÜHLER AD252 165

88017017 ANLEGE - VORLAUFFÜHLER (LÄNGE 2,5 M) AD199 98

100004970 RELAIS-PLATINE + FÜHLER FÜR EINEN HEIZKREIS MIT MISCHER AD220 394

81997720 VERBINDUNGSKABEL (LÄNGE 40 M) DB119 184

88017851 BUS-KABEL (LÄNGE 12 M) AD134 139

88017836 VERBINDUNGSKABEL - (LÄNGE 1,5 M) AD214 110

88017858 BUSKABELVERLÄNGERUNG AD139 31

100004781 TAUCHFÜHLER MIT HÜLSE AD218 237

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)
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VM DIEMATIC EVOLUTION
UNTERREGELUNGSEINHEIT

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)

ZUBEHÖR FÜR UNTERREGELUNGSEINHEIT DIEMATIC EVOLUTION

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

88017017 ANLEGE - VORLAUFFÜHLER (LÄNGE 2,5 M) AD199 98

100013305 SYSTEMPUFFERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD250 52

7768817 DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR AD337 163

7768818 DRAHTLOSER (FERNÜBERTRAGUNG), DIGITALER RAUMTHERMOSTAT MIT WOCHENUHR AD338 287

100013304 PLATINE + FÜHLER FÜR 1 MISCHERKREIS (LÄNGE 2,5 M) AD249 163

7691375 NETZWERK-RAUMTHERMOSTAT SMART TC° (ÜBER R-BUS-KABEL) AD324 306

7663618 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 1,5 M AD308 43

7663561 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 12 M AD309 105

7663619 S-BUS-KABEL MIT KABELTÜLLEN LG 20 M AD310 186

7688305 S-BUS ENDSTÜCK AD321 67

88017851 BUS-KABEL (LÄNGE 12 M) AD134 139

88017836 VERBINDUNGSKABEL - (LÄNGE 1,5 M) AD214 110

81997720 VERBINDUNGSKABEL (LÄNGE 40 M) DB119 184

PREIS VM Diematic EVOLUTION

Kolli-Nr. AD315

VM Diematic Evolution Bestell-Nr. 7676561

€ 1474
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VM DIEMATIC ISYSTEM
UNTERREGELUNGSEINHEIT

PREIS VM DIEMATIC ISYSTEM

Kolli-Nr. AD281

VM Diematic iSystem Bestell-Nr. 100018254

€ 1445

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)

ZUBEHÖR FÜR UNTERREGELUNGSEINHEIT VM DIEMATIC ISYSTEM

85757741 AUSSENTEMPERATURFÜHLER FM46 57

100000030 SPEICHERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD212 62

88017017 ANLEGE - VORLAUFFÜHLER (LÄNGE 2,5 M) AD199 98

100013305 SYSTEMPUFFERFÜHLER (LÄNGE 5 M) AD250 52

100018924 DIALOG- FERNBEDIENUNG CDI D. ISYSTEM AD285 245

100018923 DIALOG- FERNBEDIENUNG MIT FERNÜBERTRAGUNG CDR D. ISYSTEM AD284 351

100013307 FUNK-KESSELMODUL AD252 165

85757747 RAUMFÜHLER FM52 134

100013306 DRAHTLOSER AUSSENFÜHLER AD251 118

100018920 WANDGEHÄUSE MIT OPENTHERM/MODBUS SCHNITTSTELLE AD286 183

88017851 BUS-KABEL (LÄNGE 12 M) AD134 139

88017836 VERBINDUNGSKABEL - (LÄNGE 1,5 M) AD214 110

81997720
VERBINDUNGSKABEL (LÄNGE 40 M)

DB119 184
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PREIS M 100 RS M 100/1 S M 100/2 S M 100/3 S

kW 16-31 22-33 29-47 29-65

Bestell-Nr. 88027318 88027319 88027320 100005100

€ 1831 1571 1571 1573

PREIS M 311-2 S M 312-2 S M 312-3 S M 312-4 S M 312-5 S

kW 77-166 80-160 94-217 142-275 126-430

Bestell-Nr. 7724917 7724918 7724919 7724960 100004086

€ 1817 2487 2590 2669 2978

PREIS G 110-1N G 110-2N

kW 17-52 31-79

Bestell-Nr. 7724961 7724962

€ 2486 2899

PREIS G 201/2 N G 203/2 N

kW 63-120 50-123

Bestell-Nr. 88027324 88027325

€ 3100 3238

PREIS G 303-2 N G 303-3 N G 303-5 N

kW 55-180 60-250 165-405

Bestell-Nr. 100004507 100004508 100004509

€ 4511 5229 5951

PREIS M 201/2 S M 202/2 S

kW 60-124 80-125

Bestell-Nr. 88027313 88027314

€ 1878 2099

M 100 S  VON 16 BIS 65 KW
BlMSCHV-ÖL-GEBLÄSEBRENNER

M 200 S VON 55 BIS 125 KW
BlMSCHV-ÖL-GEBLÄSEBRENNER

M 300 S VON 75 BIS 460 KW
BlMSCHV-ÖL-GEBLÄSEBRENNER

G 110 N VON 17 BIS 79 KW
BlMSCHV-GAS-GEBLÄSEBRENNER

G 200 N VON 50 BIS 123 KW
BlMSCHV-GAS-GEBLÄSEBRENNER

G 300 N VON 55 BIS 405 KW
BlMSCHV-GAS-GEBLÄSEBRENNER

ÖL-/GAS-GEBLÄSEBRENNER

ZUBEHÖR - GEBLÄSEBRENNER

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR FÜR GAS GEBLÄSEBRENNER

200001978
UMRÜSTSATZ AUF FLÜSSIGGAS 

FÜR G 200 N
574

88027302
DICHTHEITSKONTROLLGERÄT VPS 

504 FÜR G 300 N
1353

ZUBEHÖR FÜR GAS GEBLÄSEBRENNER

7626036 RWF 55 FÜR BRENNER G 300 N MW1 1997
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ABGASSYSTEME FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL
FÜR MODULENS G, ELIDENS, EVODENS, EVODENS PRO, NANEO S, INIDENS

Mehr Daten

4 26

2

2

1

5 312

12

12

C33xC93x
B23P/ B23P/
B33 B33

C93x

C33x

C33xC13x

C53

L1

L1

Lmax = L1+L2

Lmax = 
L1+L2

Lmax 

Lmax 

Lmax 

Lmax 

max 
max  1m 
1m 

(1) (1) (1)

Lmax 

L2

L2 Lmax 

Lmax 

C43x

C43x

C43x

7

max 
1m 

BEZEICHNUNG DER ABGASSYSTEME

1   Abgassystem C13x : Konzentrische Rohrführung an eine horizontale Dachdurchführung (sog. raumluftunabhängig).

2   Abgassystem C33x : Konzentrische Rohrführung an eine vertikale Dachdurchführung (Dachdurchgang).
oder

3   Abgassystem C93x : Konzentrische Rohrführung im Heizraum und einfache Rohre im Schornstein (Verbrennungsluft-Gegenstrom im Schornstein).
oder

4   Konzentrische Rohrführung im Heizraum und einfache “�ex”-Leitungen im Schornstein (Verbrennungsluft-Gegenstrom im Schornstein).

5   Abgassystem C53 : Schornstein-Einbindung mit Luftansaugung von außen.

6   Abgassystem B23P/B33 : Schornstein-Einbindung mit Luftansaugung im Heizraum.

7   Abgassystem B23P : Schornstein-Einbindung mit Luftansaugung im Heizraum bei Mehrkesselanlagen (Kaskade).
* 12   Abgassystem C43x : LAS-System-Mehrfachbelegung.

* nicht in Österreich
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ABGASSYSTEM C13X - WAAGERECHTE KONZENTRISCHE LUFT/ABGASFÜRHUNG  
(AUSSENWANDANSCHLUSS ODER FÜHRUNG ÜBER DACHGAUBE)

NOTWENDIGES PPS -ZUBEHÖR 
FÜR EINE WAAGERECHTE-KONZENTRISCHE ABGASFÜHRUNG ÜBER AUSSENWANDANSCHLUSS BZW. FÜHRUNG ÜBER DACHGAUBE

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS
WAAGERECHTE DACH-/  
WANDDURCHFÜHRUNG

ADAPTERSTÜCK

INIDENS
NANEO S

- Ø 60/100 mm (3)

Kolli-Nr. DY871 oder DY912 (1) -

Bestell-Nr. 100008296 100017526 -

€ 92 151 -

EVODENS AMC
MODULENS AGC

- Ø 60/100 mm (3)

Kolli-Nr. HR48 (2) - -

Bestell-Nr. 100013756 - -

€ 205 - -

ELIDENS C140-45
EVODENS PRO 45

- Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY882 - -

Bestell-Nr. 100011365 - -

€ 218 - -

ELIDENS C140-65/90/115
EVODENS PRO AMC 65/90/115

- Ø 110/150 mm

Kolli-Nr. DY881 (3) - -

Bestell-Nr. 100011364 - -

€ 460 - -

NANEO S - Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY882 - HR68

Bestell-Nr. 100011365 - S101688

€ 218 - 14

INIDENS - Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY882 - -

Bestell-Nr. 100011365 - 7755080

€ 218 - 19

EVODENS AMC
MODULENS AGC…

- Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY882 - HR38

Bestell-Nr. 100011365 - S100465

€ 218 - 61

(1)  Im Rahmen einer Sanierung, beim Tausch eines Niedertemperaturkessels gegen einen Brennwertkessel, kann das Außenrohr von der konzentrischen Abgasführung behalten werden und eine neuer 
Wandanschluss Ø 60/95 mm "Retrofit" (Kolli DY912) eingebaut werden.

(2) Der Reduzier-Bogen (Kolli JA43) kann als Zubehör separat bestellt werden (- 60 mm).
(3)  Beim Tausch eines Elidens DTG130 Heizkessels durch einen Elidens C140 muss ein erhöhter Ausrichtungsbogen 100/150mm (Kolli DY930, Ref. 7715416, 198 €) oder ein erhöhter Inspektion-

Ausrichtungsbogen Ø 100/150 mm (Kolli DY931, Ref. 7715445, 276 €) bestellt werden. Diese werden direkt am Luft-/Abgasanschluss vom Gerät angebracht. In diesem Fall müssen die mit dem 
Elidens C140 gelieferte Messstutzen und der Adapter Ø 100/150 mm auf Ø 110/150 mm (Adapter vorhanden im Kolli DY881: Waagerechte Dach-/Wanddurchführung) nach dem Bogen verlegt 
werden.

ABGASSYSTEM C33X - SENKRECHTE KONZENTRISCHE LUFT-/ABGASFÜHRUNG 
(ÜBER SCHRÄG- BZW. FLACHDACH)

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS SENKRECHTE LUFT-/ABGASFÜHRUNG ADAPTERSTÜCK

ELIDENS C140-45
EVODENS PRO AMC 45

- Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY843 oder DY844
-

(schwarz) (rot)

Bestell-Nr. 100002732 100002733 -

€ 424 218 -

ELIDENS C140-65, 90, 115
EVODENS PRO AMC 65, 90, 115

- Ø 110/150 mm

Kolli-Nr. DY845 DY817

(schwarz) (Ø 110/150 auf 100/150 mm)

Bestell-Nr. 100002734 100002357

€ 363 142

EVODENS AMC
MODULENS AGC

- Ø 60/100 mm

Kolli-Nr. DY928 oder DY929
-

(schwarz) (rot)

Bestell-Nr. 7650968 7650969 -

€ 202 202 -

- Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY843 oder DY844
HR38

(schwarz) (rot)

Bestell-Nr. 100002732 100002733 S100465

€ 424 218 61

NANEO S

- Ø 60/100 mm

Kolli-Nr. DY928 oder DY929 -

(schwarz) (rot)

Bestell-Nr. 7650968 7650969 -

€ 202 202 -

- Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY843 oder DY844 HR68

(schwarz) (rot)

Bestell-Nr. 100002732 100002733 S101688

€ 424 218 14

INIDENS - Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. DY843 (schwarz) oder DY844 (rot) -

Bestell-Nr. 100002732 100002733 7755080

€ 424 218 19

NOTWENDIGES PPS-ZUBEHÖR 
FÜR EINE SENKRECHTE KONZENTRISCHE ABGASFÜHRUNG ÜBER SCHRÄG-BZW. FLACHDACH

ABGASSYSTEME FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL
FÜR MODULENS G, ELIDENS, EVODENS, EVODENS PRO, NANEO S, INIDENS
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ABGASSYSTEME FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL
FÜR MODULENS G, ELIDENS, EVODENS, EVODENS PRO, NANEO S, INIDENS

(1) Andere Flexleitungslängen siehe folgende Seiten.

ABGASSYSTEM C93X
- LUFT-/ABGASSYSTEM KONZENTRISCH IM RAUM
- LUFT-/ABGASSYSTEM EINWANDIG IM SCHACHT.

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS BAUSATZ KESSELANBINDUNG
BAUSATZ SCHORNSTEINAN 

BINDUNG
ADAPTERSTÜCK

EVODENS AMC 35
MODULENS AGC 35

- Ø 60/100 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY702 DY701 Ø 60 auf 80 mm in DY701 enthalten

Bestell-Nr. 84887702 84887701 -

€ 227 331 -

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY716 DY717 HR38

Bestell-Nr. 84887716 84887717 S100465

€ 237 289 61

EVODENS AMC
MODULENS AGC...

- Ø 60/100 mm im Raum
- Ø 60 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY702 DY700 -

Bestell-Nr. 84887702 84887700 -

€ 227 289 -

- Ø 60/100 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY702 DY701 Ø 60 auf 80 mm in DY701 enthalten

Bestell-Nr. 84887702 84887701 -

€ 227 331 -

ELIDENS C140-45
EVODENS PRO AMC 45

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY716 DY717 -

Bestell-Nr. 84887716 84887717 -

€ 237 289 -

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 110 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY716 DY876 Ø 80 auf 110 mm in DY876 enthalten

Bestell-Nr. 84887716 100008312 -

€ 237 208 -

ELIDENS C140-65, 90, 115
EVODENS PRO AMC 65/90/115

- Ø 110/150 mm im Raum Kolli-Nr. DY818 DY177 DY817

- Ø 110 mm im Schacht Bestell-Nr. 100002360 84887717 100002357

€ 375 289 142

NANEO S
- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY716 DY717 HR68

Bestell-Nr. 84887716 84887716 S101688

€ 237 237 14

INIDENS
- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY716 DY717 -

Bestell-Nr. 84887716 84887717 7755080

€ 237 289 19

NOTWENDIGES PPS-ZUBEHÖR  
FÜR EINE LUFT-/ABGASFÜHRUNG, KONZENTRISCH IM RAUM UND EINWANDIG IM SCHACHT

ABGASSYSTEM C93X
- LUFT-/ABGASSYSTEM KONZENTRISCH IM RAUM
- LUFT-/ABGASSYSTEM “FLEX” IM SCHACHT.

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ: 

KESSELANBINDUNG + 
SCHORNSTEINANBINDUNG

ADAPTERSTÜCK FLEXLEITUNG

EVODENS AMC
MODULENS AGC…

-  Ø 80/125 mm im Raum
-  Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY925 bzw. DY927 + DY899 HR38 DY897 
(Waagerechter-
Anschluss)

(Teleskopisch unter 
Schacht) Ø 80/125 mm (12,5 m) (1)

Bestell-Nr. 7650958 oder 7650964 + 100015329 S100465 100015327

€ 457 oder 238 + 227 61 450

ELIDENS C140-45
EVODENS PRO AMC 45

-  Ø 80/125 mm im Raum
-  Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY925 bzw. DY927 + DY899 - DY897 
(Waagerechter-
Anschluss)

(Teleskopisch unter 
Schacht) (12,5 m) (1)

Bestell-Nr. 7650958 bzw. 7650964 + 100015329 100015327

€ 457 bzw. 238 + 227 450

ELIDENS C140-65, 90, 115
EVODENS PRO AMC 
65, 90, 115

-  Ø 110/150 mm im Raum
-  Ø 110 mm im Schacht

Kolli-Nr. DY818 + DY888 DY817 (Ø 100/150 auf 
Ø 110/150)

DY889 
(15 m) (1)

Bestell-Nr. 100002360 + 100015287 100002357 100015288

€ 375 + 464 142 699

NANEO S -  Ø 80/125 mm im Raum
-  Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY925 bzw. DY927 + DY899 HR68 DY897 
(Waagerechter-
Anschluss)

(Teleskopisch unter 
Schacht) Ø 80/125 mm (12,5 m) (1)

Bestell-Nr. 7650958 bzw. 7650964 + 100015329 S101688 100015327

€ 457 bzw. 238 + 227 14 450

INIDENS -  Ø 80/125 mm im Raum
-  Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY925 bzw. DY927 + DY899 - DY897
(Waagerechter-
Anschluss)

(Teleskopisch unter 
Schacht) Ø 80/125 mm (12,5 m) (1)

Bestell-Nr. 7650958 bzw. 7650964 + 100015329 7755080 100015327

€ 457 bzw. 238 + 227 19 450

NOTWENDIGES PPS-ZUBEHÖR 
FÜR EINE LUFT-/ABGASFÜHRUNG, KONZENTRISCH IM RAUM UND EINWANDIG IM SCHACHT

(1) Andere Flexleitungslängen siehe folgende Seiten.
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KESSELTYP Ø ANSCHLUSS TRENNSTÜCK
MAUERDURCH-

FÜHRUNG
FÜR ZULUFT

BAUSATZ:
SCHORNSTEINAN- 

BINDUNG

ABDECKBLENDE
SCHORNSTEIN

EVODENS AMC
MODULENS AGC… - Ø 60/100 mm auf 2 x 80 mm

Kolli-Nr. DY868 DY38 DY717 DY757

Bestell-Nr. 100005825 84887438 84887717 84887757

€ 69 127 289 54

ELIDENS C140-45 - Ø 80/125 mm auf 2 x 80 mm

Kolli-Nr. DY819 DY38 DY717 DY757

Bestell-Nr. 100002361 84887438 84887717 84887757

€ 58 127 289 54

ELIDENS C140-65, 90, 115 - Ø 100/150 mm auf 2 x 100 mm

Kolli-Nr. DY820 DY810 DY633 DY752

Bestell-Nr. 100002362 100002285 84887633 84887752

€ 56 117 468 52

EVODENS PRO AMC 45 - Ø 80/125 mm auf 2 x 80 mm

Kolli-Nr. DY906 DY38 DY717 DY757

Bestell-Nr. S100762 84887438 84887717 84887757

€ 60 127 289 54

EVODENS PRO AMC 65, 90, 115 - Ø 100/150 mm auf 2 x 100 mm

Kolli-Nr. DY907 DY810 DY633 DY752

Bestell-Nr. S101626 100002285 84887633 84887752

€ 49 117 468 52

NANEO S - Ø 60/100 mm auf 2 x 80 mm

Kolli-Nr. HR70 DY38 DY717 DY757

Bestell-Nr. S101711 84887438 84887717 84887757

€ 20 127 289 54

INIDENS - Ø 60/100 mm auf 2 x 80 mm

Kolli-Nr. - DY38 DY717 DY757

Bestell-Nr. 7220861 84887438 84887717 84887757

€ 19 127 289 54

NOTWENDIGES ALU-ZUBEHÖR 
FÜR EINEN SCHORNSTEINANSCHLUSS MIT VERBRENNUNGSLUFTZUFÜHRUNG VON AUSSEN

ABGASSYSTEM C53 SCHORNSTEINANSCHLUSS MIT VERBRENNUNGSLUFTZUFÜHRUNG VON AUSSEN.

ABGASSYSTEM B23P/B33 
SCHORNSTEINANSCHLUSS, STARRE ODER FLEXIBLE LEITUNGEN (ZULUFT AUS DEM AUFSTELLUNGSRAUM).

NOTWENDIGES PPS-ZUBEHÖR 
FÜR EINEN KESSEL- BZW. SCHORNSTEINANSCHLUSS

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ
KESSELAN- 
BINDUNG

BAUSATZ 
SCHORNSTEINAN- 

BINDUNG
ADAPTERSTÜCK FLEXLEITUNG

EVODENS AMC...
MODULENS AGC…

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY913 DY717 HR38 -
Bestell-Nr. 100017527 84887717 S100465 -

€ 227 289 61 -

-  Ø 80/125 mm im Raum
-  Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY924 HR38 DY897 (12,5 m) (1)
Bestell-Nr. 7650956 S100465 100015327

€ 457 61 450

ELIDENS C140-45
EVODENS PRO AMC 45

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY913 DY717 - -
Bestell-Nr. 100017527 100017527 - -

€ 227 227 - -

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY924 - -
Bestell-Nr. 7650956 - -

€ 457 - -

ELIDENS C140-65, 90, 115
EVODENS PRO AMC 65, 90, 115

- Ø 110/150 mm im Raum
- Ø 110 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY914 DY177 DY817 (Ø 100/150 auf Ø 110/150) -
Bestell-Nr. 100017529 100017529 100002357 -

€ 369 369 142 -

- Ø 110/150 mm im Raum
- Ø 110 mm (�ex) im Schacht

Kolli-Nr. DY914 DY888 DY817(Ø 100/150 auf Ø 110/150) DY889 (lg 15 m) (1)
Bestell-Nr. 100017529 100015287 100002357 100015288

€ 369 464 142 699

NANEO S

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY913 DY717 HR68 -
Bestell-Nr. 100017527 84887717 S101688 -

€ 227 289 14 -

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY924 HR68 DY897 (12,5 m) (1)
Bestell-Nr. 7650956 S101688 100015327

€ 457 14 450

INIDENS

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY913 DY717 - -
Bestell-Nr. 100015327 84887717 7755080 -

€ 450 289 19 -

- Ø 80/125 mm im Raum
- Ø 80 mm (�ex) im Schacht Quick kit

Kolli-Nr. DY924 - DY897 (12,5 m) (1)
Bestell-Nr. 7650956 7755080 100015327

€ 457 19 450

ABGASSYSTEME FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL
FÜR MODULENS G, ELIDENS, EVODENS, EVODENS PRO, NANEO S, INIDENS
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ABGASSYSTEME
FÜR INNOVENS PRO MCA 160

Ø ANSCHLUSS

WAAGERECHTE 
DACH-/

WANDDURCH- 
FÜHRUNG

ADAPTERSATZ MIT 
KONZENTRISCHER 

DÜSE
ADAPTERSTÜCK

Ø 150/220 mm 
(Alu)

Kolli-Nr. DY831 (1) - -

Bestell-Nr. 100002469 - -

€ 675 - -

Ø 160/220 mm 
(PPs)

Kolli-Nr. DY827 (1) -
DY825 

(Ø150 auf 160 mm)

Bestell-Nr. 100002401 - 100002399

€ 675 - 133

(1) Für Wände mit Wandstärken > 400 mm ist optional eine Verlängerung lieferbar

Ø ANSCHLUSS

SENKRECHTE 
DACH-/ 

WANDDURCH- 
FÜHRUNG

ADAPTERSATZ MIT 
KONZENTRISCHER 

DÜSE
ADAPTERSTÜCK

Ø 150/220 mm 
(Alu)

Kolli-Nr. DY835 - -

Bestell-Nr. 100002473 - -

€ 1058 - -

Ø 160/220 mm 
(PPs)

Kolli-Nr. DY826 -
DY825 

(Ø150 auf 160 mm)

Bestell-Nr. 100002400 - 100002399

€ 1058 - 133

PPS BZW. ALU ZUBEHÖR 
NOTWENDIG FÜR EINE WAAGERECHTE-KONZENTRISCHE ABGASFÜHRUNG 

PPS BZW. ALU ZUBEHÖR 
NOTWENDIG FÜR EINE SENKRECHTE-KONZENTRISCHE ABGASFÜHRUNG

ABGASSYSTEM C13(X)
 

WAAGERECHTE KONZENTRISCHE LUFT-/ABGASFÜHRUNG.

ABGASSYSTEM C33(X) 
SENKRECHTE KONZENTRISCHE LUFT-/ABGASFÜHRUNG.

Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ SCHORNSTEINANSCHLUSS BZW.

ABDECKBLENDE
SCHORNSTEIN SCHUTZROHR ADAPTERSTÜCK BOGEN 87°LUFT-/

ABGASFÜHRUNG
BOGEN 87° 

+ AUFLAGESCHIENE

Ø 150 mm (Alu)

Kolli-Nr. DY780 DY855 DY856 DY773 - DY649

Bestell-Nr. 84887780 100003968 100003969 84887773 - 84887649

€ 422 144 634 55 - 113

Ø 160 mm (PPs)

Kolli-Nr. DY837 DY836 DY838 DY773
DY825 

(Ø150 auf 160 mm)
DY823

Bestell-Nr. 100002475 100002474 100002476 84887773 100002399 100002397

€ 219 222 54 55 133 127

PPS BZW. ALU ZUBEHÖR  
NOTWENDIGES PPS BZW. ALU ZUBEHÖR FÜR EINE ABGASFÜHRUNG ÜBER SCHACHT

ABGASSYSTEM B23P 
- SCHORNSTEINANSCHLUSS.
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 ZUBEHÖR

ALU Ø 150/220 mm und Ø 150 mm KOLLI-NR. BESTELL-NR.  PREIS (€)

Revisions-T-Stück DY832 100002470 285

Verlängerung für Luft-/Abgasführung DY864 100004243 323

Rohr 500 mm DY645 84887645 61

Rohr 1000 mm DY646 84887646 101

Rohr 1950 mm DY647 84887647 179

Bogen 87° (1 Stück) DY649 84887649 113

Bogen 45° (2 Stück) DY650 84887650 208

PPS Ø 160/220 mm und Ø 160 mm

Verlängerung für Luft-/Abgasführung DY857 100004040 385

Revisionsstück gerade 300 mm DY833 100002471 204

Revisions-Bogen DY834 100002472 237

Rohr 500 mm DY822 100002396 104

Rohr 1000 mm DY821 100002395 149

Bogen 87° (1 Stück) DY823 100002397 127

Bogen 45° (2 Stück) DY824 100002398 115

GEMEINSAMES ZUBEHÖR KOLLI-NR. BESTELL-NR.  PREIS (€)

Flachdachkragen Ø 160/220 mm DY828 100002402 94

Bleipfanne für Schrägdach Ø 160/220 mm DY829 100002403 206

Befestigungsschelle Ø 160 mm DY842 100002693 10

Befestigungsschelle Ø 150 mm DY841 100002692 8

Innenabdeckung 2 Halbteile DY840 100002700 49

ABGASSYSTEM C33 - LUFT-/ABGASFÜHRUNG 
SENKRECHT, ÜBER FLACH- BZW. SCHRÄGDACH

ABGASSYSTEM C13 - LUFT-/ABGASFÜHRUNG 
KONZENTRISCH AN DER AUSSENWAND

Ø ANSCHLUSS WAAGERECHTE 
ABGASFÜHRUNG (1)

LUFTZUFUHR-
STUTZEN ADAPTERSTÜCK

Ø 150/220 mm 
(Alu)

Kolli-Nr. DY831 DY830 -

Bestell-Nr. 100002469 100002404 -

€ 675 135 -

Ø 160/220 mm 
(PPs)

Kolli-Nr. DY827 DY830 DY825

Bestell-Nr. 100002401 100002404 100002399

€ 675 135 133

(1)  Bei Mauern mit einer Dicke > 400 mm, kann eine Verlängerung als Zubehör bestellt 
werden, siehe unten

Ø ANSCHLUSS SENKRECHTE 
ABGASFÜHRUNG

LUFTZUFUHR-
STUTZEN ADAPTERSTÜCK

Ø 150/220 mm 
(Alu)

Kolli-Nr. DY835 DY830 -

Bestell-Nr. 100002473 100002404 -

€ 1058 135 -

Ø 160/220 mm 
(PPs)

Kolli-Nr. DY826 DY830 DY825

Bestell-Nr. 100002400 100002404 100002399

€ 1058 135 133

PPS BZW. ALU ZUBEHÖR 
NOTWENDIG FÜR EINE WAAGERECHTE-KONZENTRISCHE 
ABGASFÜHRUNG

PPS BZW. ALU ZUBEHÖR 
NOTWENDIG FÜR EINE SENKRECHTE-KONZENTRISCHE ABGASFÜHRUNG

Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ SCHORNSTEINANSCHLUSS ODER

SCHACHT 
ANSCHLUSS

SCHUTZROHR 
lg 500 MM ADAPTERSTÜCKAUFSATZST. MIT 

HINTERLÜFTUNG
STÜTZBOGEN 87° 

+ AUFLAGESCHIENE

Ø 110 mm (PPs)

Kolli-Nr. DY177 DY879 DY753
DY915  

Ø 150 auf 110 mm

Bestell-Nr. 84887577 100010270 84887753 100017634

€ 451 42 27 137

Ø 110 mm (PPs Flex)

Kolli-Nr. DY888 DY879 DY753
DY915  

Ø 150 auf 110 mm

Bestell-Nr. 100015287 100010270 84887753 100017634

€ 464 42 27 137

Ø 160 mm (PPs)

Kolli-Nr. DY837 DY836 DY838 DY773
DY825  

Ø 150 auf 160 mm

Bestell-Nr. 100002475 100002474 100002476 84887773 100002399

€ 219 222 54 55 133

NOTWENDIGE PPS BZW. ALU-ZUBEHÖR  
FÜR EINE ABGASFÜHRUNG ÜBER SCHACHT

ABGASSYSTEM B23P - ÜBER SCHACHT

BEMERKUNG: Diese Längen gelten auch bei Abgassystem C
93

.

ABGASSYSTEM C33 - LUFT-/ABGASFÜHRUNG SENKRECHT KONZENTRISCH ÜBER FLACHDACH

ALUMINIUM ZUBEHÖR Bestell. Nr. €

 Für C 340

Adapter bei Tausch von C 310 durch C 340 S103178 461

Reduzierstück Ø 250 auf 200 mm S103179 219

Abgasanschlussset für 2 x C 340 S103118 2908

Zuluftanschlussset für 2 x C 340 S103128 1854

Konzentrische Dachdurchführung (Aluminium) Ø 250/350 mm 51203 2794

Flachdachkragen:

• Ø 350 mm 46158 180

 Für C 640

Senkrechte Abgasführung 2 x Ø 350 mm 54443 2124

Lufteintrittssammler S103128 1854

ABGASSYSTEME FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL
FÜR C 230 EVO

FÜR C 340, C 640
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Senkrechte 
Abgasführung  oder

schwarz

Kolli-Nr. DY843

Bestell-Nr. 100002732

€ 424

rot

Kolli-Nr. DY844

Bestell-Nr. 100002733

€ 218

Bogen 87°

Kolli-Nr. DY131

Bestell-Nr. 84887531

€ 80

LAS Anchlussset

Kolli-Nr. MY920

Bestell-Nr. 7742053

€ 207

ABGASSYSTEM C13 - WAAGERECHTE KONZENTRISCHE 
ABGASFÜHRUNG (AUSSENWANDANSCHLUSS ODER FÜHRUNG ÜBER DACHGAUBE.

ABGASSYSTEM C33 - SENKRECHTE KONZENTRISCHE LUFT-
/ ABGASFÜHRUNG (ÜBER SCHRÄG- BZW. FLACHDACH).

Waagerechte 
Abagasführung 
Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. FM183

Bestell-Nr. 100007638

€ 132

LAS Anchlussset

Kolli-Nr. MY920

Bestell-Nr. 7742053

€ 207

WAAGERECHTE ABGASFÜHRUNG SENKRECHTE ABGASFÜHRUNG

ABGASSYSTEME
FÜR CFU C CONDENS...FF

ABGASSYSTEM C93
- LUFT-/ABGASSYSTEM KONZENTRISCH IM RAUM
- LUFT-/ABGASSYSTEM EINWANDIG IM SCHACHT (VERBRENNUNGSLUFT IM GEGENSTROM).

NOTWENDIGES PPS -ZUBEHÖR 
FÜR EINE LUFT-/ABGASFÜHRUNG, KONZENTRISCH IM RAUM UND STARR BZW. "FLEX" IM SCHACHT

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ: 

KESSELANBINDUNG + 
SCHORNSTEINANBINDUNG

ABDECK- 
BLENDE

SCHUTZ- 
ROHR

BOGEN 
 87° FLEXLEITUNG

CFU C 19 bis 32 FF

Ø 80/125 mm im Raum 
Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY717 DY758 DY763 - -

Bestell-Nr. 84887717 84887758 84887763 - -

€ 289 79 31 - -

Ø 80/125 mm im Raum
Ø 80 mm (�ex) im Schacht

Quick Kit

Kolli-Nr. DY925 (Waag.-Anschluss) - - - DY897 (12,5 m)

Bestell-Nr. 7650958 - - - 100015327

oder

€ 457 - - - 450

Kolli-Nr.
DY927 + DY899

- - DY131 DY897 (12,5 m)
(Teleskopisch unter Schacht)

Bestell-Nr. 7650964 + 100015329 - - 84887531 100015327

€ 238 + 227 - - 80 450

ABGASSYSTEM B23P - SCHORNSTEINANSCHLUSS
(ZULUFT AUS DEM AUFSTELLUNGSRAUM).

NOTWENDIGES PPS -ZUBEHÖR 
FÜR EINEN SCHORNSTEINANSCHLUSS

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS BAUSATZ 
KESSELANBINDUNG

ABDECKBLENDE 
SCHORNSTEIN SCHUTZROHR FLEXLEITUNG

CFU C 19 bis 32

Ø 80 mm (starr)

Kolli-Nr. DY717 DY757 DY753 -

Bestell-Nr. 84887717 84887757 84887753 -

€ 289 54 27 -

Ø 80 mm (�ex) Quick Kit

Kolli-Nr. DY923 - - DY897 (12,5 m)

Bestell-Nr. 7650954 - - 100015327

€ 375 - - 450

CFU C 40 und 50

Ø 110 mm (starr)

Kolli-Nr. DY177 DY879 DY753 -

Bestell-Nr. 84887577 100010270 84887753 -

€ 451 42 27 -

Ø 110 mm (�ex)

Kolli-Nr. DY888 DY879 DY753 DY889 (15 m)

Bestell-Nr. 100015287 100010270 84887753 100015288

€ 464 42 27 699
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 ABGASSYSTEM C13 - WAAGERECHTE KONZENTRISCHE 
ABGASFÜHRUNG (AUSSENWANDANSCHLUSS ODER FÜHRUNG ÜBER DACHGAUBE).

Waagerechter Wandanschluss 
Ø 80/125 mm

Kolli-Nr. FM183

Bestell-Nr. 100007638

€ 132

Bogen 87°

Kolli-Nr. DY131

Bestell-Nr. 84887531

€ 80

ABGASSYSTEM C33 - SENKRECHTE KONZENTRISCHE LUFT-/
ABGASFÜHRUNG (ÜBER SCHRÄG- BZW. FLACHDACH).

Senkrechte Luft-/Abgasführung oder

schwarz

Kolli-Nr. DY843

Bestell-Nr. 100002732

€ 424

rot

Kolli-Nr. DY844

Bestell-Nr. 100002733

€ 218

ABGASSYSTEME
FÜR ÖL-BRENNWERTKESSEL MODULENS O

ABGASSYSTEM C93
- LUFT-/ABGASSYSTEM KONZENTRISCH IM RAUM
- LUFT-/ABGASSYSTEM EINWANDIG IM SCHACHT (VERBRENNUNGSLUFT IM GEGENSTROM).

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS BAUSATZ: KESSELANBINDUNG 
+ SCHORNSTEINANBINDUNG

SCHORNSTEIN 
ANSCHLUSS SCHUTZROHR BOGEN 87° FLEXLEITUNG

AFC…

Ø 80/125 mm im Raum 
Ø 80 mm (starr) im Schacht

Kolli-Nr. DY717 DY758 DY763 DY131 -

Bestell-Nr. 84887717 84887758 84887763 84887531 -

€ 289 79 31 80 -

Ø 80/125 mm im Raum
Ø 80 mm (�ex) im Schacht

Quick Kit

Kolli-Nr. DY925 
(Waagerechter-Anschluss)

- - - DY897 (12,5 m) 

Bestell-Nr. 7650958 - - - 100015327

oder
€ 457 - - - 450

Kolli-Nr. DY927 + DY899 - - - DY897

(Teleskopisch unter Schacht) - (12,5 m)

Bestell-Nr. 7650964 + 100015329 - - - 100015327

€ 238 + 227 - - - 450

NOTWENDIGES PPS-ZUBEHÖR  
FÜR EINE LUFT-/ABGASFÜHRUNG, KONZENTRISCH IM RAUM UND STARR BZW. "FLEX" IM SCHACHT

KESSELTYP Ø ANSCHLUSS BAUSATZ 
KESSELANBINDUNG

ABDECKBLENDE 
SCHORNSTEIN SCHUTZROHR BOGEN FLEXLEITUNG ABGASSTUTZEN 

HINTEN

M
IT

 A
B

G
A

S
A

U
S

LA
S

S
 

N
A

C
H

 O
B

E
N

AFC…

- Ø 80 mm (starr)

Kolli-Nr. DY717 DY757 DY753 DY877 - -

Bestell-Nr. 84887717 84887757 84887753 100008301 - -

€ 289 54 27 53 - -

- Ø 80 mm (�ex) Quick Kit

Kolli-Nr.
DY923 - - DY877 DY897 (12,5 m) 

(1)
- 

Bestell-Nr. 7650954 - - 100008301 100015327 -

€ 375 - - 53 450 -

M
IT

 A
B

G
A

S
A

U
S

LA
S

S
 

N
A

C
H

 H
IN

TE
N

AFC…

- Ø 80 mm (starr)

Kolli-Nr. DY717 DY757 DY753 - - MV9

Bestell-Nr. 84887717 84887757 84887753 - - 100017720

€ 289 54 27 - - 147

- Ø 80 mm (�ex) Quick Kit

Kolli-Nr.
DY923 - - - DY897 (12,5 m) 

(1)
MV9 

Bestell-Nr. 7650954 - - - 100015327 100017720

€ 375 - - - 450 147

(1) Andere Flexleitungslängen siehe folgende Seiten.

ABGASSYSTEM B23P - SCHORNSTEINANSCHLUSS (ZULUFT AUS DEM AUFSTELLUNGSRAUM).

NOTWENDIGES PPS 
ZUBEHÖR FÜR EINEN SCHORNSTEINANSCHLUSS

PPS ZUBEHÖR PPS ZUBEHÖR
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KESSELTYP Ø ANSCHLUSS
BAUSATZ 

SCHORNSTEINAN- 
BINDUNG

SCHUTZROHR ABDECKBLENDE 
SCHORNSTEIN BOGEN FLEXLEITUNG ABGASSTUTZEN 

HINTEN

M
IT

 A
B

G
A

S
A

U
S

LA
S

S
 

N
A

C
H

 O
B

E
N

PFC 45/65

- Ø 110 mm (starr)

Kolli-Nr. DY177 DY753 DY879 DY188 - -

Bestell-Nr.. 84887577 84887753 100010270 84887588 - -

€ 451 27 42 121 - -

- Ø 110 mm (�ex)

Kolli-Nr.
DY888 - - DY188 DY889 (15 m) (1) - 

Bestell-Nr.. 100015287 - - 84887588 100015288 -

€ 464 - - 121 699 -

M
IT

 A
B

G
A

S
A

U
S

LA
S

S
 

N
A

C
H

 H
IN

TE
N

PFC 45/65

- Ø 110 mm (starr)

Kolli-Nr. DY717 DY753 DY879 - - MV102

Bestell-Nr.. 84887717 84887753 100010270 - - 7653437

€ 289 27 42 - - 94

- Ø 110 mm (�ex)

Kolli-Nr.
DY888 - - - 

DY889 (15 m) (1)
MV102 

Bestell-Nr.. 100015287 - - - 100015288 7653437

€ 464 - - - 699 94

(1) Andere Flexleitungslängen siehe folgende Seiten.

ABGASSYSTEM B23P - SCHORNSTEINANSCHLUSS (ZULUFT AUS DEM AUFSTELLUNGSRAUM).

NOTWENDIGES PPS 
ZUBEHÖR FÜR EINEN SCHORNSTEINANSCHLUSS

ABGASSYSTEME
FÜR MODULENS O PRO PFC 45/65
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BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR
Ø 80 mm
84887757 ABDECKBLENDE DY757 54

84887753 SCHUTZROHR DY753 27

84887435 LÜFTUNGSGITTER DY35 24

84887717 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG (STARR) DY717 289

84887585 AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG DY185 192

300007172
SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 90 MM FÜR 
DACHAUSGANG*

- 23

100015318 ADAPTERSTÜCK Ø 80 MM - Ø 110 MM EXZENTRISCH DY902 67

100015319 LÄNGENAUSGLEICHSTÜCK (160 MM) MIT MESSSTUTZEN DY903 60

84887546 REVISIONSSTÜCK GERADE DY146 79

84887613 ROHR 250 MM (2 STÜCK) DY613 55

84887614 ROHR 500 MM (2 STÜCK) DY614 58

84887615 ROHR 1000 MM (2 STÜCK) DY615 85

84887550 ROHR 2000 MM (2 STÜCK) DY150 116

84887552 BOGEN 87° DY152 27

100008301 REVISIONS-BOGEN 87° (GRAU) DY877 53

84887554 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY154 57

84887563 REVISIONS-T-STÜCK DY163 94

84887551 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY151 16

100017720 SET FÜR ABGASANSCHLUSS NACH HINTEN (MODULENS O®) MV9 147

Ø 80 mm (flex) 
100015325 GRUNDBAUSATZ KESSELANBINDUNG DY895 299

SCHNELL-SCHORNSTEINANBINDUNG:

7650954 - B23 DY923 375

7650956 - B33 DY924 457

7650958 - B93 (WAAGERECHT) DY925 457

7650964 - B93 (UNTER SCHACHT-TELESKOPISCH) DY927 238

7650963 AUFSATZ SCHWARZ DY926 161

100015327 FLEXLEITUNG 12,5 M DY897 450

100015326 FLEXLEITUNG 50 m DY896 1582

100015328 KUPPLUNGSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY898 90

100015329 SCHACHTABDECKUNG FÜR FLEXROHR DY899 227

100015330 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY900 162

100015331 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY901 227

100015880 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 80 MM DY904 54

300007172 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 90 MM FÜR DACHAUSGANG* - 28

84887618 ABSTANDHALTER FÜR FLEXROHR (2 STÜCK) DY618 63

Ø 80/125 mm
100007638 WAAGERECHTE-WANDDURCHFÜHRUNG FM183 132

100002732 SENKRECHTE DACHDURCHFÜHRUNG SCHWARZ DY843 424

100002733 SENKRECHTE DACHDURCHFÜHRUNG ROT DY844 218

84887531 BOGEN 87° DY131 80

84887532 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY132 134

100008311 REVISIONS-BOGEN DY875 142

84887525 REVISIONS-T-STÜCK DY125 207

84887524 REVISIONSSTÜCK GERADE DY124 146

84887530 LÄNGENAUSGLEICHSSTÜCK DY130 115

84887526 ROHR 250 MM DY126 67

84887527 ROHR 500 MM DY127 70

84887528 ROHR 1000 MM DY128 107

84887529 ROHR 1950 MM DY129 204

84887758 ABDECKBLENDE Ø 125 MM DY758 79

84887763 SCHUTZROHR Ø 141 MM DY763 31

84887716 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG DY716 237

100017527 GRUNDBAUSATZ Ø 80/125 MM DY913 227

100003271 SCHORNSTEINANSCHLUSS DY849 240

100003272 KESSELANSCHLUSS UNTER KAMIN DY850 179

84887708 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 60/100 MM AUF Ø 80/125 MM DY708 91

Ø 110 mm
100010270 ABDECKBLENDE DY879 42

84887773 SCHUTZROHR DY773 55

84887435 LÜFTUNGSGITTER DY35 24

84887577 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG (STARR) DY177 451

84887589 AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG DY189 297

300007173 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 120 MM FÜR DACHAUSGANG* 48

100002357 ADAPTERSTÜCK Ø 100/150 MM - Ø 110/150 MM DY817 142

100017529 GRUNDBAUSATZ Ø 110/150 MM DY914 369

100008312 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG MIT ADAPTER Ø 80 MM AUF Ø 100 MM DY876 208

84887583 REVISIONSSTÜCK GERADE DY183 68

MODULENS O

ABGASSYSTEME AUS PPS
FÜR ÖL-BRENNWERTKESSEL MODULENS O

ZUBEHÖR
84887580 ROHR 500 MM DY180 43

84887579 ROHR 1000 MM DY179 58

84887578 ROHR 1950 MM DY178 107

84887581 BOGEN 87° DY181 49

84887588 REVISIONS-T-STÜCK DY188 121

84887582 BOGEN 45° DY182 70

84887587 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY187 14

Ø 110 MM (FLEX) 
100015287 GRUNDBAUSATZ KESSELANBINDUNG DY888 464

100015288 FLEXLEITUNG 15 M DY889 699

100015289 FLEXLEITUNG 25 M DY890 1128

100015321 KUPPLUNGSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY891 210

100015322 SCHACHTABDECKUNG FÜR FLEXROHR DY892 334

100015323 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXROHR DY893 299

100015324 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY894 346

100002280 ABSTANDHALTER (4 STÜCK) DY805 62

100015881 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 110 MM DY905 65

300007173 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 120 MM FÜR DACHAUSGANG* 48
* Artikel im Ersatzteillager zu bestellen

ZUBEHÖR (ALU/PPS)
Dachgaube für Ø 60/100 mm, Ø 80/125 mm bzw. Ø 100/150 mm
84887411 - 30 bis 45° DY11 251

84837729 - 40 bis 55° CX49 251

100005002 Edelstahl Gitter DY865 206

Universal-Bleipfanne Ø 80/125 mm:
84837121 - 5-25° schwarz CX121 136

84837732 - 25-45° schwarz CX52 80

84837734 - 35-55° schwarz CX63 80

84837120 - 5-25° rot CX120 136

84837783 - 25-45° rot CX83 80

84837784 - 35-55° rot CX84 80

84837731 Flachdachklebe�ansch Ø 80/125 mm CX51 36

84837741 Innenabdeckung (2 Teile) Ø 80/125 mm CX72 19

84837118 Befestigungsschelle, Laschekurz kurz Ø 125 mm CX118 7

84837779 Befestigungsschelle, Lasche lang Ø 125 mm CX79 16

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)
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ABGASSYSTEME AUS ALUMINIUM
FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL NANEO S, INIDENS, ELIDENS, MODULENS G, INNOVENS, EVODENS, EVODENS PRO

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

GEMEINSAMES ZUBEHÖR
Dachgaube für Ø 60/100 mm, Ø 80/125 mm bzw. Ø 100/150 mm:
84887411 - 30 BIS 45° DY11 251

84837729 - 40 BIS 55° CX49 251

UNIVERSAL-BLEIPFANNE Ø 80/125 MM:

84837121 - 5-25° SCHWARZ CX121 136

84837732 - 25-45° SCHWARZ CX52 80

84837734 - 35-55° SCHWARZ CX63 80

84837120 - 5-25° ROT CX120 136

84837783 - 25-45° ROT CX83 80

84837784 - 35-55° ROT CX84 80

UNIVERSAL-BLEIPFANNE Ø 100/150 MM:

84827104 - 25-45° SCHWARZ CX104 84

84827106 - 25-45° ROT CX106 84

84837731 FLACHDACHKLEBEFLANSCH: - Ø 80/125 MM CX51 36

84827103 - Ø 100/150 MM CX103 70

84837741 INNENABDECKUNG (2 TEILE): - Ø 80/125 MM CX72 19

84827115 - Ø 100/150 MM CX115 36

84837118 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE KURZ Ø 125 MM CX118 7

84837779 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE LANG Ø 125 MM CX79 16

84827111 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE LANG Ø 150 MM CX111 13

84887435 LÜFTUNGSGITTER AUSSEN 250X300 MM DY35 24

84887436 LÜFTUNGSGITTER INNEN 250X300 MM DY36 31

100005002 EDELSTAHL-SCHUTZGITTER: - Ø 80/125 MM DY865 206

100005004 - Ø 100/150 MM DY866 197

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR (ALUMINIUM)
Ø 80 mm
84887585 KUNSTSTOFF- AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG DY185 192

300007172 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 90 MM FÜR DACHAUSGANG* - 28

84887551 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY151 16

100002361 ADAPTERSTÜCK Ø 80/125 MM AUF 2 X 80 MM DY819 58

100005825 ADAPTERSTÜCK Ø 60/100 MM AUF 2 X 80 MM (MCR PLUS) DY868 69

S101711 ADAPTERSTÜCK Ø 60/100 MM AUF 2 X 80 MM (EMC-S) HR70 20

S100762 TRENNSTÜCK Ø 80/125 MM AUF 2 X 80 MM (EVODENS PRO) DY906 60

84887768 ÜBERGANGSTÜCK Ø 80 - Ø 100 MM DY768 72

84887438 MAUERDURCHFÜHRUNG FÜR ZULUFT Ø 80 MM DY38 127

Ø 100 MM
84887633 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG Ø 100 MM DY633 468

84887589 KUNSTSTOFF- AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG DY189 297

300007173 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 120 MM FÜR DACHAUSGANG* - 48

84887739 REVISIONS-T-STÜCK DY739 125

84887625 ROHR 500 MM (2 STÜCK) DY625 98

84887626 ROHR 1000 MM (2 STÜCK) DY626 171

84887627 ROHR 1950 MM (2 STÜCK) DY627 319

84887629 BOGEN 87° (1 STÜCK) DY629 63

84887630 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY630 125

84887628 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY628 54

S101626 TRENNSTÜCK Ø 100/150 MM AUF 2 X 100 MM (EVODENS PRO) DY907 49

100002362 ADAPTERSTÜCK Ø 100/150 MM AUF 2 X 100 MM DY820 56

100002285 MAUERDURCHFÜHRUNG FÜR ZULUFT Ø 100 MM DY810 117

84887752 ABDECKBLENDE SCHORNSTEIN Ø 100 MM DY752 52

* Artikel im Ersatzteillager zu bestellen



Z
U
B
E
R
H
Ö
R

81

ABGASSYSTEME AUS PPS
FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL NANEO S, INIDENS, ELIDENS, MODULENS G, INNOVENS, EVODENS, EVODENS PRO 

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR (PPS)
Ø 60/100 mm

100008296 WAAGERECHTE DACHDURCHFÜHRUNG MIT BOGEN DY871 92

100013756 WAAGERECHTE DACHDURCHFÜHRUNG MIT REVISIONS-BOGEN HR48 205

100017526 WAAGERECHTER WANDANSCHLUSS RETROFIT Ø 60/100 MM DY912 151

84887702 GRUNDBAUSATZ N° 3 Ø 60/100 MM DY702 227

84887681 ROHR 500 MM DY681 64

84887682 ROHR 1000 MMS101626 DY682 91

84887683 ROHR 1950 MM DY683 172

84887684 BOGEN 90° DY684 64

84887685 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY685 127

84887686 BOGEN 30° (2 STÜCK) DY686 186

84887687 BOGEN 15° (2 STÜCK) DY687 186

84887689 REVISIONSSTÜCK GERADE DY689 153

84887688 LÄNGENAUSGLEICHSSTÜCK DY688 131

100018253 REDUZIER-BOGEN (AGC, EGC) JA43 79

84887737 REVISIONS-T-STÜCK DY737 204

84887554 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY154 57

84887563 REVISIONS-T-STÜCK DY163 94

Ø 80/125 mm
100011365 WAAGERECHTE DACHDURCHFÜHRUNG DY882 218

100007638 WAAGERECHTE DACHDURCHFÜHRUNG FM183 132

SENKRECHTE DACHDURCHFÜHRUNG:

100002732 - SCHWARZ DY843 424

100002733 - ROT DY844 218

84887716 BAUSATZ KESSELANBINDUNG DY716 237

100017527 GRUNDBAUSATZ FÜR B23 ANSCHLUSS DY913 227

100014000 BAUSATZ KESSELANBINDUNG BEI MEHRFACHBELEGUNG DY887 203

84887708 ADAPTERSTÜCK Ø 60/100 MM AUF Ø 80/125 MM DY708 91

84887526 ROHR 250 MM DY126 67

84887527 ROHR 500 MM DY127 70

84887528 ROHR 1000 MM DY128 107

84887529 ROHR 1950 MM DY129 204

84887525 REVISIONS-T-STÜCK DY125 207

84887524 REVISIONSSTÜCK GERADE DY124 146

100008311 REVISIONS-BOGEN DY875 142

84887531 BOGEN 87° (1 STÜCK) DY131 80

84887532 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY132 134

84887530 LÄNGENAUSGLEICHSSTÜCK 50-250 MM DY130 115

100018981 KONDENSATSAMMLER DY916 64

84887758 ABDECKBLENDE DY758 79

84887763 SCHUTZROHR Ø 141 MM DY763 31

S100465 ADAPTERSTÜCK Ø 80/125 MM (MCA) HR38 61

100020019 ANSCHLUSSSET FÜR MEHRFACHBELEGUNG (NANEO S) DY921 146

S101688 ABGAS-/ZULUFT-ANSCHLUSSSTÜCK (NANEO S) HR68 14

Ø 110/150 mm
100011364 WAAGERECHTE DACHDURCHFÜHRUNG DY881 460

100002734 SENKRECHTE DACHDURCHFÜHRUNG (SCHWARZ) DY845 363

100002360 BAUSATZ KESSELANBINDUNG DY818 375

100017529 GRUNDBAUSATZ FÜR B23 ANSCHLUSS DY914 369

100002357 ADAPTERSTÜCK Ø 100/150 MM AUF Ø 110/150 MM DY817 142

100002351 ROHR 500 MM DY811 85

100002352 ROHR 1000 MM DY812 134

100002356 REVISIONS-T-STÜCK DY816 241

100002355 REVISIONSSTÜCK GERADE DY815 167

100002353 BOGEN 87° (1 STÜCK) DY813 156

100002354 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY814 275

100018984 KONDENSATSAMMLER DY918 132

Ø 60 mm
84887700 BAUSATZ KESSELANBINDUNG (Ø 60 MM) DY700 289

84887741 REVISIONS-T-STÜCK DY741 91

84887698 REVISIONSSTÜCK GERADE DY698 80

84887690 ROHR 500 MM (2 STÜCK) DY690 54

84887691 ROHR 1000 MM (2 STÜCK) DY691 63

84887692 ROHR 1950 MM (2 STÜCK) DY692 96

84887693 BOGEN 87° (1 STÜCK) DY693 24

84887694 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY694 67

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR (PPS)
Ø 80 mm

100003271 BAUSATZ KESSELANBINDUNG SENKRECHT DY849 240

100003272 BAUSATZ KESSELANBINDUNG UNTER SCHACHT DY850 179

84887701 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG MIT ADAPTERSTÜCK Ø 80MM AUF Ø 60 MM DY701 331

100015318 ÜBERGANGSSTÜCK Ø 80/110 MM EXZENTRICH (GTU C) DY902 67

84887717 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG (STARRE ABGASFÜHRUNG) DY717 289

84887585 KUNSTSTOFF-AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG DY185 192

300007172 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 90 MM FÜR DACHAUSGANG* - 23

84887563 REVISIONS-T-STÜCK DY163 94

100008301 REVISIONS BOGEN DY877 53

84887546 REVISIONSSTÜCK GERADE DY146 79

84887613 ROHR 250 MM (2 STÜCK) DY613 55

84887614 ROHR 500 MM (2 STÜCK) DY614 58

84887615 ROHR 1000 MM (2 STÜCK) DY615 85

84887550 ROHR 1950 MM (2 STÜCK) DY150 116

84887552 BOGEN 87° (1 STÜCK) DY152 27

84887554 BOGEN 45° (2 STÜCK) DY154 57

Ø 80 mm (Fortsetzung)
84887551 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY151 16

84887757 SCHORNSTEINANSCHLUSS DY757 54

84887753 SCHORNSTEINANSCHLUSS DY753 27

100015319 LÄNGENAUSGLEICHSSTÜCK MIT MESSSTUTZEN (GTU C) DY903 60

100018985 KONDENSATSAMMLER DY919 40

100017720 ABGASSTUTZEN NACH HINTEN (MODULENS O®) MV9 147

Ø 80 mm (flex)
100015325 BAUSATZ KESSELANBINDUNG FLEX DY895 299

SCHNELL-SCHORNSTEINANBINDUNG:

7650954 - B23 DY923 375

7650956 - B33 DY924 457

7650958 - B93 (WAAGERECHT) DY925 457

7650964 - B93 (UNTER SCHACHT-TELESKOPISCH) DY927 238

7650963 AUFSATZ SCHWARZ DY926 161

100015329 AUFSATZ MIT HINTERLÜFTUNG FÜR FLEX DY899 227

300007172 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 90 MM FÜR DACHAUSGANG* - 28

100015327 FLEXLEITUNG 12,5 M DY897 450

100015326 FLEXLEITUNG 50 M DY896 1582

100015328 FLEXLEITUNG-KUPPLUNGSSTÜCK DY898 90

100015330 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXIBLES ROHR DY900 162

100015331 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY901 227

100015880 ADAPTERSTÜCK PPS-FLEX Ø 80 MM DY904 54

84887618 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY618 63

Ø 110 mm
100002357 ADAPTERSTÜCK Ø 100/150 MM AUF Ø 110/150 MM DY817 142

100017634 ADAPTERSTÜCK VON Ø 150 MM AUF Ø 110 MM DY915 137

100008312 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG MIT ADAPTERSTÜCK Ø 80 MM AUF Ø 110 MM DY876 208

84887577 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG (AUF STARRE ABGASFÜHRUNG) DY177 451

84887589 AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG (STARRE ABGASFÜHRUNG) DY189 297

300007173 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 120 MM FÜR DACHAUSGANG* - 48

84887583 REVISIONSSTÜCK GERADE DY183 68

84887588 REVISIONS-BOGEN DY188 121

84887580 ROHR 500 MM DY180 43

84887579 ROHR 1000 MM DY179 58

84887578 ROHR 1950 MM DY178 107

84887581 BOGEN 87° DY181 49

84887582 BOGEN 45° DY182 70

100018983 KONDENSATSAMMLER DY917 71

84887587 ABSTANDHALTER (2 STÜCK) DY187 14

100010270 SCHORNSTEINANSCHLUSS DY879 42

84887773 SCHUTZROHR Ø 165 MM DY773 55

100002280 ABSTANDHALTER (4 STÜCK) DY805 62
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ABGASSYSTEME AUS PPS
FÜR GAS-BRENNWERTKESSEL NANEO S, INIDENS, ELIDENS, MODULENS G, INNOVENS, EVODENS, EVODENS PRO

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

ZUBEHÖR (PPS)
Ø 110 mm (flex)
100015287 BAUSATZ SCHORNSTEINANBINDUNG FÜR FLEX DY888 464

100015322 AUFSATZSTÜCK MIT HINTERLÜFTUNG FÜR FLEX DY892 334

300007173 SCHUTZGITTER AUS EDELSTAHL Ø 120 MM FÜR DACHAUSGANG* - 48

100015288 FLEXLEITUNG 15 M DY889 699

100015289 FLEXLEITUNG 25 M DY890 1128

100015321 FLEXLEITUNG-KUPPLUNGSSTÜCK DY891 210

100015323 REVISIONSSTÜCK FÜR FLEXIBLES ROHR DY893 299

100015324 FLEXLEITUNG EINZUGSHILFE DY894 346

100015881 ADAPTERSTÜCK PPS-FLEX Ø 110 MM DY905 65

* Artikel im Ersatzteillager zu bestellen

BESTELL-NR. BEZEICHNUNG KOLLI-NR. PREIS (€)

GEMEINSAMES ZUBEHÖR ALU BZW. PPS
Dachgaube für Ø 60/100 mm, Ø 80/125 mm bzw. Ø 100/150 mm:
84887411 - 30 BIS 45° DY11 251

84837729 - 40 BIS 55° CX49 251

UNIVERSAL-BLEIPFANNE Ø 80/125 MM:

84837121 - 5-25° SCHWARZ CX121 136

84837732 - 25-45° SCHWARZ CX52 80

84837734 - 35-55° SCHWARZ CX63 80

84837120 - 5-25° ROT CX120 136

84837783 - 25-45° ROT CX83 80

84837784 - 35-55° ROT CX84 80

UNIVERSAL-BLEIPFANNE Ø 100/150 MM:

84827104 - 25-45° SCHWARZ CX104 84

84827106 - 25-45° ROT CX106 84

84837731 FLACHDACHKLEBEFLANSCH: - Ø 80/125 MM CX51 36

84827103  - Ø 100/150 MM CX103 70

84837741 INNENABDECKUNG: - Ø 80/125 MM CX72 19

84827115 (2 TEILE) - Ø 100/150 MM CX115 36

84837118 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE KURZ Ø 125 MM CX118 7

84837779 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE LANG Ø 125 MM CX79 16

84827111 BEFESTIGUNGSSCHELLE, LASCHE LANG Ø 150 MM CX111 13

84887435 LÜFTUNGSGITTER AUSSEN 250 X 300 MM DY35 24

84887436 LÜFTUNGSGITTER INNEN 250 X 300 MM DY36 31

100005002 EDELSTAHL-SCHUTZGITTER: - Ø 80/125 MM DY865 206

100005002  - Ø 100/150 MM DY866 206
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HYDRAULISCHE MODULE

HYDRAULISCHE MODULE FÜR 1 HEIZKREIS

396

250

125

100020167 Anschlussgruppe für 1 ungemischter Heizkreis EA143 854

396

250

125

100020168 Anschlussgruppe für 1 gemischten Heizkreis EA144 1213

125

125

125 125

500

85
100020164 Verteilerbalken EA140 462

100020166 Wandkonsole für 1 Anschlussgruppe EA142 153

100020165 Wandkonsole für Verteilerbalken EA141 58

HYDRAULISCHE MODULE FÜR 2 HEIZKREISE
408

400

909090

100020169 Anschlussgruppe für 2 Heizkreise (mit Hocheffizienzpumpe mit Energie Effizienz Index EEI < 0,23) EA145 1516

400

408

909090

7616233
Anschlussgruppe für 2 Heizkreise (mit 2 Pumpen für HK ohne Mischer und HK mit Mischer, alle zwei Pumpen sind 
Hocheffizienzpumpen mit Energie Effizienz Index EEI < 0,23)

MT12 1874

ZUBEHÖR FÜR HYDRAULISCHE ANSCHLUSSGRUPPEN

MY470

MY465(gauche) MY460(droite)

Kessel/Anschlussgruppe - Verbindungsrohre

(MÖGLICH FÜR EINE ANSCHLUSSGRUPPE FÜR 1 BZW. 2 HEIZKREISE.)

7629813 FÜR CFU ECONOX/CFU C, ANSCHLUSS NACH RECHTS MY460 232

7629815 FÜR CFU ECONOX/CFU C, ANSCHLUSS NACH LINKS MY465 264

7629824 FÜR CFU ECONOX UND CFU C CONDENS (FLEXIBEL) MY470 225

20 100

°C

°C °C

°C °C

Type 
de 

chaudière

Type d' installation à réaliser B

B B BA

B

A

350

350

125

125

à gauche

à droite

500

750

250

250

A A AB A

°C °C °C °C °C °C

°C °C °C °C

°C °C

°C °C

°C °C °C °C

(2)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

°C °C °C

EA100

EA101

EA101

EA 47
EA 56

EA 54 EA 102

8575F074B 8575F074B

EA98
EA111

EA99
EA112

7629826

Sicherheitsgruppe

AUF ISOLIERTEM BALKEN MIT AUTOMATISCHEM ENTLÜFTER, SICHERHEITSVENTIL UND MANOMETER.

FÜR CF/CFU ECONOX UND CFU C CONDENS

MY480 177

FÜR MODULENS G AGC UND MODULENS O AFC… AUSSCHLIESSLICH

JA83 Set mit 3-Wegemischer intern (+ Motor) und Hocheffizienzpumpe

7602811 FÜR MODULENS G AGC… JA83 837

7608112 FÜR MODULENS O AFC… MV31 837

JA7

MV6

Set mit Rohrverbindungen für externen 3-Wegemischer

100017390 FÜR MODULENS G AGC… JA7 71

100016490 FÜR MODULENS O AFC-S… MV6 113

Bestell-Nr. BEZEICHNUNG Kolli-Nr.  PREIS (€)
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